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FÖRFÄRLIG JÄRNVÄGSOLYCKA | det fundamentala. DRUNKNADE.UTLÄNSKA NYHETER. STAR NYTT KRIG FÖR DÖRREN?
Yttrandefrihet förordas. JAPAN. Det bert k ] 

peanutakord i Japen o t rör 11.200 ton 
med »kal. ar rtlket M pottal ir it 
■ett för export

att ISIS ån Roddbåt kantrar i stormen.
ENGLAND ÄR OROLIGT FÖR INDIENÅTTA PERSONER DÖDAS, TRETTON SÅRAS Senator Hlrara Johnson boll hårom 

da^en i Äew York eU tal, vari han 
på det väl tåligaste sått varnade fe
deralregeringen för alt söka under 

vagnen, sågos de innevarande passa trycka tal frihet en och kring* kära pre k 
gerama UU ut geeora rutan och *e sen* frihet. Han sade. att envar som 
det ae kom mande tåget Alla trodde bryter mot nu gällande lagar 1 detta 
dock. att detta skulle stanna Innan ärende, år förtjänt sv straff, och att 
det sådde dem Men 1 nästa ögon ingen kan begära skydd under försök 
blick voro de mitt I kraschen att med våld etablera en ny styrelse

form. “Men” — och här återgiva vi 
senatorn uttalande ordagrant enligt 
referaten i "pressen." fars föreligger, 
att 1 vår berättigade vrede gentemot 
dem. som göra sig till förespråkar»* 
för våldsamheter, vi skola förledas av 
reaktmara politiknsaar och tidningar. 
1 patriotismens iver eller genom vår 
egen Iver. till en överdrift av under 
tryckning, som skall hota själva grund 
valen för republiken — de fundamen
tala amerikanska principerna: tal- och 
tryckfrihet." Och han tilläde: “Män 
och kvinnor 1 ett fritt land ha^ rått 
att agitera fpr sådana politiska refor 
mer och förändringar som de efter- 
stråva. men de måste låta sig nöja 
med lagliga metoder och hålla sig In
om konstitutionens gränser. Men när 
personer agitera för sociala och poli
tiska reformer, och välja representan
ter till en lagstiftande församling, så 
måste alla amerikanare, ehuru deras 
åskådningar må vara varandra lliia 
motsatta, som den ena polen är mot 
satt den andra, påyrka, att konstitu
tionen skall åtlydas och respekteras, 
och de representanter, som sålunda 
valts av en minoritet, verkande på 

• lagligt sätt och inom ramen för konsti- j tutlonen. måste skyddas.
| lister i dag kunna utestäng*» frffh den 
I lagstiftande församlingen 1 New York. 
I så finnes Intet som hindrar att 1 mor. 
i gon republikanarne skola utestängas i 
j Mississippi, och demokraterna i Penn- 
jsylvanla." '

Från Kristiania telegraferas på mån 
dagen: En fruktansvärd drunkning» 
olycka Inträffade 1 morse i nedre Vata. 
En roddbåt med 7 personer ombord var 
pft våg ut till postångaren, då roddbå
ten på grund av den höga sjön fylldes 
med vatten och kantrade. Sex av de 
ombordvarande, därav två kvinnor, 
omkoramo. under det att den sjunde 
lyckades ta sig upp på den kantrade 
båten. Alla de omkomna voro I ål
dern några ocl^ 20 år. De hade varit 
hemma och julat och skulle nu tillbaka 
till Stavanger, där de hade såna an
ställningar.

PASSAGERARNA 'MEST IMMIGRANTER. FARAN SYNES STOR.
PORTUGAL Fernaadex Costa, i)» 

regering vttkt "Jag har berättat om förhållandena 
for amerikanska konsuler 1 Mexico." 
sade han "Men jag kunde alltid inär 
ka. att de ej tyckte om att höra eannin 
gen. särskilt når den reflekterade ogyn- 
samt på Carranxas regering. De vil
le hellre tala raetj någon som ej v läste 
någonting alls om mexikanska för 
hållanden. •

. Sedan han anmärkt, att "mr Wllsoo 
tycktes hypnotiserad av mr Carranxa," 

och järn vägsmaterial och för övrigt i fortfor han “Oro amerikanska re- 
iransportemedvl som förut saknats. ger ingen upphörde att understödja 

j Brittiska regeringen tygkes vara Carranxa. skalle han ej räcka i trettio 
mest orolig för en rörelse österut, som dagar Köpmän och affärsman 1 Mexi» 
i så fall skulle hota Indien. Även här eo önska lag och ordning, men de kun 
i landet finnes sådana, som se ett na ej hoppas därpå, så länge bolscbe

vis tligan uppritthålles av amerikanska 
regeringen."

ministern 1 Chagos 
avgick den 1« juni 1*1*. hnr blivit

England ser sig hotat av ett nytt 
världskrig, redan innan freden med 
Tyskland hunnit bliva en vecka gam
mal. Det år de ryska bokscheviker- 
nas framgångar som förorsakat denna 

Det synes, som om den ryska 
aovietetsregeringen faktiskt har herra 
välde över hela europiska Ryssland. 
Genom sina segrar har bolsoheviar- 
mén kommit 1 besittning av enorma 
förråd av livsmedel, råmaterial, kol

Kortiden söndagsmorgon den 26 jaa
vid halv ilva tiden ägde ep järnvågs- 
olycka rum vid Corbeit. 11 
om North Bay. Ont. på Canadian Pa
cific-järnvågen Det såges vars den 
»törsta olycka*! sitt »lag. »om någon 

denna järnvågs historia

uppmanad att bilda ny r<
Senor Cardosos. som nyligen avgåttill öster

Trettiotusen ramanRUMÄNIEN, 
ska krigsfångar i Tyskland ha försvun
nit. enligt ett telegram från Bukarest 
till Röda korsets huvudkontor 1 Paris, 
och en undersökning kommer att före
tagas enligt fram stålld fordran av 
rumänska regeringen.

SignaImnnnen Corley. åven han en 
Ottawa-man. förklarar, att han hade 
just placerat varningssignalerna på
rälsen, då hans lokomotivförare kali-

•In tlmat
Tåget var på vig från Montreal <111 
Vancouver Det var uppdelat två

Första avdelningen asIn gar
tåget stannade vid en krök på sågen. |g£» honom tillbaka medelst ångvtselan, 
emedan det var omöjligt att hålls ån- Han lämnade torpederna på rälsen, 
gsn tillräckligt uppe under den skarpa *åger han. och begav sig på väg tlM 
kölden, som var rådande. Den andra Sftt tåg. Han hade nära nog uppnått 

tåget, som kom titt ' obervatlonsvagnen, når han insåg, att

BELGIEN. Sju personer rapporte
ras döda och många skadade, såsom 
en följd av det våldsamma ovåder. som 
rasade i Belgien den 13 och 14 ds. En 
mängd fabriker ha nödsakats att ned
lägga arbetet och stora skador ha vål
lats av det höga vattenståndet.

KLOKHET HOS FÅGLAR.
avdelningen av
efter den första, hade Icke uppmärk- ,«,.t ankommande tåget hade passerat 
sam mat stoppsignalerna, varken tor- jhans varningssignaler Han sprang dl 
peder. »om lagts på rälsen eller b

Ni har — skrives i “Djurskyddet"
— helt säkert många gånger läst nöj
samma och förvånande skildringar om nytt krig i antågande. Militärfack 
den duktighet och sinnrikhet, fäglarna män hålla före. att regeringen i Mosk 
ådagalägga då de bygga sina bon ■ va torde vända sig mot Poleu. Rys- 
Men detta visar icke blott, att fåglkrna ' :.arna äro många flera än polackerna, 
bygga sina reden med klokhet och | väl övade och bättre utrustade oc 
skicklighet utan också, att många av , även skickligt ledda, under det att 
dem på samma gång passa på att för polackerna äro dåligt försedda med 
detta byggnadsfindamål använda båa-! allting Enligt teUgtram har Odessa, 
ta tillgängliga material. i Rysslands förnämsta hamn vid Svarta

Jag såg en gång ett starpar. som havet. falllM bolschevikernas händer 
byggde aitt rede 1 en av dessa vanliga ' Det läge. som nu hotar England och 
trähålkar, som välvilliga människor mer eller mindre även Japan och Kina 
sätta upp för detta ändamål. Honan har emellertid ej kommit allddlen så 
var mycket flitigt sysselsatt inne

* i tillbaka och viftade en varningssignal 
saren» flaggningar Denna scJkflon av j Men åven detta var förgäves Krasch- 

' tåget gick med en fart av 36 a mU ve var då oundviklig 
I timmen och droga av ett start frakt- 
t^gslokomotlv. Detta plöjde Igenom llmmar innan alla förolyckade, som 
<re passagerarevagnar av det framför ej ge||aet dötl j»unnlt framdragas från 
stående tåget. Innan det kunde stop . sp|nrornm Lyckligtvis utbröt tck£ eld 

Det välte då till vänster över

MEXICO. Meddelanden som spar
samt lekomma från öatra delar.ie av 
staten Pueblo inberätta om den för
färliga Uvssplllan. som vållades av 
jordbävningen där den 3 Jan. I staten 
Vera Crua dår staden San Joaquin 
förstördes ar en ny> Jordbävning den 
13^ ds. uppges över 3,000 människor 
ha omkommit.

SIBlAlEN.

De allierades högsta råd i Paris fat 
tade nyligen ett beslut, som skulle 
kunna tydas såsom ett företa steg till 
fred med bolscheviki 
nämligen at återupptaga handelsför
bindelserna med Ryssland—röda så
väl 4bm vita ryssar, ifall det finns 
några kvar av det senare slaget — och 
det första fredliga närmandet tros ej 
lida avbräck av att kommunikén slutar 
med tillkännagivandet, att “dessa an
ordningar antyda ingen förändring 1 
de allierades politik mot sovletrege- 
ringen " Emellertid har den allierade 
politik som bestått 1 den ekonomiska 
blockaden under första året av freds 
underhandlingarna blivit övergiven 
och I stället skola de allierade ^börja 
utskeppa livsmedel och material till 
Ryssland i utbyte mot sådan råmate
rial som Ryssland kan exportera. Där 
med har sista återstoden av den mili- 
tärkordong som de allierade försöks
vis dragit omkring det röda Ryssland 
blivit nedriven. Det mesta därav ha 

| bolsehevikarméerna rivit ned.
1 mera än ett års tid ha Frankrike. 

England och även Förenta Staterna l 
viss • grad underhållit de vita arméer 
na finansiellt och försett dem med 
proviant, kläder och material för deras 
ampanj mot bolscheviki. åleu det har 

varit bortkastade pungar Judenltscha 
Kolchaks och Denikins frivilliga ville 
ej slåss med de röda. De fruktade för 
att bliva tillfångatagna och marterade 
och I sitt hjärtas Innersta fruktade de 
också ett återställande av monarkien, 
om de någonsin vunne seger

Oaktat all möda tog det över två h

Det beslöts
; 1 det rubierade tåget. Om så skett, 

spillrorna av vad som var kvar av en , anu flera liv förlorats. En sov-
standard sovvagn Observattarasvfg j vagn.Konduktör från Montreal fick llg- 

krvssad 1 spillror och a ärma- j ga fjgtklämd under vraket i nära två 
ste sovvagnen hade kastats åt högra Ummar lnnan han Kunde frigöras 
sidan av banan

pa*

“Döds t ågen på den 
sibiriska Järnvägen ge en förfärande 
anblick, säger överste R. B. Teusler 
kommissionir för amerikanska Röda 
korset i Sibirien. I dessa tåg Inpac 
kas flyktingar, av vilka de flesta ha 
tyfus eller andra sjukdomar och in
nan tågen nå Vladivostok ha ofta mer 
än halva antalet dött.

ITALIEN. Vatikanen har tecknat 
20.000.000 lire å det sjätte italienska 
nationallånet. Det är första gången 
som vatlkanen deltagit I ett sådant

Största delen av passagararna voro 
All» personer blevo *-o»»l ,mmlgranU.r wm, ,.0ro på våg våater

vilka» kroppar hava funnits bland spill j ul 
Men man fruktar, att flera

plötsligt och oväntat som det tyckes 
buren, styrde och stålide och ordna framgå av prässtelegrammen 
de på bästa sätt för att få red et rik- , två månader eller ännu längre tillhaka 
tigt bra och bekvämt. Detta var ju ha bolscheviki haft en nästan obruten

Sedan
Somliga voro på återresa till sina 

, hem 1 Västern efter att hava gjort 
kunna ligga krossade under det stora j en påhålÄnlng t Europa De oskadade 
mnkullvåltade lokomotivet, vilket då

begripligt, ty det var hon själv, som rad av framgångar, som låtit dem kom- 
skulle ligga i det. Hanen flög fram ma fram på alla fronter, där de haft 
och tillhaka och förde till henne gräs- någon betydande styrka. Amiral Kol
strån. mossa, ull och allt lämpligt han | chaks armé 1 Sibirien tyckes ha blivit 
kunde träffa på. som passade till re- fullständig besegrad om icke skingrad

Under det meddelanden från Sibl-

sprungo fram och tillbaka, sökande 
efter någon saknad 
låg en dörr på snön. men någon upp
märksammade en flik av en klädning 
under densamma. Vid närmare un 
dersökning befanns en kvinna ligga 
under dferren medvetslös. Hon är nu 
1 hospitalet och har utjikt till att bliva 
återställd.

I ett annat fall var en nng flicka 
fastklämd under fendern till det om- 
kullvåltade lokomotivet. Alla försök1 
att lyfta den stora tyngden syntes 
fruktlösa. Slutligen tänkte en sjuk
bärare. som varit med I kriget 1 FYank- 
rlke. på planen att bortskaffa den 

ullen under flickan. Detta 
utfördes och flickan å/ nu även I hos
pitalet med goda utsikter att åter
ställas.

detta skrives. ännu Icke kunnat spp- 
Tretton personer blevo mer el- 

mt skadade och 
North Bay. Ont

Vid ett ställe Gm sociala* a*
ler mlndse allvaTfördes till hospitalet I 
De rapporteras vara på god väg till 
att återvinna sin hälsa och sitt vålbe-

det. Varje gäng han kom till star-
hålkens hål. stack honan ut huvudet; rlen nästan huvudsakligen rört sig om 

Så kom han t^ll sist företag längs sibiriska järnvägen, ge 
med ett långt och tjockt halmstrå. | dock enstaka sådana en antydan 
som han avlevererade. Detta hblm att bolscheviki trängt * långt söderut 
s|rä drog honan icke in i boet. utan från denna lli^e och slagit läger nära 
det fick hänga ut från hålet. Då ha-, Mongoliets gräns sydväst om Irkutsk 
nen såg. att halmstrået Icke blev In

lån. — Två aeroplan. avsedda för den 
planerade Rom—Tokto flygningen och och tog emot 
under avprovning 1 militärlägret 1 Sen- 
tocelle. bortstulos nyligen av två sol

fluiumét
Varken lokomotivföraren eller elda- 

på det förolyckane tåget hade tid 
att hoppa av, men likväl blevo de ej' 
allvarligt skadade. Eldaren säges ha
va varit sysselsatt med att skövla ln 
kol i eldstaden, medan de voro i när
heten av den nämnda kröken, och det 
antages. att bullret förhindrade både 
honom och föraren att höra stoppsig
nalerna som lagts på skenorna ett^riyc- 
ke från kröken Den väldiga ångpan 

avstängde också Just i kroken ut-

dater, som flögo bort med sitt byte 
och spårlöet försvunno.

ÖSTERRIKE. De österrikiska krigs
fartygen som enligt villkoren 1 ferds- 
tbaktalen skulle överlämnas åt de 
allierade, ha vid undersökning visats 
vara i obrukbart skick. B 
tiga maskindelar ha’lrimt 
eller bortförda, österrlkarne sägas ha 

I haft kännedom om förhållandet, men 
i lägga skulden på tscheckoslovaker och 
jugoslaver.

I SPANIEN. Kung Alfonso av Spa 
! nien* har tillsänt preslden Carranza 
i ett telegram, vari han uttalar sin sym
pati för folket I Mexico för deras 
förluster av liv och egendom i de nyli
gen ..inträffade jordbävningarne. — 
Stållningarne som hållits av de upp
roriska marockanska stammarna vid 
De Anyera ha stormats'och tagits av 
spanska trupper och lojala Infödingar.

ASIEN. Enver Pasha. t. d. turkis
ke krigsministern, som nyligen valdes 
till konung för Kurdtstau. har satt i

FRISINNADE ORD.!

Persiska regeringen har anmodat 
draget, ansåg han förmodligen, att j Storbritannien att uppge vad bistånd 
hans inaka vår färdig med redebygg- ; »om kan givas Persien 1 händelse av 
andet och icke behövde mer byggnads-1 bolscheviki» infall i landet och vilka 
material. Dåriör flög han mycket for- försvarsåtgärder från persisk sida 
nöjd bort till ett tråd 1 närheten ock j skalle vara 1 enlighet med brittisk po- 
sutte sig att sjunga och vissla och , Mtik.

Efter "Svenska Kuriren” anföra vi 
följande tänkvärda framtldsbetraktel-

iOm Charles Hughes uppträtt Uka
öppet under sån president kampanj,
som han gjort i dessa dagar, sft skulle 
troligen utgången ha blivft annorlun
da. Men då rönte ha ninflytande av 
partitvång och Inbillade opportunitets- 
skäl Nu är han åter samma själv- 

| ständiga och omutligt redbara per- 
i sonlighet. som han visat sig vara allt- 
j sedan undersökningen 
bolagen i New York och till den stund 
då han lämnade Förenta Staternas 
högsta domstol. Den protest Hughes 
avlät till talmank^n i New York
statens legislatur mot de fem socia- 

‘ listernas olagliga uteslutande, skall i 
sinom tid anföras vid sidan av Wash 
ingtons och Lincolns visaste förma
ningar till samtida och kommande 
släkten av amerikanska medborgare.

n del vik 
försttiiTda

tyckte av allt att döma. att han gjort 
Men det tycktenan

sikten för föraren, så att han ej upp
märksammade drt framför stående tå-

sia mycket bra 
mjg Icke fru Stare, ty hon kom helt de 1 San Antonio undersöker det mexi 
plötsligt flygande upp till honom mod 1 kanska läget hörde nyligen 
det tjocka grova halmstrået i näbben . rikansk handelsresande vittna, att den 

honom det, som o rit hon ] röda propagandan spritt bolschevism 
"Se här. ett sådant grov: , genom hela Mexico från Sonora till 

; tror du i Tehuantepee näset och ariförde saker 
att jag och våra små ungar kunna lig och ting. som skulle visa att president 
ga på sådant?" Och så släppte hpn Carranxa gynnade de radikala framför 
förnärmad ned halmstrået och flög till- de konservativa 
haka till redet igen. medan den för delsresandén hördes 1 exekutiv ses 
blufiade äkta mannen åter måste ge sjon Dch hans namn hemlighölls, eme- 
sig ut och söka bättre byggnadsmn- dan han ofta besökte Mexico pä af 
terial. färsresor och ville vara skyddad mot

En av de trevligaste fåglarna är eventuell hämnd för vad han yppat 
skatan. Hon är listig och full av- 
skämt. Jag såg en gång tre skator, 
som stulo ett köttben från en hund.
Denne låg på »marken och gnagde på 
benet, och de tre hoppade runt om 
kring honom vippade med stjärten, 
skreko och skrattade och visade sig 
i hög grad förargade över. att denne 
stora, grova hund skulle ha ett så 
rart köttben att gnaga på. Hunden å 
sin sida såg förargad på skatorna, 
som foro omkring honom och skreko 
och hoppade alldeles Inpå nosen på 
honom, så att han icke 1 lugn och ro 
fick äta på sitt ben. Han piorrade 
och visade tänderna och blev mer och 
mer ond. Plötsligt flög en av skator
na bort och nöp honom i svansen.
Hunden vände på huvudet och morra
de rasande, men höll fast benet med 
framtassarna
fast i svansen igen och hackade och 
slet och rev 1 den. kunde hunden icke 
styra sig längre; han hoppade upp och

Den senatskomité, som för närvaran
Mr. C. 8. Beall var med sin hustru 

och 20-Arige son på väg från England 
för att taga hand om en raneii. som 
han köpt i närheten av Vancouver. 
De hade haft en stormig resa över 
havet med ångaren "Empress of Fran- 
ce." Då de nu voro åter på fast mark.

en ameget, förr än hen var blott en vagns- 
tkngd Ifrån Bet Föraren» namn ar 
flodin från North Bay. Han avstång 
de ångan och anbrakte nödbromsen. 
1 nästa ögonblick låg har. kastad ett

och visade
mot försäkrings ville säga 

halmstrå du förde till mig /
Förliden vecka meddelade vi I en 

kort notis, att vfclberedda engelska 
krigsskepp voro på väg till Svarta ha 
vet för att skydda engelska snderså 
tar och intressen. Senare har medde
lats, att slagskeppet “tron Duke" åt 
följt av två destroyere och en ångare 
voro på väg från on Malta.

långt stycke ifrån det omkullstörtade
lokomotivet Invid en telegrafstolpe. | andades de lättare under förhoppnin

gen, att deras svårigheter soro slut Den nämnde han»Och märkvärdigt neg var han så gott 
»om oskadad 
hållit några skrftmvr 1 ansiktet. El- »tötningen

Han hade endast er \ 1>en un*e Bea11 dödades vid samman- 
och fadern erhöll svåra ska

dor 1 huvudet och på andra ställendårens namn är Gleason. och åven han
En vagnslast spirituösa, bestämd förundkom utan någon nämnvärd skada 

pock -måste han senare Intaga bädden North Bay. kringkastades på och om 
tillföljd av det upprörda tillstånd, som kring Järnvägen. .Med förvåning och 
olvrkan hos honom framkallat

gång en bolshevikrevolution i Turkes- 
Baluchistan,

Det är mycket möjligt att James-R 
Mann Icke nästa höst blir återvald till i130 Afghanistan och 
kongressman för det Chlcagodistrikt, j 
han i så många år med oförvanskad j 
heder företrätt. Han ensam bland al-

I begärlighet säges åskådarna hava be 
Bromsaren Kent från Ottawa var traktat, huru tre truck-laster av denna 

ohserverings-! vara fördes till stationen. Medan tåg- 
edi intill bononj stod den vraket klarades, stod en grspp av C

AMERIKANSKA HÄSTARETT REL1GI0NS-PR0BLEM.enligt ett telegram från Baku. Han
säges ha många anhängare och riktar 
sina angrepp mot brittiska prestigen 
1 sydvästra Asien, men hans egentliga 
strävan tros gälla Indien.

EGYPTEN, 
harem i Egypten höl lo nyligen ett 
massmöte

I Kairo, varvid en resolution, fordrande 
full självständighet för Egypten, an
togs. Alla egyptiska prinsessor och 
andra kvinnliga medlemmar av den 
kungliga familjen imna utfärda en 
proklamation som protest mot brit
tiskt protektorat.

ENGLAND. EJpa personer blevo 
arresterade i Tralee. Irland, den 14 ds, 
misstänkta för att ha varit delaktiga 
1 mordförsöket pä Alexander M. Salli- 
van. sergeant-at-law och president för 
Association for the Prevention of 
Irish lntemperance. — Resultaten från 
de kommunali valen den 15 ds. ge vid 
handen att östra, västra oefc^godra Ir
land tre fjärdedelar av de kandidater, 
som uppsatts av Sinn Fein och arbe
tareorganisationer, blivit valda*

SCHWEIZ. Hela östra sidan av

på »ista platformen av
TILL SVERIGE.TKnrn.

mörkhyade portieren Slmmons från P. R » po 11» 'mkt. så »tt Icke obe- 
Kent hoppade av. når han höriga eller oskada kunde komma för

North Bay har blivit djupt,be
rörd av olackan. vars fasor ännu icke

Om den nye svenska ecklesiastik
ministern. den socialdemokratiske 
riksdagsmannen och läroverksadjimk 
ten Oldf Olson, berättar “östergöt 
lands Dagblad" följande:

Ännu 1 våras kunde han vid ett för 
övrigt ganska pinsamt replikskifte in
om konstitutions utskottet förklara, 
det han satte ey åra I att betraktas 
som ren hedning och att enligt hans 
uppfattning vanliga snygghets och ren- 
lighetssynpunkter skulle hindra honom 
propagera för kristen åskådning. Nu 
var det emellertid den mannen, som 
för litet sedan måste underteckna bö- 
nedagsplakatet och uppfordra alla att 
träda upp i templen för att där bedja, 
tacka och lova Gud. De stora ordens

la sina kolleger från Illinois och en
dast understödd av 5 röster mot 386 1 
representanthuset vågade höja sin 
röst mot det ingrepp på representa
tionsrätten. som hnset företog sig ge
nom att utesluta Victor Berger. vil
ken för andra gången, med ännu stör
re majoritet än den första, blivit vald 
att representera ett distrikt av staden 
Milwaukee 
gress.

Det är möjligt ja. kanske troligt, att 
Manns modiga uppträdande kommer 
att a tå honom sj&lv dyrt. Men om Ic
ke vårt fria. konstitutionella och repre 
sentativa statskick fuskas bort un
der den närmaste tiden, är det säkert, 
att Mann kommer att ännu en gång 
göra sin röst höjd i representanthu
sets förhandlingar och med så mycket 
större kraft och verkan, när de flesta 
av tians ynkr> gglga kolleger få gå och 
skämmas i en tvungen tillbakadragen
het från det offentliga livet.

Montreal
»Ag det fmmrusande tåget och för- nära 
stod. att ea sammanstötning 1cke kun
de shdvlkas. Slmmons vände sig om 
och gick In 1 vagnen. Några mina 
ter efteråt fanns hana döda kropp av 
en tågyoatman åtskilliga vagnsläng 
der dArtfrän Medan tågpersonalen på 
det stoppade tåget stod utanför sov-

S ver iges liänlstam nar fått en god 
tillökning gonom de 55 ardeQnerhäs 
tar som ankommo till Malmö med Ang 
Ozaukee. Det ar godsägare Adolf Sö
derberg I Norrköping som Infört dju
ren. alla stora och grova ardenner 
Hr Söderberg har själv varit l Ameri
ka för inköpet. Djuren åro från Illi
nois och lowa, varifrån den största 
utförseln av hästar från Amerika äger 
rum. Meningen är att de skola säl
jas i Sverige. De komma att betinga 
ett pris av omkring 3,000 kr stycket. 
Hr. Söderberg har för Handelstidnin
gen uppgivit, alt omkostnaderna att 
få h&starna till Sverige gått till mera 
än inköpspriset Resan hade gått ut
märkt och ingen av hästarna hade li
dit någon skada under transporten 

gång c fler »nnan pn<mor Scott Nearlng tillät» Ic- 
hårt träffat hr Rydén Nn »yne, det ke (å hålla för^ra, om
»ar» hr Olaoon. tar att böja »Ig Mr. -soeiallsro" i allmänna bibllotfket I 
»amma gudomlighet, om han Icke »11! i Y(ink..„ , Ne. york , «,nda|(.. ,„rran 
erkänna någon annan Emellertid får ' „„ amerlkan,k nagga uppaUlit» bred- 
det medgiva», att vad »om härvidlag j vld ,aUr,„ N„srln, ,alad, „mkri„g 
blir en förödmjakelee för hr Olsaon t)ugn mlnut„r an narTaranda r,pr,.

TYSKLAND. Ett trådlöst telegram blir det — från en annan i^npunkt — 1 
från Berlin in berättar att persidenter också för svenska kyrkan. [>et måste 
na för West Preussen och Posen ha . för dennas hela ställning vara något | 
avgått. — Det uppges att de tyska I motbjudande o. sårande t att som hög
»ociällaterna fordra ätt exkejaar WB- .te vårdare a. »Ina angelägenheter j K(>mmu„,k,tl<w m.d månen. Pro.
helm blir »Ulld infor råtu. men Infor ' ha mån av hrr Rydén» och OI»»on» Robart H ,;,Kld,rd ,|d (.,ark
en ne.tr»! dom.to! antingen I Sverige | åakådnln, -t vi mena icke .octaltfenve har upp(unn,t e0 rak„
eller annu hellre I Schweiz. - Ty.ka j kratl.ka men rellglöu åakådnlng Man • kan c, ,ram „„ må BmtthxmUn 
regeringen »er alg nöruk.d ät. hyr. j for»lår reda» bär.», stt aå betyder , ta,utu,lon medd,„r nyheten om upp 
ett jattcaeroplan att fora den hopade ; full för våri landa andliga fostran »om f|nn|«gen och »åger »tg kunna garan 
poeten och telegrammen till Holland. , förblndeLen melUn <Ut och kyrka | tB„ deM „nnlnM.ol„h., Kaketen 
på grund »v översvämningar och »trej-1 an må vara. aå kan mycket Hårt den , ,ramdrlTee geeom ..Iplo,IOD„ „ ,a. 
ker. som lamslagit post- och telegraf- dag randa., då kravet på en nppks ,K b drivning.lormåg.n av denna

' i n,B* *T de bMd'n •“"='»» ezplo.lv. ga» år U p^m .torre an
»llenaat från polKI.ktradlk.lt och k yr Mtu r,kord med ksnonkalor
koflentllgt håll. utan lika mycket från

Kvinnorna från 600

den koptiska kyrkan ikunna överskådas. Rykte har följt på 
rykte om de dödas och sårades antal. 
Somliga angiva det så högt som fem 
ton. men den officiella rapporten 
står ännu 1 skrivande stund vid åtta 
döda och tretton sårade. Förenta Staternas kon-

Kemist, präst, advokat. Det tillhör 
väl sällsynthetema att en människas 
utveckling går i den riktningen, men 
det händer ibland och det hände så 
tned värmlandssonen Carl W. R. Wer- 
mine. nu välbeställd advokat i Chicago

TILL SITT KALL IGEN.
Men då skatan togVAD FAWKRIKES PRESIDENT 

SKALL GÖRA SEDAN MAN 
AV GATT.

med kontor I National Life Bldg. Wer- 
rafne är född i Långbanehyttan den 6 
april 1886. dgr fadern var ingenjör vld 
Persbergs gruvfält. När Carl var två 
år gammal tog fadern anställning vid 
GeUSvare-bolagets gruvfält och flytt
ade med familj från Persbergs. So
nen tog vid unga år sin exam vid 
Luleå högre allmänna läroverk. Vid 
17-års ålder utvandrade han till Ame- 

'\-tka och stannade de två första åren 
1 Östern, där han var anställd som ke
mist. Till Chicago kom han 1905. Han 
studerade någon tid vld metodisternas 
teologiska seminarium i Ev ans ton och 
tog med glans sin exam. Dår på fort- 
sate han studierna vid Wesleyan un 
versitet 1 Rtoomlngti.njll . och präst 
vigdes. 1 sju år fortsatte han på den 
prästerliga banan, två Ar »om lärare 
I en församling 1 östern och 5 år som 
lärare i Duluth. Minn. Det var under 
det han verkade å sistnämnda plats 
som ban började studera till advokat. 
Han tog siir advokatexam 1917 vld 
HamtlU>n College och erhöll strax där

Nemesis ha under de senast flydda 
gav sig efter skatan. Vips voro de i åren — och synnerligast under de se- 
båda andra skatorna färdiga att taga ! naste veckorna —1 eU samtal med journalisten de Wa- 

letts, vilket publicerats av Revue Aine- 
lioa Latina. har Potncaré yttrat sig på 
följande sått: * ,lag går alhså tillbaka
till mitt kall och mina åsikter 
stdenten Sadl Ca mot. vars minister 
Jag varit, anförtrodde mig före sin 
dtid att han ansåg att des högsta 
statsmakten ej bör teuebavas ar sam 
ma person mer &n en gång om den 
skall förbliva • knipslöst demokratiskt. 
Men han skulle ha återtagit aln ställ
ning inom »Ut parti. Jag har samma 
åsikter som han 1 denna sak.. För 
övrigt kommer Jag kanhåada att syss
la med skriftställen. Ty. jag rodnar 
ej för att aa ga det. jag måste för 
tjäna mitt uppehälle. Elys epalatset 
år ej den plats där man samlar för
mögenhet." Rörände sitt advokatyr
ke tilläde Potncaré: Att uppträda som 
representant för privata intressen tror 
jag vara omojligt för mig Redan 
såsom blptt och bart deputerad väg
rade jag att föra talan för kreditan
stalter eller Järnvägsbolag. Jag upp
trädde helst som advokat 1 familj^ 
•U*r arvsråtUliga frågor eller 1 säds 
*a fall. då stora moraliska Intressen 
•bsöo på spel. Jag »knlle ånyo knnna 
Afa ol| dylika £alL“

benet mellan sig och flyga upp pä ett 
hustak, och här sutto de alla 1 godan 
ro och åto köttet på benet, medan 
hunden nödgades sitta nedanför och

det snöklädda fjället ovanför Loueche 
. si,om •" »vanlig »könhet beekrtyes hlll„ ,lå ltt gllda hotar den P|ek-

Ommiss Anna Monson. vilken var en sv 
de ryska radikaler, som den 7 d:s sån- ' 
des till Ellis Island för att därifrån 
deporteras till Ryssland. I poliskon 
tor et I New \'ork sagas poliserna ha 
blivit
skönhet och vältalighet, och en av po
liskårens mest artiga detektiver fick 
i uppdrag att ledsaga henne till Ellis 
•siand
"Starlight. Sylph of the Soviets"

triska järnvägslinjen nedanför 
kring 3.000 kubikmeter lär vara i rö
relse och man fruktar att hela berg- 

j väggen skall ramla. — Som följd av 
att Tyskland utfärdat amnesti åt po
litiska flyktnnigar. ha ett enormt an
tal tyskar 1 Schweix. de flesta deser
törer från tyska armén under kriget, 
återvåndt till sina forna hetn i Tysk
land.

FRANKRIKE. Det befaras att 400 
personer drunknade, när den franske 
ångaren “Afrique" strandade 1 Bås- 
cayaviken den 11 ds. — Hålvten av de 
väldiga förråd av kläder och födoäm

ne nian t för Knlght of Columbu». Pe
ter (Collins från Chelsea, Mas» . u‘ma 
nade honom till debatt om socialism.

'I
rent förblandade av hennes

sovietkretsar kallas hon

En förlorad kontinent. En ameri
kansk vetenskapsman. W A. Bryan.
professor vid Hawaii College i Manila, 
forskar nu efter en i Stilla havet för 
lorad kontinent, säger ett meddelande nen. som^tillhört amerikanska armén. Avliden automobilfafcrikant.
från Buenos Aires, Denna kontinent i men som försålts till Frankrike för en Dod ge. ene delegaren 1 den välkända kyrkjjB själv. 1 bet av å 000 fot i i|
år en formodad förhistorisk land bryg- summa av 1700.000.000, uppges ha bli- automobllflrman Dod ge Bros., avled "Svenska Morgonbladet." liberal ocb månen skulle kunna
*» ** ‘ ^ mtl mellln Sydamerika rit bortitnlet Fler. franakx Office- | onsdag» kxäll f t. under ett beaöfc frlreltgtoa. har åren begagnat den nye »kulle dee, Innevänare kuuua erhdlh.

””°u Omedelbart dir»* flyttade ocb Hawailoarna. Prof B har I Meit- rare äro Inblandade I »fflren -e Tra I New York med andledning ao dår» ecklesiastikministerns stkndpunkt till meddeUnden från Jorden »i att d-
ban till Chtcfgo. beviljades rättighet 00 och långs Sydamerikas västra kust dltionerna om att ett lands nativtttet pågående automobilutstallning Så propaganda “fbr nödvändigheten av kunde låsa dem
att åven i Illinois praktisera lag och s,uderat vulkaner och And is ka bergs- alltid ökas efter ett krig ha åtminsto- väl han som hans broder Insjuknade en snar skillsmåaaa mellan stat och
öppnade jmidlsk byrå W år sedan fcrmalkmer ^ •h*11 nu Val- ne icke i Paris viaat sig slå in. i vid framkomsten till New York 1 ln kyrka. Kyrkan bör väl ändå kåa
isis i -______ _ persiBO- ChUe' Bamt därifrån till ön det att statistiken dår utvisar att fö- fluenaa. som övergick till lunginflam det som en rent olidlig ocb absolut re angelägenheter*
i iz i antensxap ro renad med Esther J||a|1 Feraandex. för att studera dess delse procentea där för närvarande år mation. Brodern år emellertid på
Lindberg från Chicago Heights flora och fauna. ' lågre ån någonsin , bittringsvågen

Goddards raket beräkna» få en hastig 
sekunden Om nu

vara bebodd såpå rättighet att praktisera lag i Min-

4

Huru laugf-
tings lös anordning att låta kristen skall kyrkan tåla dyliki utmaningar*'* 

■ domens motståndare handhava dess to- frågar tid aingen
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FYRA AR VTO FRONTEN.

Sidan Två jvoi».

w
Svenska Canaöa-tlönUix* l_D*

ear».eBr-‘ **

ipJaru I

:«<-ée Det är ee NitioneU Plikt alt
ifrån detts lö*rm,ar- «■)-» kuade ej 

totalt sönderbryta» lg u och igen to- 
go *e första, andra och t edje linjen 
as försvarsverken

^■flaaaaa i alla skotaErfarenheter och .a«utage.eer 
min tjinetgon. g e*m aa*dat den

■»T. Det var rorilden
atnradagsaflaa. då de hölle ea mycket SPARA!i* Detta förstérdeOnvy a«

hava Oer* :etåUa. Av Joki A. Haggiund. Beetåm hum mycket Ml kan ha rid att ligga undan flk varjeh tea av tyskarnas fr-jai. men de tyc 
kadee endast att sönder glittra den 
fentliga linjen till en eeiie av absolut 
ointagliga “fortius" Man måste kom
ma Ihåg att Oenden var på defensiven 
och var till en stor del hjålpt av ter-

ergaafsatioaar nttlrdål inbjudning•tia :Mak k I U
Mali Sr. I l 
UeH Ir lil 
H.h år Mil M*n* 
M*Jvt år Ull SveAp

avlöningsdag. Sedan Ni beeUmt summan, aom Ni han agera.och mer bePå det såttet Uiva vi ■I m IX. besluta att den summan skall tagas firat från avlöningen 
och inaåttaa I hank.kaata »ed varandra.2 se UNDER ELD. ELLER I SLAGET VID 

festubert.
i se T

iwMm e*val I
___ IIHP. |m dkr
M,r—T 04*» «Um Pe***i M# Ikw» 

tl keSSve rvou/aru. I"
ill TU* Osams Wssklf

■ JE : ÖPPNA EN BANKRÄKNING NÄSTA AVLÖNINGS- 
DAG I

även genom de svenska avisorna I 
har allmåehetea tålt notis om den ny 
komnes rålbeOnnande T Hl och med

■uätnra slteaitoneoDen ar*m.
■tid något dyster for de ■var rid d<

allierade. Kyssarna uaue tvougits att 
börja sitt återtåg -fran Karpaierna.

rangens natur, som bestod ar skogs-huam i
C* . L44 ■ ■dungar, klyftor, kalkstensbrott. gruv- : The Royal Bank of CanadaTHE**ek*r edrw fta schakt, vfcderkvarasr och lantgårdar, 

som de föråndrade till mlnlatyrfåst 
ntngar. vilket det var såker död att 
nalkas på grund av en mördande eld 
ifrån kulsprutor, 
nade på sådant sått att de förvandla
de L ex. en liten ladugård till ett verk
ligt Sebas to pol.

■
.smed* Uh fs*U der kom på den nye redaktören, och 

det redan Innan han ens hunnit kom
ma över grånsen. Det år rent av 
mårkvårdlgL vilken uppmärksamhet 
man 1 en handvändning kan bliva fö
remål för 
Sjöstrand har emellertid vågrats til» 
tråde till Canada och kvarhålllts ar 
Immigrattonsmyndtgheterna 1 Emer
son Huru det senare gått för honom 
år I skrivande stund ej bekant *.

Jo, Jo. det dår låter det. sa han. som 
trampade i klavereL Och om det nu 
kunde vara av så stort intresse att på 
detta sått omnämns min ankomst så 
kanske det icke år olåmpligt att litet 
utförligare beskriva denna för den 
årade kollegan synbarligen så riks- 
viktiga håndetse.

och de sammausiag^a flottornas an
fall emot Dardanellerna såval som för 
aoken att taga dessa fästningar ifrån 

sjukdomar. Botar reumatism, landsidan hade misslyckats Tyskarna 
sockersjuka, diabetes och lygg- hude förklarat en u -båtsblockad mot 
verk. De säljas för 50c. pr ^SX, England, och man var annu osåker om 
eller sex askar för $2-50, hos alla un vilken sida Italien skulle sluta sig 
handlare eller vilja vi sända dem Dessutom flngo vl underrättelsen om 
vid mottagandet av betalningen, torpederandet av ångaren Lusitanla. 
Dodd’8 Medicine Co., Ltd.. To- »om sjönk med sin dyrbara last av 
ronto. Ont- förnämligast kvinnor och barn. Allt

detta verkade nedstämmande pä våra 
lynnen, men vl föresatte oss på det 
mest bestämda sätt ätt vl som cana- 
d i en sar e skulle utföra vad som kom pä 
vår lott till vad kostnad som helst

mmö yrtes 
4mi * 4«s gele Dodd", nj urpiller tor alla njur.

inmirau r* nuua. fienden begag-
Eft-rfr*«a«n«»r » »Ae«rr. -
lMda*M«ae r m-4 i»*rt nm tö km 91*0

en hast allvarsam Salva efter salva 
regnade över våra led och jag såg 
många av männen 1 regementet signa 
till marken med blödande sår eller i 
ett döende tillstånd. Det var allvar, 
det var krig. Kanhanda nästa sekund 
eller minut var det min lott att bli 
träffad Mina tankar flögo till hem 
met. till min mor. skulle hon nast» 
dag fä underrättelse om att sonen bli
vit dödad eller särad? Ifrån hemmet 
gick tanken till mina medmänniskor 
som avfyrade de mördande skotten 
och som kanhända Icke hade en aning 
om vilken förödelse det vapen, vilket 
de hanterade, förorsakade. Som elden 
tilltog och eftersom de särades och 
dödas antal förökades, desto starkare 
blev min lust och åträ att komma In
på livet. 1 handgemäng med fienden 
Jag brann av hämndkänsla där jag nu 
låg urståndsatt att göra något annat 
än vänta på mitt ödes gång 
allt detta rasade en förfärlig åsk 
storm, och jag kunde genom blixtar
nas ljus se de förvridna och bleka an
siktena av mina kamrater vikas liv 
hade flytt eller som hade blivit såra
de. Allt detta, blandat med den fruk
tan som år en följd av själYförsvars 
Instinkten, den irriterande krutlukten 
och smattrandet av gevärselden vid 
löpgravarna, hade en sådan inverkan 
på mig att jag kunde ej tänka redigt. 
Jag tyckte mig vara likasom 1 en 
dröm. en förskräcklig sädan —■ “a hi- 
deous nightmare". Dessa voro mina 
första erfarenheter under eld. och Jag 
skall i nästa nummer fortsätta med 
mina erfarenheter Ifrån slaget vid 
Festubert.

Även för brandkåren har kelgen va
rit ganska lugn Några allvarligare 
eldsolyckor ha Icke Inträffat På Jul 
aftonen alarmerades visserligen 
brandmännen tl» Stadshagen. dår en 
eldsvåda, som 1111 en början såg gan
ska hotande ut, utbrutit. K fler ett
par timmars arbete var man emeller
tid herre över elden, och sedan dess 
har det endast varit ett par soteldar 
som stört julfriden pä brandstationen 

Däremot har ambulansen varit I 
ganska livlig verksamhet Sjuklighe
ten tycks nämligen ha varit stor un 
der helgen. I icke mindre ån 72 fall 
har ambulans tillkallats för att föra 
insjuknade tl» lasarett och sjukhus 
Olycksfallens antal har däremot varit 
ganska ringa. På Juldagen inträffade 
dock fem benbrott, förorsakade av den 
ganska besvärliga halkan. Bn druc
ken man från Brännkyrka råkade fal
la utför en trappa och ådrog sig där
vid en del skador i huvudet, så att 
han måste föras tl» sjukhus. En yng
ling. som roade sig med skidåkning i 
Knskedetrakten pa annandagen, ska
dade sig rätt illa av en stav i ena 
ljumsken och måste 1 ambulans frans 
porteras till Maria sjukhus.

Sä här låter det: “Mr.rwkfinsgMaa*a»ttr. OtilM ete. SOe p*ts sr
u4 im»b4u i fvreketi. Endast överväldigande artUlerield 

kunde ha splltträt denna kedja av 
fästningar, vilka voro inhägnade med 
"barb-wire" och överallt täckta med 
kulsprutor. Vår artillerield var ej häf
tig och Ihåll ig nog för att åstadkom
ma detta, och som följd härav försva
gades anfallen sakta, och tl» slut dog 
det bort helt och hållet, så att den 26 
maj gav^ Slr John French befallning 
om avstannandet av detta angrepp.

Det kom nu 1 dagen att den engelska 
armén var t stor brist på ammunition 
och allra helst av den sortens kanon
kulor som kallas för “high-explosives". 
Det allmänna missnöjet 1 England mot 
denna bristfällighet alstrade den poli
tiska kris från vilken sedermera upp
dök “The Coalitlon Government" med 
Lloyd George som ledare. Det kan 
därför sägas, att den politiska verkan 
av slaget vid Festubert var mycket 
större än dess militära resultat, 
munitlonskrisen renade den politiska 
atmosferen 1 England, och man fick 
ett bäjtre förstånd om krigets svårig
heter och en stadigare föresats att 
hålla ut. Det röjde vågen för "krlgs- 
komitén" 1 England, för det allirade 
krigsrådet i Paris och slutligen tl» ett 
förenat befäl för de allierade härarna.

Skall nu behandla slaget vid Festu
bert såsom det angick canadiensarna 
och min egen erfarenhet 1 detsamma. 
Den 18 maj deltog en del av den cana- 
dienslska armén 1 striden och utförde

Jo. den dår episoden vid gränsen på
minner om en händelse .som timade i 
mina barndomsdar. Jag blev sänd i 
ett viktigt ärende till en större herr
gård Men når jag närmade mig grin
den. kom rusandé emot mig en arg 
hund. som visade sina vita, skarpa 
tänder och skällda värre in någon av 
de andra byrackoma. AJ. aj. så rådd 
Jag blev!

Det var omöjligt för mig att komma 
Igenom grinden för den arga hundens 
skull. Han hotade att bita mig. så 
snart jag rörde mig. Jag måste för 
den skull ropa på hjälp och kalla en 
av herrgårdens tjänare att föra hun
den ifrån grinden, så att jag skulle 
kunna komma Igenom och uträtta mitt 
ärende. Nu gjorde den hunden ingen
ting annat än försökte att enligt sin 
natur och träning tjäna sin herre och 
mästare så troget som möjligt. Den. 
som fyller sin uppgift, skall man icke 
klandra. Och med tanken på vad som 
hände mig i Emerson, göra reflektlo- 
n^rna sig själva.

Torsdagen den 2» Januari. 1920.

-EN NY ÄDELMODETS OCH 
HUMANITETENS ANDA". Efter några dygns vistelse vid Ou- 

tersteene och omnejd, varest den ca- 
nadlensiska armén var förlagd för att 
vila och omorganisera sig efter det 
svåra sönderstyckande den genom
gått 1 andra slaget vid Ypres. emotto- 
go vi order om att marschera söderut 
till en pists som heter Beuvre, Icke 
långt från La Besce

Leopold eåger: “Allt Hder dmaevta 
Varför? Det »et Jag ej Det gl»» ett 
,4tt iikrål att mildra llreta öden: Oöe 
gott. I tyetbet följ det gömda braleta 
fjåt. atyrk hår ett kroeeat mod. ryck 
dår en dygd nr nöden. Det glre ett 
iitt. min eon, att mildra ajålta döden: 
gör gott — och tro mitt ord: det girs 
ej fler ån det!"

Det var liknande kärntankar som 
även den sydafrikanske generalen 
Smuts uttalade till en tidningsman, då 

undertecknade fredsfördraget. 
Han förklarade utan omsvep, att han 
undertecknade fredsfördraget. Icke 

han ansåg det tlllfredsatäl-

Når jag anträdde resan hit, hade jag.
såsom Jag trodde alla mina papper 
klara. t. 6. m. medborgarebrevet. På 
tåget blev Jag av konduktören ombedd 
att skriftligt besvara en mängd frå
gor. tryckta på en blankett, 
jag gjort detta fullständigt, trodde 
jag stt jag utan vidare skulle få pas
sera grånsen. Men nu åro gränser 1 
allmänhet kanske blott ett nödvändigt 
ont som vl måste hava och tolerera 
bara för fosterlandskärlekens skull.

kom Just 1 går?

Sedan
VI började vår marsch vid mörkrets 

inbrott den 14 maj och marscherade 
den 24 mil långa vägen ti» ovannämn
da plats, som då utgjorde den södra 
ändpunkten för den engelska armén. 
Att bära packning vägande 87 lbs. och 
marschera utefter de med kullersten 
belagda vägarna f Frankrike var myc
ket tröttande, och det var blott discip
linen som tvingade oss att liksom me
kaniskt taga nya steg när vi voro fär
diga att digna av trötthet.

Utom

Ja. vad vet jag. sojn
Emellertid gick jag trygg till min

sovplats på tåget och somnade lugnt 
med den ljuvaste förhoppning om att 
vid sjutiden påföljande morgon vakna 
I narhften av Wlnnipeg. 
kl halv fem väcktes jag ur min ljuva

emedan
lande, utan emedan det var eaVvlsil- 
gen nödvändigt att avsluta kriget Lif
ten om ett nytt liv och seger för de 
stora mänskliga ideal, för vilka män
niskorna givit sitt blod. voro ej ned- vjjä En canadienslsk immigrations 
skrivna i detta fördrag, och komme | inspektör stötte mig varsamt i sidan 
ej att nedskrivas i några fördrag *, sa Qch så snart jag öppnade mina ögon.

måste Jag besvara en hel mängd frå
gor. förnämligast om mig själv. Han 
ville veta huru låifg jag var. huru tung 
jag var. huru gammal jag var. och i 
all synnerhet var han angelägen om 
att få reda på vilken färg jag hade. 
Men när jag besvarat alla frågor, så 

jag tyckte, mycket tillfredsstäl
lande. ville han även hava reda på. I 

mycket penningar Jag hade med i

BELGIERNA TILLMÖTESGÅ SVE 
R1ÖES ÖNSKNINBAR.Men redan

När marschen började hade vi na- 
ingen aning om varför vi I ursprungliga programmet för Ant- 

werpenspelen voro ej skridsko- och 
hockeytävlingar på konstgjord Isbana 
inomhus upptagna. Då i utlandets 
press en uppgift varit synlig att dylika 
tävlingar komma att hållas, beslöt 
Olympiska komttén. Ifall officiell in
bjudning Inkommer, att Sverige skall 
deltaga i denna idrottsgren, desto mer 
som svenskarna ha stora utsikter att 
göra sig gällande. Vidare beslöt ko- 
mitén att göra en hemställan hos bel
giska komttén att om möjligt vidtaga 

■ den ändringen I programmet att icke 
tävlingarna, som även utlandspressen 
antyder, fördelas på en längre tids
period- utan såsom vid Stockholmsspe
len koncentreras på c:a 3 veckor.

Meddelande gjordes att belgiska ko 
mitén ytterligare medgivit ändringar 
i det ursprungliga förslagsprogram 
met, så att de 12 punkter, varom sven
ska komlténs fullmäktige underhand 
lat i Brilssel. nu blivit antagna och 
godkända enligt vår önskan. Sålunda 

I kommer i den individuella tävlingen I 
mllitärisk prisridnlng en särskild 
klass för utriggad fyra med styrman 
anordnas, dessutom upptagas på pro- 

i grammmet revolver- och pistolskjut- 
ning. duvskytte och skjutning på lö
pande hjort. Belgiska komltéri har 
sålunda visat ett synnerligen stort 
tillmötesgående med avseende på de 
svenska framställningarna.

Det Ull komlténs förfogande ställda 
statsanslaget har fördelats sålunda 
att ett större belopp reserverats för 
resa och uppehåll 1 Antwerpen. åter
stoden har anslagits till förberedelser 
fpr spelen.

turltgtvls
Den ärade tidningsläsande allmän- förflyttats ifrån Belgien. men ^es* 

heten bland svenskarna i Canada kan 8lut upplystes vi om att v s u e 
ju även - bildligt talat - betraktas J taga i slaget vid Festubert. och innan 
såsom en fin herrgård med ett staket laK * detalj beskrher m na person ga 
runt omkring och en grind mitt fram- . erfarenheter uti
för stora Ingången: Skulle det nu va-! strid skall jag nämna något om an a 
ra någon gårdvar, som fått på sin lott målet eller syftet me s age r 
al »akta den grinden, aå torde var oeh och dess objektiv att komma I handgemäng med fienden
en. aom har något ärende til! den I ‘ mångas tankar representerar sia- denna dag (IS maj). Ity att det var 
herrgården få lov att vara mycket för-j *«» vld Festubert eller striden vid prins Rupprecht av Bayerns födelse-
siktig Det finnes Jn även arga hun Aubels, “ det ock‘k har “,vlt ^ da* och där,ör a,t han *ivit beral,nln* 
dar. som kunna bitas Si för den skull nämnt, en konflikt som rasade under om att Inga fångar skulle tagas den 
får man Icke vara för vårdslöa Men i *» 'angre tidsperiod utan något viss dagen. Man kan få en föreställning 
I allmänhet är det ju sant, såsom ord- syfte, en klart bestämd linle av anfall om vad som gjordes för att uppelda 
språket säger: "Itädda hundar skälla °ch utan avgörande resultat att draga hatet hos de tyska soldaterna Ifrån 
mPRt.. ( slutsatser ifrån. Detta intryck var en artikel I den tyska officiella tid-

. beroende på att det är omöjligt för en ning som utgavs för deras arm och 
överbefälhavare att giva upplysnln- som vi lyckades erövra några exem- 

sina planer och avsikter vid plar av. ett av vilka ännu är 1 min
Artikeln 1 fråga lyder i över-

de han.
“Ett nytt sinne", tilläde han. "måste

denna min förstabeskäras ej endast våra fiender utan 
även oss själva, 
digt sinne, infor den olycka, som drab
bat världen, en ny ädelmodets och hu
manitetens anda. våckt till liv 1 män
niskornas hjårtan t denna det gemen
samma lidandets allvarliga timme, 
skulle kunna läka de sår, som tillfo- 

Endast denna

ett lyckat anfall mot en befäst träd
gård. varest de togo ett större antal 
fångar.

Endast ett botfär-
Canadlensama voro ivriga

JULEN 1 STOCKHOLM.
i Dagens Nyheter berättar följande:

Den gångna julhelgen har ur ord- 
ningssynpunkt %nappast lämnat nå
got övrigt att önska vad huvudstaden 
beträffar Fylleriet har tvärt emot ! 
vad man kunnat vänta med hänsyn till ; 
tendensen under senare tid varit mi
nimalt. Från samtliga polisdistrikt 
meddelas, att frekvensen i finkorna 
varit mycket liten. Värst har det som 
vanligt varit i Nikolai distrikt, där 
sammanlagt 24 fyllerister varit lnhy 
sta från julafton till och med lörda
gen. Antalet ansågs dock vara ovan
ligt lågt. De allra flesta av de intag
na ha varit s. k. dundergubbar. Den ( 
överkonstapel med vilken Dagens Ny- j 
heter samtalat kände icke ett enda fall 
där vederbörande berusat sig med- 
“laglig" sprit. I de övriga distrikten 
har fylleristernas antal varit ovanligt 
lågt. I Maria har man endast haft en 
om dagen. Från Kungsholmen med
delas att det varit ovanligt lugnt. I 
Klara, som brukar tillhöra de bråkiga 
ste stadsdelarna, har det llkalpdes va 
rit "väldigt dåligt", vilket uttolkat be
tyder att man inga svårigheter haft 
att dragas med. I Jakob fick en fylle 
rist tillbringa julaftonen 1 finkan. Jul
dagen tog man hand om en person 
och annandagen vav det fullständigt 
tomt. På Östermalm har man fåti 
härbärgera sammanlagt 4 fyllerister 
och i Katarina ha endas? 5 eller 6 
omhändertagits. En följande dag fick 
man däremot ta emot 4 man redan vid 
S-tiden på kvällen. Djurgårdens polis
station har under hela helgen icke 
haft en enda fyllerist

Hos polisen ha nykterhetsförb&llan- 
dena väckt icke så ringa uppmärksam
het. Man hade räknat p& en betydligt 
svårare helg. Anledningen tl» att fal
len av fylleriförseelser blivit så få an 
ser man ligga i — kylan Det har va
rit så kallt, förklarar man. att fylleri
sterna föredragit att hålla sig hemma 
En annan bidragande orsak till de 
glädjande förhållandena anser man 
ligga 1 den omständigheten att kafé
erna hållits stängda. Det plägar an
nars vara vanligt att fylleristerna 1 
stor utsträckning befolka de mindre 
kaféerna, där de dricka sitt hembrän
da brännvin uppblandat med pilsner- 
dricka. Så fort de lämna dessa loka
ler etableras ofta bråk och slagsmål 
och ges anledning till Ingripande från 
polisens sida. När nu kaféerna varit 
stängda och det varit för kallt att dri
va omkring på gatorna, ha dessa po 
Iiskunder vackert fått hålla sig hera

huru
mig Men. när jag då visade honom 
hela min medförda rikedom, sade han.

gata mänskligheten, 
nya anda hos folken ska» kunna lösa 
de problem, som statsmännen på 
fredskonferensen ej mäktat losa".

att det var för litet. En förordning 
hade just blivit stiftad, sade han. gäl
lande från den 1 jan. ti» den 31 mars. 
enligt vilken ingen skulle få inkom
ma I Canada under den tiden, utan att1 
hava med sig minst $250.oo. En sä | 
stor summa penningar hade jag alls j 
icke tänkt pä att taga med mig; ty Jag KONSTITUTIONELLT FAST- 
visste ju ingenting om den nämnda 
förordningen förr än då.

:Ja. "en ny ädelmodets och humani
tetens anda" måste göra det.

RUSDRYCKSFÖRBUDET 1 
U.S. A.

gar om
början av ett slag. och därför att tid- 

! nlngskorrespondenterna voro förbjud
na att skriva eller diskutera därom

W^KET UPPROP, som ( förra veckan 
Ä. 9 genom den svenska tidnings

pressen 1 Canada utsändes, om hjälp 
för de nödlidande och döende Wien- 
barnen. är mycket behjärtansvärd. 
Det år ett barm härlighets verk. som 
måste utföras. Och ett sådant verk 
är gott i dubbel bemärkelse. Det gör 
gott Icke endast åt den som blir före
mål därför, ulan det gör gott även åt 
den. som utför det.

Det är en naturlag, som verkar på 
det sättet, att det goda. som man gör. 
liksom också det onda. har sin be
stämda reflexverkan Det är ett väl
känt faktum, att vad en människa sår. 
det skall hon ock skörda.

“övning ger färdighet", heter det. 
Men vid* övningens utförande måste 
man alltid utgiva något, för att få nå
got i stället. Man utgiver en del av 
sin viljekraft och sin muskelstyrka 
vid a» övning. Resultatet visar dock, 
att dessa ting återvända i förökat 
mått i form av färdighet. Så förhål
ler det sig även ifråga om välgörenhet 
och barmhärtighetsverk De hava sin 
bestämda reflexverkan 
man göra sig själv lycklig genom att 
göra andra lyckliga.

En man skriver dock ti» oss. att han 
anser att i första hand bör hjälp givas 
åt våra nodlidande skandinaver i Ca
nada Och om det sedan blir något 
över. kunna vi sända det ti» österri- 
karne. tycker han Det ligger san
ning i detta resonnemang: men det 
kan också användas såsom en ursäkt 
för en dålig vilja. Om nöden i allmän
het vore lika stor här. som i Europa, 
så kunde man ej tänka på någon 
hjälp åt något håll eller från någotde- 
ra hållet. Men bevisligen är det icke 
så Att hjälpa fiendernas nödlidande 
och döende barn. är att i sanning sam-

ägo.
sättning och i sammandragen form
sålunda

därför att de officiella depe- 
avslöja avsikten eller

"Kamrater, om vår fiende skulle 
anfalla vårt land. tror nl att han 
skulle lamna sten p& sten av våra 
fäders boningar,, kyrkor och tusen
årigt arbete av kärlek och konst? 
Och om icke eder starka arm håller 
tillbaks engelsmpnnen (Gud förban- 
ne dem!) och fransmännen Gud ut- 
rote dem!), tron I att de skulle spa
ra edra hem c*ck anhöriga? * Vad 
skulle Icke dessa rövare ifrån öarna 
göra. om de satte fot på tysk mark? 
Därför, visa ingen barmhärtighet, 
bugg, stick, skjut, döda. döda!"

STÄLLT.
scherna som

Den 16 Jan. trädde det nationella planerna äro utgivna när en strid har 
rusdrycksförbudet i kraft inom hela blivit historia och man förlorat sikte 
Förenta staterna. Detta innebär ab- på den ti» följd av nyare vapenbrag- 
solut förbud mot tillverkifing och för- der. 
säljning av drycker som innehålla

Ti» straff för den okunnigheten 
fick jag därför lov »tt genast stiga 
upp från min sköna bädd och kläda 
mig. så fort Jag kunde. Jag måste 
examineras av en annan inspektör, sa
de den plikttrogne. Och därför måste 
jag stiga av tåget i Emerson. Nu fick 
jag också då se, att en annan person 
hade undergått samma öde. Vl bör
jade snart samspråka, och då fick jag 
reda på. att han var typograf, och 
även han destinerad tl» Wlnnipeg.

Nu undrar jag Just, om inte den där 
plikttrogne tjänstemannen hade 1 sitt 
förnämsta huvudstycke fått för sig. 
att vi båda — en redaktör och en ty
pograf
på vig t»l Canada för att börja någon 
sainhällsomstörtande publikation. Nå
gonting i den vägen vore alls icke 
omöjligt i dessa farliga brytningsti
der att' tänkas av en immigrations- 
inspektör

Till yttermera visso fann jag. att en 
liten jude hade före oss blivit kvar- 
hållen i Emerson och tvingades sam
ma dag. som vi kommo. att återvända 
tl» St. Paul. Och åridå var han bara 
barberare till yrket. SA nog ser man. 
att det år ytterst farliga tider, vi leva 
och röra oss 1.

Det är ett faktum att slaget vid Fe- 
All annonse- stuöbrt^l all dess anblick var ett avöver Vk procent alkohol 

ring av dylika drycker är också för- de mest klart uttänkta av hela kriget, 
bjilden. Omkring 500 miljoner dollars Den verkliga striden var lätt att (ölja 
hade årligen kommit staten ti» del 1 och resultaten voro viktiga icke alle

nast ifrån mllitärisk synpunkt (ehuruspritskatt
Det beräknas ha funnits 70 miljoner Festubert mäste anses som ett mlss- 

gallons sprit på lager 1 U.S.A., då för- lyckat försök härutlnnan) men också 
budet gick i kraft för krigets skull. Nu i politiskt avseende, ity att detta slag 
tror man. att det finnea 50 milj. kvar. bley orsaken till stora politiska om-

1 störtningar 1 England — omåndringar
I sanning en exemplarlsk artikel 

författad av tysk "Kultur"!
Den 23 var hela den canadenslska

Var äro då de 20.000,000?
Samtidigt som det bloddrypande krl- som tvingade den engelska nationen 

rasade en att föra ett bättre krig.
Efter tyskarnas häftiga framfart 

mot Paris och deras första nederlag

I

armén 1 elden, och samma natt skulle 
mitt regemente avlösa ett annat. Det 
var icke praxis att föra nya regemen
ten in i ett slag utan att först ha er
farit vad det är att vara under eld. 
men denna gång bröts nämnda regel 
och vi kastades ln 1 striden utan något 
vidare. Vl började marschen till löp
gravarna under natten den 23, och jag 
hade "tur" nog att utom min packning 
få befallning om att bära ett stativ

get utkämpades i Europa, 
våldsam strid i Amerikas förenta sta

voro I kompanjonskap och I SKOGENS DJUP.

ter.
Du djupa skog. vad sällsam vild- 

inarkstjusning
Det döljes i din dunkla famn
Vad skugga sval och blomsterdofts- 

berusnlng •
Samt mycket underbart förutan namn.
Hur skönt att på "din mossa mjuk få 

vila.
Där bäcken sorlar mellan blekröd 

Uung.
På drömmens vinge låta tanken Ila.
När verkligheten trycker# hård och

1 denna strid gjöts dock icke en vid Marne-floden blev det en tävlan 
droppe blod. ej heller föröddes ett en- j emellan tyska och engelska armeerna 
da hem eller spolierades en endas om vilken som skulle nå Nordsjö- 
verkliga lycka. Den stora kampen kusten först för att om möjligt draga 
har pågått i tolv år, men kampen har I fördel av en utflankningsrörelse. Bå- 
förberetts

Därför kan

i 100 år. Denna tid har | da makternas planer omintetgjordes 
förflutit sedan den första och kriget blev ett stillastående så-namligen

nykterhetsföreningen bildades av en 
läkare 1 Saratoga i New York 
nådde spritkonsumtionen sin kulmen 
i landet. Då dracks nämligen 86.40 li
ter pr Innevånare. Detta kostade 8 
miljarder dollars pr år eller 3 gånger , fensiven 1 slaget vid Neuve Chapelle. I oas tl» en väg som fått namnet -‘Wll-

Om engelsmännen hade genombrutit ’ low Road" och som var ständigt be
uppväckte en all- j den tyska linlen där skulle de hava , skjuten av det tyska artilleriet 

harm hos alla rättänkande 1 lan- tvungit fienden att retirera från Au- voro omkring 1000 yards ifrån ften- 
det. Det var dock Icke de stora välta- be^s-höjden. som genom sin topografi dens linje och hade ännu ett ganska 

som skulle uppväcka den all-1 behärskar staden Lille, vilkens återta- långt stycke att gå ti» dess att vi 
gande skulle totalt ha förändrat den nådde våra egna löpgravar, när vi 
militära situationen på vestfronten. j plötsligt beskjötos med karteschkulor 
Men striden misslyckades och tyskar- i (shrapnell shells). översten för rege 
na voro ännu 1 besittning av denna ; mentet, Col. MacDonnell, gav genast

dant. Två olika försök gjordes av ty
skarna att bryta sig igenom till Ca
lais . men de vunno inga nämnvärda 
resultat därmed.

för en av våra kulsprutor, vilket väg
de 56 lbs

1907
Under denna marsch till

Tidigt på våren den trench i vilken vi skulle avlösa
1915 tog den engelska armén till of- det andra regementet måste vl hålla

\
1 vederbörlig tid och ordning in

ställde jag mig emellertid för Immi- 
grationsinspektören i Emerson. Han 
tycktes stå en grad högre 1 rangska
lan. än hans kollega, som mötte oss 
på tåget. Med det riksviktigaste all
var och ett minspel, såsom om det ha
de varit fråga om. att den engeläka 

la glödande kol på ovännens huvud, konungatronen hölle på att vackla. 
Dot torde hjalpa en sådan att få tan j framställdes nu huvudsakligen sam- 

icke vidare leda till krig J ma frågor, ao ni jag förut både skrift-

mer än hela Amerikas skolväsen
O, djupa skog, vad undersköna toner 
Och drömackord det bor I forsens 

brus!
Hur själen lyfts mot högre regioner 
V.d dina furors sagostämda sus! 
Och när din trollmakt griper våra sin-

Du bygger mellan dröm och vaka bro. 
Hår motas framtidshopp och forntids

minnen
Och trötta tankar kunna här få ro.

Jack Freelance.

ViDetta förhållande

männa opinionen, ej heller de organi
serade nykterhetsvännerna. fastän 
dessa undertecknat.

Redan förra våren tillsattes av rege
ringen en komité av landets lärdaste 
män med uppdrag att fullt opartiskt 
utreda verkningarna av det tillfälliga 
förbudet som rått under ki iget och än
nu råder. Denna komité vände sig 
bland andra även till guvernörerna 
över de 28 stater, som då redan hade 
praktiserat förbudet. Samtliga gu
vernörer hade förklarat förbudets 
verkningar överträffa de djärvaste 
forhoppningar.

stora och betydelsefulla stad
General Joffre. som då var FYank- 1 osa och taga sådant skydd som man 

rikes generallsstmus. bestämde sig j kunde finna, men inom kort hördes 
för en större offensiv 1 Artols trak 1 jämmerrop och stönanden ifrån kam- 
tea i maj månad, för vilket ändamål rater som hade blivit sårade Själv

befallning om att vi skulle skingra
kar,
utan till "frid på jorden". ligt och muntligt hade besvarat på tå

get. Äntligen gav han mig det för
ståndiga rådet att telefonera till 
managern för denna'tidning, mr. P. M 
Dahl. samt bedja honom telefonera 
till immigrationskommissarien i Win- 
nipeg och för honom omtala min di
lemma. Resultatet därav blev. att in
om fem minuter flngo immigrations- 
myndighetema i Emerson befallning 
från höga vederbörande att genast lå
ta mig passera. Och så snart nästa 
tåg kom den vågen fram. fick jag på 
samma biljett följa med t»l den goda 
staden Wlnnipeg

RIS I NN AD och progressiv", sa
de farbror Peterson, "det har 

jag hort om dig. att du är. men jag vill 
I vänlighet varna dig for två avvägar 
Den ena avvägen viker av ti» höger 
och leder ti» konservatism; den an 
dra leder ti» vänster och hamnar i — 
bolsjevism Vakta dig for båda dessa 
avvågar, så går det bra för dig såsom 
frisinnad och progressiv *.

Ja. så talade den vise. och sanna åro 
hans ord Vi skola komma ihåg den 
tänkvärda satsen av en svensk skald 
och filoaof:

"Att tänka fritt år stort;
Att tänka ritt år större."

F Den ryske diktaren Leo Tolstoys ar
beten äro nu översatta till kinesiska 
och hebreiska.

han koncentrerade den jnest överväl- •. tog jag skydd bakom en trästam och 
dlgande artllieristyrka som vid den I hade tur nog att ej bli träffad trots 
tiden någonsin hopsamlats vid denna I det att stålbitar och blykulor flögo 
front. Den kunde Jämföras med de förbi 1 min omedelbara närhet. Denna 
förskräckliga massor av kanoner med beskjutning pågick för omkring 10 mi 
vars hjålp von Mackensen vid samma nuter, varefter den upphörde, 
tid sprängde sin vag genom Galizien 
Fransmånne vunno stora framgångar 
och endast några av försvarsverken 
vid staden Lens. nyckeln tl» deras 
objektiv, kvarblevo i fiendens händer.
Men tyskarna sände stora förstärk
ningar ti» den ansatta delen av linlen 
och det var då som Sir John French.

ma.

A
De känslor, åom genomskuro min 

själ. voro mångfaldiga. Den första 
kulan, vars tjutande läte tydde på att 
den var riktad mot oss, slog ner t den 
sumpiga marken omkring 200 yards 
Ifrån mig utan att explodera Det 
var en “dud", som de kanonkulor, vil
ka ej explodera enUgt satt tidstift el- 

1 samverkan med joffre. beslöt att an- ler vid träffningen av något hårt före
falla för att i någon mån hindra dessa ' mål. ha blivit kallade. Oerfaren, som 
förstärkningar, som voro avsedda för jag var.^gjorde jag gyckel om densam- 
staden Lens’ förevar, samt att på sam- ma. men når nästa knla kom och ex- 
ma gång göra ett andra försök att ta ploderade med en öronbedövande 
ga åubers höjden. smäll en 30 fot direkt över våra hu-

Anfallet ifråga skedde vkl Festubert veden och Jag hörde stålbltarna Ifrän 
och tog sin början den 9 maj samt på-' den sönderslagna projektilen vina om- 
gick några dagar, varefter det av-1 kring mig och med ett ljud liknande 
slacknade något för att utbryta med det som höres når man slår med flata 
fördubblad häftighet den 16 maj. De banden på ett föremål av trä träffs 
första stormningarna gjordes av en- en del av mina kamrater, blev Jag i

DET FINNES HOPPBRITISH COLUMBIA.
tir itm allra qakute

DR. PETERS
att i bd uväadaBult River. Ett dödafall Inträffade 

härstädes den 16 januari, när hustrun 
Martha Erika Bylander avled å lase
rettet 1 Cranbrook. 
blev hon oppererat för kräfta och ef
ter 108 dagars svåra plågor, fick hon 
sluta sitt lidande. Hennes man P. M. 
Bylander år själv sängliggande han 
har de sista åt6a åren varit förkrympt 

Rit reumatism. Alla hans leder frän

Denna lilla episod typkte Jag var så 
obetydlig, att något vidare omnäm
nande därav icke skulle behövas. Men. 
sedan jag såg. huru vår kollega sökte 
färglägga händelsen och skicka den 
ut I världen såsom något synnerligen 
anmärkningsvärt, så undrar jag nu. 
om det ipte rent av ligger en typifl- 
kation d v. s. en symbolisk mening höfterna ttil tårna åro oböjliga. Även 
däri. 1 alla fall. om Forum nu så vill. händerna ir det ej mycket bevänt med 
torde den vara av den godheten och Huru hana framtid kommer att ge- 
tala om för sin läsekrets "horn det stal ta sig år svårt att såga. såvida ej 
senare gått för honom", och jag ska» . barmhärtiga medmänniskor räcka ho- 
därtor vara much obllged. yours truly. ] nom en hjälpsam hand.

KURIKODen 1 oktober

Litet om sänder får nu redaktoren 
iåra huru landet ligger och omständig
heterna stå häruppe i den vidsträckta 
Canada-dominlonen Utomhus är det 
friskt och kallt nära nog som vid Sil
jans skona stränder. De inre förhål
landena åro varma och sköna Goda 
vänner hava givit en hjärtlig hand 
tryckning, och- glättigt sagt: "Vilkom 
■ee ti» Canada!"

Intet fal har varit så svårt, intet lidande ■åhoppttet, att kfca dett» 
gamla bepröfvade läkemedel — ärligt tillred t af rena, 
rötter och örter — varit välgörande.
Reumatism, Lefver- och Njursjukdomar, Dålig Matsmältning. 
Förstoppning och en mängd andra åkommor lindras hastigt 
genom bruket däraf.

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL.2501-17 W.,h;nEton BlvJ.

(Lmnra.tullfritt I r.----1-,

J*AS 2?
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En vacker morgon, når vi vaknade, 1 ar varldsbehov. var tillgänglig inom Medicine Co, Limited. Toronto, Ont %träffa valar.
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ide . samt att de omrftdm
li»t ka l k masas för — bladlös 
fUIkBlT. dårest d p
tand et Den för missionen nodtga 
hjärnan eppt ckte och köptes, och 
d rtned övsrgingo ol Jetål teo till rår 
herre nummer e t Kör oljans upp^ 
h"mtniag ®'h dlstribsering behövdes 

Uertld s -.dra hjårnslnnen. ån för 
befuntto Tl sa» 1 Bergen. Del rar en rlrttrnm ock — den l.stig». Del me 
•tor lättnad au få »pai»era fritt på •nlUet måste Infånga»
fa» iland Sednn togo Tl tåget Ifrån ir de, j, ^ att alla snillen Inrikta 
Bergen: det rar det rnekraate en man eltTSrt >tt, hjånorgan 1 det ledande 
kan önska sig att se. Resan fortsat
tes med tåg till Kristiania.

S.C.T. TJÄNSTAVDELNING. ....................................................... .. •»« <s»'^h-o4-o-ö<-

OROET FR ICKE I MORGONI
I FAO CC*^ nAD FO* LÄSE 

KRETSEN. eter NÄSTA VECKAn p* < Skm»p-iöi ti•»-w t <■ m,kiscS t<> Skm as tysnm •9* r*\ XI komm ti.i Wtealpeg för att
b* v sta »ann» om ter, k -xfer nser. 
a k. '»unveatl a att gora o el

r a a" nan orsak, inb judes NI att 
göra vårtkontor & 125 Logan A ve , till 

* U Ert huvudkvarter under eder vistelse 
h r. Hit kan NI it ven adressera Eder

. ,, . . , oost, samla Ed ra uppköp, paket och
sinnets hjulspår; mekanikern tånker , tÄprwackar
uteslutande på det, som han vill se 

Då vi vål kommit fram dit. började ekapat. Således aldrig på myntad be- 
dyrtiden att ge sig tillkånna för oss loning. Och denna snillenas egenhet 
Det var alldeles omöjligt stt få natt- bistod Byxefeller. Rodgers och Archl 
logis. Det var ett fasligt liv 1 Kri- bald så. att en del av den mekaniska 
»tiania: röstningen pågick för att få j (och komiska) världens stormån ståll 
bort spriten, så var man gick möttes de eig under — olJetenen

Fargan manövrerade precis likadant.
Nås ta dag fortsattes fården mot men 4 bankernas tålt; och hjårnmän 

Luleå, vilket tog en ganska lång tid förknippades med honom och hans 
på tåg från Kristiania. Förbindelser
na äro ej de förstklassigaste i Sverige.

is# Oasvm
♦ iF ----- -- 5 UTAN 1 DA(L%mu

**Vad du kan gora I dag. uppskjut ivke till i morgon", rr eirlTvnan och 
accepterad maxim i sfSrsvåriden, och de som icke gora det. Lmna* 
snart efter i kapplöpningen,J

Tiden att vårda ed ra Under år nu. Icke senare Varje a*gs försum
melse gör del värre Anfr.itnlng på t&nder stannar Icke. förråa deti 
stoppas av tandläkare Och en anfrfttt tand sprider sjukan till andra 
delar av kroppen

TILL C. T. MARTIN!

Hell dig rår gångne redaktör.
Som fann din våg på jorden 
Till Winntpeg aå glad du gick. 
Storstaden uti norden.
Dår fanns ett vftnr, för dig att fylla. 
Som Ingen ann förstått sig på.
Hur ån man minde dig beskylla.
Du kom i råttan tid ändå. .

Dik år en man ar ritter stam.

VI kunna gira Eder an- 
j visning på plafer stt bo och sn‘sa
och sko’a g ma giva råd med sv seen 
de på bås ta plats att köpa Ed ra för
nödenheter. Med andra ord. vi hop 
pas att Ni vill “make yourselves at 
home" på 6C.T:s kontor.

— Western Retail Lumbermen'* As
sociation avhåller sin 29de årliga sam 
mankomst i Fort Garry Hotel den 28. 
29 och $0 Januari.

— Dairy Show and Convention kom
mer att hållas å Convention Hall of 
the Industrial Bureau den 16—21 Fe-

BESÖK MIG GENAST

DR. C. C. JEFFREY
“Oen omsorgsfulle tandUkaren"

Hörnet Logait A ve. ock Main Street.
man med; “Stem Ja’*!i Förmågan stor år vorden.

SCAND1A AND AB1NGD0N vem ti*it »i» mi»™ krig

HOTELS Och hugga dig i orden?
Ditt svard år blankt ur skidan draget 
Och biter vem det tråffa må.
Ty so;B du kom. för fred du slagita 

Bästa hotell för den renande ekan ' Att fienden måste skamsen gå.
Alla modårna

verksamhet på sått. som liknade or
ganiserandet av — oljekomplexet. 

Exemplen smittade Kvinegl och

Ablngdofi Square. 8th Avs., Noar I2th 
Street New York. Då man väl kommit hem. mötte# 

blicken av den landsplåga, som drivit Solv, därhän att en blev järnregtoner- 
många unga. kraftiga ynglingar ifrån i Ug drott medan den andre kom att 
Sverige, nämligen värnplikten Så det : nf mnas som komunikationsregent 
var bäst att inte leka med elden för

dl na vis ka poMtken 
fordringar för t:dra och S:dje klan i Du strider ej din strid allén;

Bakom dig står en skara. 
REKOMMENDERAS AV LEDANDE Som redo år 1 allt besvär

j Dig skydda ur all tara. 
i Men om du skulle färga drivan

— Mr. Erik Young från Cessford. 
Alberta, besökte oss förliden vecka. Vi 
fingo vara honom till hjälp att avytt
ra sin vinterfångst av skinn, av vilka 
han hade en stor sortering från små 
vita vässlor till stora vargskinn Han 
köpte även hos oss biljett till Sverige 
med ångaren Stockholm och år nu på 
väg till sitt gamla hem 1 Jämtland.

— Ni har nog inte tid att resa till 
Kina för att höra kinesernas egendom 
liga musik. Men om Ni skriver till 
eller besöker mr. Gustafson å Swedlsh 
Canadlan Sales Co., vars annons fin
nes 1 S C.T., kan han förse Eder med 
kinesiska plattor, som äro mycket ro
ande, om ock oförståeliga.

— Har Ni land att sälja? Låf oss 
veta beskrivning, pris och villkor. 
Folk kommer ståndigt till oss med för
frågning om land- Låt oss hjälpa Er 
att sälja.

— Vill NI köpa land? Låt oss veta 
i vilken provins, eller vilken koloni, 
huru många aeres, och vi skola genast 
låta Eder veta av dem som lämnat oss

ft.A„ 17R i,r »ni hD*rt. nrt ti,,rackllgt uppgifter om egendomar som de ön
år ju endast fr&n 175 kr. till högre pri- , Återstod således Ingenting annat, än ska at, gÅ1ja

Hell dig vår kämpe än en gång! ser Då man ser på dessa ovan an j alt fÅ lolket på lron. att väl utförda _ Behöver N, Tractors farmred
Kom. när du vill och hos oss gästa givna siffror och sedan betraktar ar | röverier ständigt äro gagnande för skap eller hästar1 VI skola gärna stå

b-TZ:‘hl Tl" 1 de™ T,lka r°VaS Att °‘K mynt' lärn Ull tjänst med att »katta Eder priser
all rimlighets namn kan allt detta ; komuoikationsmedel. etc., äro ALLAS upplysningar

,2*1 *T°’arbeta''a ,länar | det »•»'«« 1” ° "> smäskolbarnen _ Xr det nlgot Nl beh#ver utfört |
trån 8 till 12 kr pr dag. utbildade yr Kon9ten blev nu den. att fl risgryns- winnipeg oeh NI ir villrådig vart att
kesarbetare erhålla visserligen båttre I ,olk. rlgmjolsfolk och havremjölets | lända K(|er _ kom tl„ v4rt kontor e|.
betalning, men tbr narvarande ar en ätare fullnöjda med arrangemanget.; ler ,krl, 0B, v| akola garna

H* « T i". T i a" mJölk och honunK »kammande vin . st4 Mer tm tJangt aå låna, v, förm4
nedlagda pä grund av ja vad Me oeb fradgande öl. ejderhyenden och

P. S. Detta poem kommer visser- ningsskiljaktigheter i fråga ofci löner 
! Ilgen litet för sent just nu, men vt och mera. som gör sig gällande.

Vidare synes det även vara etl stil-

Deras domäner voro nu vida. men 
länge. Mitt uppehåll i Sverige var ej j ej grfuislösa. och gräns år någonting 
längre ån en månad, vilket var nog j som sådant folk aldrig haft respekt 

besökte jag Gävle och j ejier kärlek for. Därtill funnes an 
samt andra platser, där ; dra förv&rvsvllliga, som avundsjukt 

jag fann stor förändring på de sista j förknippat sig landets nominella sty- 
10 åren. som jag varit borta.

e-oe passagerare

ANOBATSBOLAO 
Passagerare mötas på Jårnvågast*-

t tonen 1 New Tork vid ankomsten

På återresan
Och giva ut ditt hjärteblod.
Då dragés svärdet utur skidan 
Och hämnas skulle vi med mod

Stockholm

1 resmän, kongressmän. senatorer och 
Vill inom parentes såga. att om det annat Bnållt och hyggligt folk . 

är någon som läser dessa rader och j 
har i tanke att resa hem och samtidigt j hört fosterbrorsklubben längre än en 
vet sig ha värnplikten ogjord, så må- ( kvällstund, då mat och dryck, musik 
ste han bereda sig därpå.

IECZEMA SPECIHC I Ty för rättfärdighet du står 
I EJ nyckets lumpna fraser 
Som likna bloss, men villa oss 
IJkt hägringens oaser.
Idk fordom Adolf ifrån norden 
Med svenskarna du tågar ut.
Ur dimman eldas vi av orden; 
"Förfäras ej. du lilla hop."

Hitintill hade gubbarna sällan till-
hotar fullelndlgt eksem, salt Rehi 
s«r hers Itch. revorm. gamla sår. 
hrand och kylsår. rf ost bits. black 
h-eds. förgiftningar från ogräs eller 
färger och många andra bedsjukdo 

Min akabbsarva botar skabb.

BAND ICKE FÖR EDRA VAROR UTAN ATT FÖRST FRAGA EFTER 
PRISERNA I ER EGEN STAD.

och fagra kvinnor låtit sig — avsma- 
Angående priser på litet av varje j ka Men gemensam fara tarvar ge- 

har jag gjort mitt bästa att få dem så ^ mensamt försvar, och de fyras — 
korrekta som möjligt. A. LIVINGSTON

STORE
klåda.fnask. seven years eller prairle 
itrh nå några dagar 
sentals personer på de senaste 26 åren
Händ per poet för $2oo, 2 sakar för
1376.
4 ALM K LOV. skandinavisk spotskare 
Box 8. Cooperstown, - N. Dakota.

hjärnmän bestämde, att ytterligare en 
hjärnart var nödvändig i komplexet, 
om ej detta skulle trasas. Vad man 
behövde var

Enkelt möblerat rum 1 Stockholm 
kostar från 100 till 160 kr., i landsorts
städer från 40 kr. till högre priser. — 
Mansklädér, billigare kostymer från 
175 till 225 kr., bättre kostymer 250 
till 350 och ännu högre. Billigare sko-

Har botat t»
GENERAL

Dubuc., Sask.
Dock dimmor skola vika bort. 
Och solen åter famna jorden 
I hennes glans och blida dans 
Ses fanan svaja med de orden 
Rättfärdighet och Borders kap. 
Se detta förde oss till seger 
En härlig strid förutan hat 
Utkämpats uti våra leder.

opinionsfabrikanter, 
tidningsmän ((jaja. prästerskapet står 
ock på utveckling, förstås). Så upp
köptes tidningar i mängd. Och så

stort lager av sRkpoplin kjolar Ull mycket 
låga priser. Klädningstyger, silke. Största 

Även stort urval av arbetshandsaar
SPECIELLTdon 35—40. bätte skor 50—76 kr. Hat « köptes tidningsmän — omkring 99r-, 

tar från 25 till högre priser. En skjor av dem kunna köpas, ser ni, och fbr 
ta gäller från 10 k?, till 40 a 50 kr. kvarvaron — har man ej ännu bjudit 
Mat och husrum ("board") pr månad

.ager av specerier pä orten. XDOKTORS

Bo ulan* er och BoissonneauH FREDA SIMONBON
Concert Pianist

önskade han vore död. "I tre långa
år," skriver herr Josef Schlwe l In
dian Head. Sask., "led Jag av en våld 
sam huvudvärk, förlamning i ryggen 
och smärtar 1 vänstra sidan Det var 
outhärdligt, och jag önskade ofta. att 
jag vore död. Genom bruket av Dr 
Peters Kuriko har jag blivit en helt 
och hållet ny människa 
som om tusen onda andar blivit ut- 

• drivna ur mig
stark. Kuriko står också högt 
hos mina grannar." Detta örtboteme- ^ 
del har varit 1 ständigt bruk I över 

säger "Vårt hundra år och blir allt mer och mer 
Land och Folk" — känna väl till mjölk omtyckt. Det säljes ej genom apote- 
och kalvningsfebern hos kor. som upp- kare; .speciella lokalagenter tillhanda 
träder hos en del kor. oftast de bästa, hålla det. Tillskriv I>r. Peter Kahr 
strax efter kalvnlngen. Den nyburna ney & Sons Co.. 3601 Washington 
kon blir matt och ostadig på benen. Blvd . Chicago. 111. 
faller inom kort omkull samt blir lig 

lyckade: gande och oformogen att resa sig. Nå-

Läkare och Kirurger.
Or BouNmger, post graduate från sjuk

I våra hem. välkommen vån.
andAtt kärlekshandel med oss fästa 

Ty teg. som buro törnen blott. 
Som sargade och brände,
Har du förvandlat med en brodd. 
Som drar oss ur elände

:hus i Paris och London.
Teacher of Pianoforter

Lata pupll of Milan Sokoloff. 
Studio: 522 Dominion Street, 

Phon# Sh. 3673.

Or BoisaonnoaulL poet graduate från 
sjukhus I New Yerk och Chicago. 

Oet mest modårna X-etråle- oeh 
Genito-urln 'aboratorlum.

10011 Jmsper Avenue.
Telefon 1032 — 4930 och 2009

ALBERTA.

I
Det kännes

(OMONTON. bäverfällar. att allt. som människan ORSAKEN TILL 
önskar sig. att det var uteslutande ; 
fyrväpplingens.

Nu är det så. att en liten del tid 
ningsmännen äro uppfinnare, andra 
förmå svärta vitt och vitmena svart, 
d. a. de förse Jupiter med horn och 
Plute med gloria.

Och så kom det sig att — allt be-

J&g är åter frisk ochKALVNINGSFEBER ÖNSKAS.
intaga det såsom ett frivilligt uttryck 
för vad somliga tänka om företräda- last&ende i skogsavverkningen, och

Den 1 febr. eller förr erfaren eller 
oerfaren svensk flicka för allmänt 
liusarbete. Ingen tvätt Gott hem. 
god betalning, varje hänsyn visas 
Villig — om nödvändigt — att betala 
resan till Winntpeg För vidare upp 
lysning vänd Er till 

Mrs. F. H. Mitchell, 526 River A ve.»
Wtampeg.

Eller telefonpra Fort Rouge 1173.

Ett nytt antagande.DR. R. L HURST
ett vida svårare förhållande är r&dan-ren. — Red.jsrssar

t»»». Lo.do» BpMl»H»l: Brt.1, »Ir»
trlnneejskdvmer

a"T,: Ä SZPJ2& K29./"
Keoturetid •—
Beetsdeielelos: 

at IS 17

De flesta lantmän
: de därhemma, än vad man förr hit till 

om. DärförVAD VARA VÄNNER SÄGA.. c»na<‘» f&tt meddelande
______ äro vi ombedda .att varna våra lands-

Wadena. Red. av S. C. T Som män att beräkna kostnaden vid tan- 
Jag i flera ar har velat, att min man ken på att resa hem för att stanna, ty fann„ ..Rott (K.h vål ■■ 
»kulle byta om tidning och försöka arbetsutslkterna äro ytterst dåliga 
en annan, som Icke alls var tillfreds- Om det är dyrt här I Canada. sä är 
»tältande, är Jag nu glad att åter be det dock i alla fall rimligt mot förhål

landena därhemma.

7—9
1176OsrrV

AJU» I M
! För en tid! Levereras tullfritt i Canada.

Opinlonsfabrikantema 
1 över hövan väl. gon feber . som namnet antyder, åt- 
j I sinom tid kom Alfred att tala om 1 följer vanligen icke sjukdomen Or- 

Man frågar sig med skäl. var skall ..gjn- opinion. Bengt om "sin" Calle \ saken till sjukdomen har man velat 
Om denna stegring

ställa S. C. T. Ty nu tror jag att jag 
| slipper rysa iör svordomarna, som vo
ro sä vanliga en tid. Det förvånar

Konstgjorda lemmar lär man ha för 
stått sig på att tillverka redan 700 år 
före Kristi födelse. Det var prästerna 
som förfärdigade dem och som i öv
rigt utövade läkarkonsten.

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer

detta stanna?
mig, ett folk. »om äro träVJuka. vilja fortsätter, så komina vl utan prut till: kragtag t6r -gin Erik »let upp box jrlerna fick en epokgörande betydelse
låta folket få reda på detta aå vitt om* en punkt som utan tvivel for mången. flrnas knan ocb akterspeglar under genom alt vara grundlag for den nutl-
kring. Såg att det skulle bli mycket j Ja tor alla. kan hava de mest menliga kampen för "sin Så tortgftk det un da behandlingsmetoden av kalvnings- ___

i nyheter från Norrland Jag tycker följder, både för samhället och Indlvl-j d#r 4rtusenden „ m|„ fynräppllng är ' febern, »om med fä undantag medför
det är trevligt för mig att få ae något den Detta gäller ej endast gamla

i nu och då från Siljans stränder. Om moder Svea. utan världen 1 sin helhet.
I dessa rader anses lämpliga, så tag In Medan vl äro Inne på Sverige, låt

oss nämna en sorglig sida därhemma t 
Man kan nämligen ej komma in på ett j 
persontåg utan att bli antastad av nå
gon eller några, som vilja sälja en ko- 1 
stym kläder eller dylikt. Dessutom 
är det ej ett tåg man reser på utan 
att man har en eller annan sorts fri 
konsert, och därpå följer en sorts tri- 
kollektupptagning till förmån för dem. 
som spela och sjunga. Vad tycks? —
Men vad gör man ej för att i någon . 
mån lugna den oroliga kraftstationen j 
— magen!

om "sin”, och så vidare. Daniel tog förklara pä många sätt. En av teo-

ej dagsgammal endast; den föddes hälsa för djuret, så vida behandlingen 
■ med Adam och dör med Eva Fred-, företages strax i början. Det är den 
rik skall ännu länge gå i döden för av de danska veterinärerna Schmidt

i i
iDOKTOR

G. W. McINTOSH
Det år första gången Jag skri

ver i S. C. T Lycka till åt red. och 
hela läsekretsen av S. C. T.!

sin" opinion, utan att ens ha aning och Jacobsen uppfunna metoden av 
om. att — han aldrig haft någon opi (frisk luft i juvret på den av sjukdomen 
nion att slåss för. att den. som han angripna kon.
kallat "min", utsprang från — vinst- j Nu har en annan dansk veterinär 
begärets härd. utvecklades av någon enligt uppgift av veterinär E. Ween 
Rodgers. någon Archibald. för att slut- i Hamar stiftstldende. uppträtt med en 
ligen givas läsbar form av tidnings-1 ny teori om sjukdomens orsak och an- 

I män. hörbar sådan av orutörer.
Ja. detta är stamtavlan Jill "din" | 
opinion.
Och "min."

-Phyaictan A Surgeon. 
Specialist på kvinnosjukdomar 

Kontor; 211 Curry Bldg 
poetkontoret Tel Main 3834

Bank of Nova Scotia Bldg. Elm- 
wood Tel. St John 15t»6

i
Mrs L. J. SFMitt emot

Hay Lake den 14 jan. 1920.
Red. av 8. C. T.
Sänder härmed SJ.00 för att betala 

min skuld och förnya min premura- 
tion på S. C. T Det var gott. att det 
blev ombyte på redigering. Den red.

I
Uer sig ha- klarat upp detta mysterium.

Han har dä och dä fått én bestämd 
' uppfattning av, att sjukdomens upp
trädande står i något slags samman
hang med väderleken. Det har l syn
nerhet varit Vid ruskis och kulen vä- 

Återresan företogs o*er Danmark med folkens. Under romarnas sUrka derlek mm han bllTll hämtad till pati 
och England till Canada. Och efter statsmakt stod konsten högt. varefter cnter behäftade med sjukdomen, var- 
mer eller mindre trevliga strapatser . den under medeltidens början blev f,ir hap tK,rja,|,. undersöka harome- 
anlände vl till Halifax den 27 novem ] allt sämre Under feodalväsendets tid j lerna rörelser, när kalvningsfeber rap-

j sjönk nivån ytterligare för att åter 
mWket nöjd höjas under korstågstiden med dess

»STANDARD GARAGE
W. J. TERRY, Ägare.

Juan La Bandera. 

Vägbyggnadens historia är analog

Saskatchewan
Stort lager av oljor, automobilrtn 

gar och andra tillbehör.
Oxy-acetylen svetsning och all siags 

reparation ut föres Gamla automobti- 
er kupas och saljas. 236 23rd St. E.. 
Saskatoon, Sask.

Saskatoon,
många år redigerade tidningen 'Msom

började bliva så brinnande i anden, 
så det var bäst att han fick sin egen 
att befrämja tfltt religtonsnlt med. 
Han vill nu bilda en alltomfattande

I
.

I86
kyrka i W\ Här hava några av N. J. 
L. Bergens vänner hållit ett möte för 
att uppsätta honom som kandidat för 
vice konsulsämbetet i Edmonton. An
gående denna sak torde naturligtvis 
en allmän röstning i de distrikt, där 
B. är bäst känd lättast avgöra sa-

porterade». pch under en följd av år 
har resultatet blivit mycket tydligt: 
åtskilliga .meteorologiska förhållanden

Dr. CHARLES M. CLARE Och nu känner jag mig 
att åter vara i Winnipeg och Canada nya handelsförbindelser. Först senare 
efter gjorda erfarenheter under re- på 1800-talet inträffade lands vägsby g-

Speciaiist för
ögon-, Öron-, Nä» och Halsejukdomar 

Adress: 3J4 Som erset Blk. 
(Huset intill Eaton*s)

Tel. Main 7262 och F. R. 3635.

iNu är rätta tiden att sända ? 

efter vänner eller släktin- j 
gar från Sverige. |

spela en framstående roll som orsak
san. Den skall helt säkert sent eller gandets "klassiska period", och detta tjjj kalvningsfebern 
aldrig glömmas.

När barometern
! b*ev mojligt endast genom staternas fauer. uppstår kalvningsfeber men där- 

mellankomst. Man insåg då även, att ,.mot icke, när den stiger. Han på- i! [ 
järnvägarna för att ernå full rentabi- K^år att det därvidlag förefinnes full- i ] | 
litet behöva ett ordnat och fuflstän- komlig regelbundenhet, så att veteri- j * •

nären genom att se på barometern så .! 
att såga kan förutsäga fall av sjukdo- j ] ‘ 
men. Andra gånger åter förorsakas 
sjukdomen av att plötsligen stark vär
me inträffar.

A. Rehnberg

“MIN” OPINION.Får önska eder alla en gqd fortsätt
ning på det nya åretSKANDINAVISK ADVOKAT. 

r»i„ Kont ir. Maln «1*i oeh I1H 
Rooldona, Shor. OMO-

A. M. DCTLR. L.L.B.
a livoket. Juridiskt ombud, notarie, ete 
414 Sterllng Bank Bldg^ Winntpeg

digt supplementärnät av landsvägarMed aktning 
N. 8. Lindberg.

Vad NI säger om pastorska- 
pet i den omtalade tilltänkta kyrkan, 
låta vi för tillfället vara osagt — Red.

Byxefeller, * Fargan. Kvinegl och 
Sölv behärskades helt hjärnordganen 
Förvårvsmakt och Sparförmåga. Hu
ru förvärvandet tillgick, den obetyd
ligheten fäste de sig ej vid. och spar 
viljan var så stark hos dem, att ingen | 
livsfordran var istånd att förmå den 
till abdlkation från högbänk 1 hjärn , 
rådet, vars ministrar helt förträlats 
av självhärskaren Jo. utom nåmda
sinnena hade fyrväpplingen ännu ett Hava Edra måltider blivit av Intres-

Början ;P s I Biljetter utfärdas för alla linjer. Särskilt rekommen- 
; deras de Skandinaviska linjerna, och biljett-prisen äro nu 

$95.00 tredje klass- över havet 
1: 150.00 andra klass, “ “
;; 215.00 första klass, “

Järnvägsresan från New York till Winnipeg är $57.45 
: I med war tax. Skriv efter upplysningar, som givas fritt.
;; Penningar till Sverige, Norge & Danmafk, sändas under full 

garanti och äro betalbara i vilken som hälst bank i de skan 
dina viska länderna. Alla bankdrafts, som utfärdas från vår 

i I office, äro garanterade av Royal Bank of Canada. en av de 
;; starkaste penninginstitutioner, som vi fiava här i landet. 

Varför sända edra penningar till United States för vidare , 
befordran till Sverige, Norge eller Dapmark. när ni kan få j- 
lika hög och i många fall högre kurs hår i landet! Handla f, 

;; med en skandinavisk firma, som har lång och känd erfaren- x 
• het i ångbåtsaffärer både här och i gamla landet. Kursen y 

på Sverige, Norge och Danmark har aldrig varit bättre än i 
; nu. För personer, som tänka emigrera tillbaka till de gamla X 

1 ■ länderna i en snar framtid, eller som annars ha affarer att 
taga vara på därstädes, lönar det sig att utföra sin penning
transaktioner nu medan kursen på canadiska dollars är hög 

; och kursen på kronor är låg. Högsta kurs gives alltid den 
• dag remissa mottages, och försändelsen sker omedelbart.

Referenser: Royal Bank of Canada, William A ve. Branch, 
och Dominion Bank, North End Branch.

till Obehaget Förklaringen anser han vara. att! 
det minskade lufttrycket t barometer- 

Är rätta tiden att avvända det Och (allet) eller stark värme I förening 
medlet att avvända det med erhitle» med ett visst tillstånd efter födelsen

furorsaka abnorma förhållanden i blo
dets kretslopp, något som medför svim- 
ning — rätt och slätt. Denna svim-

RESEBREV.
ÖGA, ÖRA. NÄSA 0. HALS

DR. JAS. McGILLIVRAY. 
rtga, öra. näsa och hals specialist 

(London, Berlin)
Privattelef. Ft. Rouge 1855.

402 Boyd Bldg.

I slutet av augusti ställde Jag får 
i den till U.S.A.. för att göra en kort 
påhålsning hos min familj, som en 
kort tid vistats 1 Evans ville. *M!nn 

Telef. M. 1977 Första dagarna i oktober låmnade Jag 
denna plats ocb hade "New York i sik
te Efter en angenäm resa anlände 
jag till nämnd* stora stad. Dår möt
tes vl av linjens ombudsman, som 
skulle taga oes på det billigaste ocb 
bås ta hotell, vilket vi fingo erfara, 
med de höga priser, som vi blevo 
tvungna att betala.

Den 9 oktober var man dock färdig 
att gå ombord å ångaren Bergens 
fjord, en av Norska Amerikanska lin 
Jens ångare.

Under vistelsen i New York hade 
jag tillfälle att gora besök å flere 
nämnvärda platser 
mig på alla olika spårvägar, som gä 
ovan. under och på jorden 

W. Som sagt. den 9 oktober glngo vi 
ombord, och dår möttes vi av skandi
navisk hövllghet och tillmötesgående 
Maten var utmärkt bra. Resan gjor
de* på 9 * dygn.

av Dodd's Dyspepsia Ta biets.

ledareorgan, av det slag. som gjorde ge för Er. blott genom den svårighet. 
Gam betta till Frankrikes främste, för de förorsaka ? 
en tid.

ning kallas mjölk- eller kalvningsfeber 
Har Nl förlorat apti- har icke direkt något med feber

Det sinnet kunna vl kalla Ur ten? Vaknar Ni om morgnarna med 
sklljningskraft, gm vl så vilja. Det en elak smak 1 munnen1 Är Nl yr 1 
fungerar så. att ägaren ståndigt har huvudet och kännes det såsom rår- ,sidor 
kännedom om. just percis var de eg kande? Är ditt dagsarbete en börda? 
enskaper kunna köpas, som sagda ä Bekymras Ni över småsaker? 
gare står i behov av

eller mjölken att göra
Antagandet har givetvis sina svaga 

Den praktiska nyttan man kan140 MINIATYR DIAGRAM
Sofi o. Pin Cusäion
Meit lf eller **■• 

91 oo eertl 
■»»ritnr» sidee . eller 
Miemr! , ettrr b».R.uli»eiu% 
»ilar for 1 Crmry PalrSwert''.

PEOPLE S SPECIALYXE8 
OO . DepL 15. P.O. Bes ISSS,

ar QwlR. draga av densamma skalle bestå däri. 
att när koma kalva, bör man icke sova 

Dm Nl har något av dessa symptom tryggt under de forsla nättema u- 
Redan som barn voro Byxefeller. är det tid på att rikta uppmärksamhe- tan b4Ua fJgmt på barometern. Den

Farsan. Kvinegl och Sölv fullmäktiga ten på magen Den har blivit överan- J kan ja fort foråndra sig. och lika fort
att för en bladlöa fallkniv tå ett spin- stringd och behöver hjälp. Se till kao d4 koo f4 kalvningsfeber Skulle
delur sig tillägnat: och spindeluret den saken genast, annars kommer Nl barometern falla om natten, så år det
blev Inom kort bortbytt emot en km att få dålig matsmältning och från det
nometer Så smidigt manövrerade gos tillståndet

r
nUTT m+d ett

■V' i

I >»4.

säkrast att gå ut i ladugården och se 
en sjuklig mage HJålp huru det står till med den ny

»arna. att de. som lurats, trodde alg Fder nage med Dod ds DyipepsU Tah- burna kon återstår att ae. vad fack
| leta JJe uppfriska, magen och återför minen aäga om denna nya terol. vilken

likasom de överiga. som uppställts för 
^ Mrs. Jos. A. CoUat, Girouardville. förklara uppkomsten av kalvuings-

vid den ålder, dä andra ynglingar Kent Co.» N. B . säger; “Två askar av febern, knappast har så stor betydelse, 
knappast ha annat kunskap, fantasi Edra Dodd s Dyspepsia TableU betade jq den nuvarande behandlingsme- 
och annat skräp. ja. då voro mina mig från magsjukdom", 
hjältar direktöra- i varsin national-,

SKANDINAVISKA ADVOKATER 1•11 MOttku BMg.
TVUfWwr: Msta 4S0S w* 4404. ha vunnit.

BOTHWBLL. JOHBSO* *
p. a i« ii Såväl vinstbegär som förtjänst kraft den till ett friskt tillstånd, 

utvecklades snabbt bos de fyra, och
it att förvilla

P. M. Dahl Steamship Agency
VICTORY RONDS

köpas och illjes
Farm läed till talu. Feanleear utlånas

A. HANSON * CO. LTD.

loden mot »Jnkdomen I alls fall lämnat 
Dodd"» Dyapepsis TnbleU. SOc per ett »å gynnaamt reaultat 

bank Just vid den tiden underrätta- box. eller »ex box ra för $2.56 boa alla
l. eller The Dodd»

TICKBT DEPT.
325 Legan A ve..

BILJETTER SÄLJAS PA ALLA LINJER.
Winnipeg, Man.

des en av dem om. att olja påkallats I Golfströmmen lår man aldrig på
träffa valar.av rårldsbehov, var tillgänglig Inom Medicine Ca, Limited. Torohto, Ont.

44*

/

A

voutorstld : 10—12, 3 -4; 7—8
SVENSK LÄKARE

DR. & C. PETERSON 
Phyelelon and Sursaan 

Kon»-, Urin och Veneriska 
sjukdomar.

401 McArthur SLDO, Wlnolpee 
Tel : Kontor M. 471*. Bostad O. 17*,

TRACTORS
Vi sälja J. I. Case och Fordson Tractors samt skola 

med nöje se Er besöka oas och få detaljer.
BESÖK CALVER BROS. DUBUC,
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"'ORD DEAI.BR

Största lager av “BINDERS REPAIRSV' I Dubuc och omnejd

FARMMASKINER AUT0M0BDLDELAR
och allt vad till en välsorterad maskinaff&r och "Garage" hörer

Ummf ef eäwldw.
" w! L»t ^ å

äS
tvA Av. Mfe vt émm

ni
mBs

un ö
°s1 r Tim» nr» at

SfeSn mit tå
W Ull pest. sefe vi sä'»le reps 

nAs4s émm UUkska pmr 
ms» ém Mews méiOefe vlpUUrU

<*SS srw

BL GLOWATZ
234 I sgas Ava,

KMS>

fo
m



,
Svenska Canadn-Tidnmgen Winrupeg, Man., Torsdagen den 2*# Januari F920.Sidan Fyra

jaj—rtt» har utft 
framå U krälande För att

| hålla
| niam måste vi »öka bitart ngn

' ■ KÄR KEJSAR WHIZ 
RÄDDADE LONDON.

f detta BIOGRAFISK- AV »ae o o .............. o * m
VILL NI HA,; REV. F. SUTHERIAND. FRI SKALP RENAREI

PKg ock sr Ska# ecB Under de närmaste daftni mtk75 cents Pastor F. Betkertand uppB 
»v Sju SetMrland syvtrama» hårme
del. var en ordinerad pastor t den ept 
skopa la metodistkyrkan, och tjänade 

Caledoala. Lyons oehv 
Geneeco. New York. Han var fader 
till de dB beryktade Sutheriand: syst 
rarna Sarah. Victoria. Isabelle. Grace.

i. Döra och Mary. vilkas under
bart sköna hår har vftekt förvåning 
och beundran hos tusentals männi
skor 1 alla: délar av landet. Såsom ; \ 
pastor rar nrr Sutheriand en man • - 
med utmärkt förmåga, beryktad för , 
sin kraftiga personlighet, sina origl- , 
nella tankar, kunskaps förvärvande • 
vanor och klarsynta förstånd, egen
skaper som i senare år hjälpte honom 
att avlocka 
en framgångs full behandllhg or hå
ret och huvodhvålen och gjorde hans 
aamn känt f nästan varje hem från 
kust till kust

Pastor Sutheriand rar vål bekant 
med medlcitmk botanik. Hän thsåg. 
att om döende säd och gräs växa fro
digt. när de gödas — varför Icke ock
så håret? Om naturen förser den ena 
med ett fhedel emot fördärv och död 
— varför icke också den andra? Hans 
uppfinning år nu väl kåod över hela. 
Amerika oett tusentals av skalliga 
personer, både män och kvinnor, ha
va provat detta medel med framgång.
Se annonsen på annat ställe i detta 
nummer

Ull mer 1 WienTysk
förre presarefereaten I krtgadepurte-Land gav oss alla. vad 

aa kalla ett slags mOltårfakt 
sedan våriden nu håller på att nyktra

IDOGS l At tet Seellger och med titela “Höt-M<
xendorft Bertina riddare, och andra.
avslöjandea' Aftonbladets Wteekortill igen. skall Amertkmsf*Vl och samhålleT. B L Ho!mr^
respoodent har haft UlH&Ue att ae boka ett långt

åa något slag av 
propaganda I utlandet. VI betin i 
nu 1 ett slaga Industriellt ras. M« 
vi kunna Icke nyktra till 
fortsätta att dricka det aom gav or
sak till ruset, nämligen högre kost
nader för såväl arbetskraft 
förnödenheter 
Ett program som innebär att taga. 
utan att tänka på nödvändig produk 
tion. år både osunt och sflUvtorstö- 
rande. Lagen om gottgörelae måst* 
slutligen taga ut sin rått. Samhälls
lagarna (våra amerikanska lagar) må
ste ändras alltemellanåt: 'omslåndig 
heterna fordra dylika ändringar för 
aU beskydda individens äganderätt 
och för att understödja ansträngning 
araa 1 konstruktivt hänseende samt 
för att bevara, men icke för att än
dra amerikanska grundsatser.

Amerlkantsmen och allt vad detta 
ord Inneburit kan bibehållas genom 
att taga en mera liberal blick på för
hållandena. vilka åter måste åstadkom
mas genom upplysning bland dem 
som representera vårt industriliv; 
kanske med en lutning åt nationellt 
beskydd, men visst Icke politisk ägan
derätt På så vis ställer sig individen 
under skydd av mera faderllgi guver- 
nementsmetoder, varigenom han lär 
sig inse vad som åt bäst för den sto
ra massan, men alltid med tanke pä 
lojalitet till amerikanska grundsatser.

Det avgörande beviset på vad det 
amerikanska folket förmår är Icke 
att styra andra, utan oss själva; att 
bibehålla det goda namn. vi vunnit 
utomlands, genom att bevara vårt go
da namn här hemma. Strävan efter 
att taga. utan att åter fylla tomrum
met. måste uteslutas ur amerikanska 
tänkesätt. Innan den fria medlingsrät- 
ten kan göra sig gällande på ett till
fredsställande sätt. Vi måste god
känna förutsättningen om duglighet 
varigenom arbetet klassificieras efter 
verklig förmåga, ävensom den viktiga 
principen, att en man är berättigad 
till vad han förtjänar, vadhelst hans 
yrke är; men en mans största arbets
förmåga får icke bedömas efter den 
minsta möjliga arbetsförmågan hos 
hans yrkesbröder.

"VI och framtiden". O H SU ver bland annat innehåller"Sv Nat Biblioteket", Bad 
"Rya»land» fr 
"Råd och anvisningar för loger och föreningar"
"Orsaken till de hoga levnads kost naderna". Helmer Johnson 
"Berättelser. Deklamatlonastyckeo, Historier. Skämt och allvar m m

autentiska samtal mellan greve Zep- 
pelin och kejsar Wilhelm, 
framgår att kejsaren tog bestämt av
stånd från fceppelinarnas angrepp mot 
London. 1 boken heter det. att Zep-

Ni\ Red
Av deaaa

1att

I!• Sidor!• Sidor 75 cents pelin hösten 1915 med insättandet avliva-
sln eskader ville hänsynslöst företaga 
en stöt mot Englands hjärta. Alla tek
niska förberedelser hade vidtagits.

Wwwi o f i«t o »«t*,»»,»»,.,,,,mm
Zeppelin reste till kejsaren för att 
personligen för honom redogöra för 
planen och utverka hans tillstånd.

Kejsaren hörde uppmärksamt på 
Zeppelin. vilken förklarade, att han 
med alla sina eskadrar på en gång vil 
.e angripa England. Målet skulle var 
ra London.

Kejsaren sade: "NI vill bombardera 
den öppna staden London ?"

Zeppelin svarade: “London har vid 
tagit utomordentliga motåtgärder. I 
alla hörn åro batterier och ljuskasta
re placerade. Folkrättsligt år ej Lon
don en öppen stad. Hava för. resten 
icke också franska och engelska sol
dater kastat bomber mot våra öppna 
städer?".

Kejsaren skakade på huvudet och 
frågade, huru Zeppelin ämnade verk
ställa anfallet.

Zeppelin svarade: “Första natten 
flyger cirka hälften av våra marin- 
och arméluftskepp över* London. Den 
fruktansvärda förstörelse, som en 
eskader av tjugu enheter kommer att 
anställa 1 den engelska härledningens 
och det engelska livets medelpunkt, 
skall nedslå dat engelska trotset"

Kejsaren frågade: “Vill ni därmed 
tvinga England till ett fredsanbud?"

Zeppelin: "Skulle icke ett sådant 
följa efter den förödelse vårt massan- 
fall anställt törsta natten, så skickar 
jag följande natt andra hälften av vä
ra eskadrar till London, och em ‘det 
sedan bitr nödvändigt, första hälften 
åter den tredje natten eller så snart 
som möjligt, och det så länge England 
icke ger efter, om också i City intet 
enda hus skulle bliva stående."

Kejsaren, upprörd: "Och det vill ni 
Röra?"

Zeppelin förklarade: "Det år vårt 
enda och sista medel att bringa Eng
land till förnuft och att erkänna att 
det Ingenting haft att göra 1 kontinen
talmakternas krig. Jag måste före
taga massanfallet, medan ännu motåt
gärderna icke äro farliga, vilket snart 
kan bliva förhållandet."

Kejsaren såg skarpt på greven: “Ni 
har redan varit sju gånger över Lon
don?"

“Ja. ers majestät."
Kejsaren-sade nervöst: "Greve Zep

pelin. ni har redan dödat 
människor. Hur många*!iv vill/nl än
nu tillintetgöra?”

Greven såg kejsaren 1 ögonen och 
svarade beklämd: "Ers majestät, det

Föra- Begagnandet Efter Begagnandet
rar till samhållet; på den nu rådande 
villervalla» kommer att följa en tid 
av bildat publikt omdöme, som kom- 

att tilldela en person vad han 
årligt förtjänt med tillhjälp av hjärna 
eller muskler. Tanken på alt laga 
utan att återbörda måate helt och hål
let uppgivas av personer inom såväl 
de högre som de lägre samhällslagren. 
Intelligensen- hos hela världens ar
betarklass har stigit till en högre grad 
av medborgarskap å proportion med 
de mekaniska förbättringarna, och

ORD FÖR DAGEN. PABTOR FLETOMm ÖUTVtERLAMD 
»ter till de sju Suthertand-eystrama. uppfinnaren j 
7 SUTMERLANO SYSTRARNAS HAIR GROWER. 

Också HAR- oehtSKALfMtESIARC.

11 uren hemligheten till
Fl

Om de politiska förhållandenas sag
da utveckling uttalar sig ea ameri
kansk »tal 
tanavårda/sått

Genom, att experimentera på sitt eget huvud, då hen var hårloe. 
och genom

ilose# på följande beak-
återetälla en stark hårväxt, sem han sedan ståndigt be 

höll. kallade Ban sin uppfinning efter sida - sju döttrar, I det han be
gagnade den ivm på deras huvuden oeh frambringade för var och en 
av dem en frud%. tjock hårväxt:

aar na själva, lika vål som 
\ vilka kommit till detta

Ameril 
atUnn
land. ua varit alltför mycket upptagna

7-Sutherland Sisters--?• med tanken på "bur mycket de kunna 
skrapa åt sig från landet och dess 
folk." För framtiden kommer en man 
att bedöma» efter vad han korftribue-

I
i

demonstrera gligen i LigeeÉfi OPeg SUreeMS Portage Avenue.
Montgomery Belldlng.

VI. Winnipega damer oeh herrar att besöka demonstratio
nerna. Kom in och rådfråga föreståndarinnan och se det 7V» fot lån 

vaekre hånet, oom växt medelst bruket avMANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT Sevsn Sutheriand Sisters ’ Hair Grewer and Hair and

■tiA-rmm. Scalp Geners
Hör förvarningen om "Crowth end Cere of t b- Helr" er Mina 

Låt henne examinera din aäalp fritt. Kom — det 
blir Intressant. Examination kan erhållas från kl 2:30 till 6:00 
samt kL 8 tfll 9 e m. Enskilt rumi förr imdaesöknlng

Två utmärkande akter förekomma 
pä programmet vid Pantages teater 
hela nästa vecka Jämte fyra bidragan
de attraktioner av mer ån vanlig be 
skaffehhet samt ovanligt Intressanta 
rörliga bilder.

En av de ledande akterna är Der- 
kin s Dogs. Dessa konstfärdiga djur 
göra nära nog allting utom tala De 
hava visats i Wlantpeg förr men sä 
gas nu vara mera Intressanta än nå 
gonsln fö rot Charles Afthoft sona 
uppträder 1 en enkel akt. är en av de 
skickligaste aktörer. Han har ett 
slags komedi,~som år originell och ett 
hundra procent effektiv, och han är 
en mästare på fiolen.

En annan akt att märka är Maraton 
och Manley, en man och en kvinna, 
som sjunga, tala och dansa behagfullt. 
Walter Fen ner och kompani kommer 
att framställa en briljant skiss, som 
säkert vinner popularitet. Oarman- 
bröderna besitta underbara personli
ga egenskaper och väl harmonierade 
röster. The Gypsy trio börjar förevis
ningen med ryska danser.

"The Carter Case" avslutar pro
grammet, varpå klnogram-nyheter 
framställas.

idV
::

Kom medan Ni har tillfälle ack fm reda på hor Ni kan 
rädda ert hår och få det att växa

CTöm aj att rådgöra om bruket av Seven Sutheriand Sisters* Coror- 
ator för grått eller urblekt hår. åtta.olika färgnyanser — svart, kastan 
jebrunt mörkbrunt, rödbrunt, medelbrant, ljusbrunt. askblont och 
guMbloot Seven Sutheriand Sluter’» Uompiexlon Bleaöh borttager 

‘ “black heads". finnar, solbränna, överflödigt bår och är även ett m» 
del mot oljigt skinn.

Seven Sutheriand Sisters Heauty Cream. håller huden mjuk och vit 
Ett SOcents paket av skalp-renare gtvea fritt med varje $1.00 flaska 

av “Hair Grower" eller "Colorator". och vi giva sex flaskor av "Hair 
Grower*. tre 50-cenU paket ar "Scalp Cleannr". allt värt $7 5u, for $5.oo. 

Alla brev och beställningar skola, adr 
‘ 216 Portage Avenue. care of t be Liggett Drug Store

Fabricerat 1 Cacada. — VAR BOK FRA.
Säljes 1 alla Uggtyj Drug Stores.

ån av en serie artiklar av oil ka tjänstemän l Manltobaregerlngene tjlnet

GOSS-och FUCK-KLUBBAR

Goas och flick-klubbar i Mani- 
toba ha nu ett sammanlagt med
lemskap av omkring 30,000. 
Deaaa medlemmar äro gossar 
och flickor i åldern emellan 10 
och 19 år. Flertalet av dem be
vista skolor, fast många äro på 
grund av omständigheter ej i 
stånd att så göra. De bo i alla 
delar av Monitoba.

Idén med dessa goss- och flick- 
klubbar—d. v. s. idén som egent
ligen ligger till grund för hela 
rörelsen och kan anses hava 
framfött densaipma — är den, 
att vår bildning bör till stor del 
gå efter praktiska linier. En 
verkligt god och framgångsfull 
skola är en som ej blott lär gos
sar och flickor att läsa, skriva 
och stava, utan en skola, som 
även lär alla sina elever huru de 
skola leva och huru de skola ut
föra livets praktiska värv på ett 
ännu lämpligare och bättre sätt 
än föregående generationer 
gjort.

nitobas jordbruksdepartemang 
och Manitobas uppfostringsde- 
partemang" gemensamt. Dessa 
departemang samverka för att 
utföra detta arbete.

För 1920 äro åtskilliga förslag 
planerade för medlemmarna. 
Dessa äro följande:

eraa: Dora Sutheriand.

med ovanligt driftig affärsförmåga. 
Han har en grundlig kunskap i fräsa 
om allt slags byggnadsmaterial oclL är 
därjftmte en professionell arkitekt 
Han har till sina närmaste medhjälp
are inän med liknande goda egenska 
per. Man kan därför tryggt påacå. 
att framträdandet av denna affär kom
mer att göra sig känd 1 Wltmjpegs 
kommersiella kretsar. Kompaniet år 
Icke i någon kombinatiom Dean npo 
gift år att för det bästa möJTiga pris 
tillhandahålla det bästa byggnad sma
terial. Kompaniet torde kunna sälja 
röd mursten för omkring $35.00 per 
tusen. De komma även att tillhands

hälla alla andra slags byggnadsmate- 
r.iäJWr Bolaget bedriver sin a titt un
der ett Dominion charter.

SVENSK VALUTA.
1. DJURUPPFÖDNING. Des- Demokrati akt nationalkonveet. Den 

demokratiska nationalkomltéh héU ny
ligen sitt möte 1 Washlngtun. I). C . 
•rik utsåg San Francisco t til platsen 
dir partiets nationalkonvenl kommer 
att hållas 1 och för nominering av 
kandidat för president 
konventet sattes till den 29c juni.

sa djur kunna vara fålar, kal
var, får eller svin. Om djuret 
är en kalv, ett får eller en gris, 
måste gossen eller flickan äga 
den såsom

Härom skriver en insändare i "Gö
teborgs Handelstidning:"

Det har talats och skrivits så myc
ket om den svenska kronvalutans då
liga läge. att det nu blivit ett axiom, 
att den är förtvivlat låg. När man 
talar om vår "dåliga valuta" jämför 
man den endast med dollarn. Man 
tänker icke på. att det glves en valuta, 
som heter pound sterling. Engelska 
pound ligga betydligt under pari. Allt 
kaffe från Brasilien, vete. majs, foder
kakor. linfrö och kött från Argentina, 
vete från Australien, alla kryddor från 
Indien, samt kokosolja. soyabönor etc., 
allt köpes 1 pound sterling. d. v. s. 
ett mynt. som är lägre än vårt. Från 
Nordamerika tages endast det nöd
vändigaste. Sålunda år Import av kaf
fe därifrån uppbörd, likaledes kryd
dor, slrup, etc.

Vad vår Import från Holland be
träffar. inskränkas affärerna likale
des. Någon reglering behöves ej. Den 
hollänska valutan reducerar importen 
till ett minium. Kaffet t. ex. från 
Holland kan man såga vara omöjligt 
att iinpprtéra, vårföre holländaröa 
själva måste svida för sin höga va
luta och reducera sina priser.

När man talar om vår dåliga va
luta. jämför man deny ej heller med 
Parlserfrancs, som IKK» mer än 1/3 
under pari. Handeln söker sig dit 
dår valutkursen för oss är fördelakti
gast. Från Frankrike importeras kaf
fe. som ställer sig billigare än från 
Centralamerika. Nu talas om 1 tid
ningarna. att vi få 16.000 tons Aranhid- 
kakor därifrån. Vår svenska krona är 
14 procent bättre än den danska och 
avsevärt bättre än den norska.

Återstår alltså schweizerfrancs och 
spanska pesetas.
/ Importen från Schweiz är minimal. 
Därifrån införde vi frukt och en del 
a ad ra varor. Deaaa affärer åro ock
så slut, valutan har reglerat dem.

Jag vill härmed ha sagt. att köp
kraften hos vår svenska krona icke 
är så alldeles usel. som det jämt 
skrivas om. Så länge pound sterling 
ej ärXbver 18.10 a 18.20 är läget ej 
farligt Vad vi förlora 1 dollars, tjä
na vi Ken i shillings.

sin egen tillhörighet. 
2. KO-PROBERING. I detta

Datum förNY WINNIPEG- AFFÄR.

fall lares gossen och flickan att 
anställa probering av kor rätt 
på farmen för att finna ut, just 
huru mycket smör varje kos 
mjölk kommer att producera.

över 2,000 Manitoba Clays and Bullding Sup- 
plies, Limited, har nyligen organise
rats I Wlnnipeg. Affärens general 
manager är mr. J. L. Thomas, en man

Den förets ångsågen I Sverige bygg
des år 1861 å Wifsta varw vid Sunds
vall. Sitt första vattendrtvna. såg
verk fick Sverige redaer.är 1663.

gäller Tyskland."
Kejsaren förklarade beel£mt: "Gre

ni skall icke utföra för-3. Hönaskötsel. Hönsen må
ste i tävlingen betraktas såsom 
gossarnas och flickornas egen 
tillhörighet. De tävlande under
visas om bästa sättet att uppfö
da höns.

4. Producering av utsädesfrö. 
Gossar, som gripa sig an med 
detta, undervisas om, huru regi
strerat utsäde skall produceras, 
vilket är det bästa utsäde som 
finnes.

5. TRÄDGÅRDSSKÖTSEL. 
Var och en känner värdet av att 
lära sig uppehålla en god träd
gård.

6 och 7. SÖMNAD och BAK- 
N1NG. I detta fäll undervisas 
flickorna, huru god mat bör till- 
lagas, huru gott bröd bakas och 
hurti enkel föda beredes samt 
även huru de böra planera och 
utföra sömnad.

8. PRESERVERING. Många 
av våra trädgårdsals ter preser- 
veras nu varje år av flickor, som 
tillhöra dessa klubbar.

9. OGRÄS. Det är mycket vik
tigt, att vår ungdom må lära 
känna ogräset och huru det kan 
utrotas.

10. FARM-MEKANISM. I det
ta fall undervisas gossarna om. 
huru de skola göra grindar, ho-' 
ar, nyttiga ting hörande till 
hemmet etc.

11. REKORDS BÖCKER. I det
ta fall betonas vikten av att hål
la noggrann räkenskap över allt 
arbete, som utföres, samt över 
dess resultat Det är klart, att 
i fråga om farmning . liksom på 
andra verksamhetsområden, bi
drager en noggrann beskrivning 
i hög grad till framgång.

Andra planer. Det gives även 
andra planer, som äro närmare 
förbundna med skolarbetet.

ve Zeppelin,
»töringsamfldl 
tillräckligt, om såsom hittills de mili
tära anläggningarna i London bombar
deras. Ni har väl förstått mig?" Hälsans Viktigaste Regelen mot London. Det är

Kejsaren hade skarpt betonat varje 
ord, räckte Zeppelin handen och av
lägsnade sig hastigt.Den bästa Skolan för en 

Farm argo wc

Och huru den kan efterkommas medelst Dr. 
Chases Kidney-Liver Pilla.

HURU KREATURSTUBERKULO- 
SEN SPRIDE8.att bevista är den skola, som 

tijälper honom att lära känna de 
fakta, som en ung farmare bör 
veta. och måste veta för att bli
va en verkligt framgångsrik 
farmare, samt en skola som lär 
honom det bästa aättet, varpå 
han bör utföra det arbete, som 
en ung farmare har att utföra, 
och övar honom däri. En sådan

Tuberkulos kan lått införas 1 en 
frisk boskapshjord på något av föl
jande sått:

Upptagandet 1 hjorden av ett smit- 
Inköp bör göras en 

dast från hjordar, som man bestämt 
vet äro fria från tuberkulos. Genom 
att giva kalvar mjölk från tuberkulö 
sa kor. Detta händer ofta i sådana 
fall där ägaren köper blandad skum 
mjölk från •mejeriet och ger den till 
sina kalvar utan att först koka eller i 
pasteurisera mjölken.

Vårdslöshet vid kreaturs och lant- 
bruksutställningar. Av till jordbruks
departementet Ingångna meddelanden 
framgår, att en mängd hjordar^ smit
tats genom att enskilda djur vid ut
ställningar kommit 1 beröring med 
smittad^ kreatur. Fraktandet av djur 
i järnvägsvagnar i vilka smittade krea
tur nyligen fraktats och vilka ej bli
vit vederbörligen desinfekterade. Ge
nom användandet av allmän betes
mark, där smittade kreatur tillåt*» 
att beta:

I de flesta fall kan man ej genom 
djurets yttre utseende avgöra till-Vil
ken grad det år behäftad med sjuk
domen. Tuberkulosen utvecklar sig 
ofta så långsamt, att det i många fall 
tager månader, innan några som helst 
symptom visa sig. För att vara säker 
ar det bäst att låta undersöka hjor
den.

tat kreatur.

I bland hör Ni det säges, att hälsans vik
tigaste regel är “daglig avföring”.

Förstoppning börjar med inälvorna, 
men den slutar icke där.

Ni måste även giva akt på huru den af
fekterar levern: njurarna, matsmältnings
systemet, oeh i verkligheten hela den mänsk
liga kroppen.

Huvudvärk, ryggvärk, värkamje lem
mar, dålig matsmältning, gallsjuka. njurar
nas oordning, blindtarmsinflammation, och 
de allvarligaste sjukdomar, som kunna tän» 
kas, hava ofta sitt ursprung i magens för
stoppning.

Det är en behandling, som har en direkt 
och kombinerad verkan pä tarmarna, levern 
och njurarna och ställer dessa organ i god 
verksamhet på kort tid, och detta är använ
dandet av Dr. Chase’a Kidney-Liver PiUs.

De giva lättnad kvickt, men de göra mer 
än det. De bota bestämt dålig matsmältning 
och försäkra varaktig, ordning av tarmarna 
genom att tillrättaaätta levern.

Mr. M. Lock, 30 Home Street, Broek ville, 
Ont., skriver: “Under många år besvärades 
jag av förstoppning och har försökt ett stort

antal botemedel, men etan att erhålla myc
ken förbättring. För amkrinr ett år sedan 
började jag att bruk» Dr. Chase1 s Kidney- 
Liver Pills, och har finnit dem vara deu ba
sta medicin mot förstoppning jag någonsin 
begagnat. Jag akuHe vilja starkt råda 
och en, som besväras av detta obehag, att 
försöka samma medel".

skola är vaken för det faktum, 
att en ung farmare skall icke 
blott vara skicklig uti att skriva 
och författa brev, utan att han 
även bör förstå att skilja en ras 
av kreatur, får och svin från an
dra raser av dessa djur. Han 
bör kunna använda byggmästa
rens verktyg' förstå att sköta si
na höns på det mest fördelakti
ga sätt för både dem och ho
nom ; känna ogräs, som finnes i 
hans landsända samt hava 
grundlig kännedom om effekti
va sätt att utrota detsamma.

Flickor, som bevista skolan, 
böra läras huru de skola baka 
riktigt bröd, att sy och laga 
kläder, preservera grönsaker och 
frukt samt att hjälpa till med 
arbete i trädgården.

Goss- och flick-klubUama hjäl
pa ungdomen att lära sig alla 
dessa ting genom att giva nödig 
upplysning och ingjuta den 
framgångens entusiasm som 
fordras redan i skolan, samt ge
nom att ordna aå. att gossar och 
flickor kunna utföra detta arbe
te — eller det mesta därav — i 
sina hem.

Om därför någon upplysning i 
förbindelse t. ex. med ogräs 
meddelas
bringas familjen hemma i berö
ring med denna upplysning.

Gom- och flick-klubbarnas ar- att deltaga i tävlingarna, hand- i Svenska f SMlhi TilM 
bete är uppmuntrat av både Ma- h visligt.
Gynna Vira Annonsörer [ mm**.. ....

var

Mrs. R. Chilrls, Harriston. Ont., skriver: 
“Jag led av förstoppning och njurlidande för 
en tid. En dag köpte jag något av Dr. Dr. 
Chase’s Kidney-Liver Pills för att se. om de 
kunde hjälpa mig, och till min stora glädje, 
erhöll jag mycken nytta frän dem på kort 
tid. De äro en präktig medicin, och jag har 
dem ständigt på förlag såsom hushålls- 
medicin”.

Dr. Chase’s Kidney-Liver PiUs äro så all
mänt begagnade såsom medel för förstopp
ning ocb njur- och leverlidande, att Ni kan 
erhålla dem hos vilken medicinhandlande 
som helst. Ett piller per dosis: 30 cents per 
box by mail prepaid.

FÖRSVARANDE OMSTÄNDIGHETER
— Är du tcae snart färdig? ropade 

herr Andersson till sin bättre häl v t, 
då han full gala väntade på hen- Till salu hos

F. DOJACEK,
850 MAIN ST„ WINNIPEG, MAN.

— Så snart jag har fått mitt hår 
uppsatt, svarade makans röst Inne från 
sängkammaren

— Har du icke satt upp ditt hår ån? 
frågade han tio minuter senare.

— Satt upp det? svarade rosfen 
argt. Jag har icke hittat det ån.

Frihet och oberoende för Filippiner
na akall sökas av en andra misklon 
på våg hit i det ärendet. Liksom den 
första, vilken Återvände hem 1 somras, 
består den av medlemmar av fllllppin- 
ska legialaturens båda kamrar, tillhör
ande båda partierna, och dessutom av 
representanter för arbetarne och af
färsintressena på öarna. Missionen 
skall icke blott vädja till kongressen 
utan också framlägga öbornas anspråk 
på fullkomlig frigörelse inför de re
publikanska och demokratiska natio- 
nalkonventen.

I

I
ÖNSKAS —EN FARM

1 Manitoba eller Saskatchewan, önskar 
en norsk man som förut farm a t hår, 
men varit hemma I Norge och jnst nu 
återkommit. Han vill ha en halv 
sektion, med hus och ett bra stycke 
uopodlat. Om Ni har något att aål ja 

wt liå tillskriv oss fcenast och lämna be- 
TBT, BODI uppmuntra ungdomen i skrivning, pris och villkor.

Åtskilliga mycket generöda 
pris äro erbjudna för en fram
gångsfull verksamhet av goss- 
och flick-klubbama, och föräld-

| -
under skolarbetet.

Gynna Svenska Canada-
Dr Chase1» MM ftea, tf rom IM.

325 Logan A ve- Winiupeg.

] Lynna Vårt * oroligheter utbryta i Indien *
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Åres 8. C T. går ett nytt Ar tilhnö-TILLFÄLLIGTV1S. y
DIGEN FRUKTAR MER — i h*tt ny Arg oek nynre k låder.

£n betydlig ganska mårkbar förändF#r TANOLAKAREN8 STOL iKttryek eek ettryek — $ tryck; Hk 
•X.T, av G. M. 8—r.

ring kar den gamla heders tidningen 
undergått Redaktör Brown. såg sig 
föranlåten lam na Altet ock aöka sig 
ett annat arbeufålt. dår han trodde sig

utrönta tag år 1 detta
1 ▼na etsktleaemei 

läkare* känder de etföra Aler ett år kar tutibordai sitt lopp 
oek ett nytt trått I dess ställ*

Vad det ny» året kår 1 sitt sköte, 
vilka välsignelser det av krtgaleda 
ock soelnla

arbetet emårtfrltt.
mera fri ock obnnden kunna Orkan-Vårt arbete år ojämförligt

tyck» enna »Ina läror Med
Har Ml traktat att hava tand del av 8 C. T:s gamla medarbetare
arbetet utfört* I>et behöv es 
Icke; vi kava tjogtal» »v till

bal vt tortvtv stab ha försvunnit. Jag år övertygad 
oen att en stor del av tidningens låse 
krets tittar efter de bekanta namnen, 
medan en annan del med fortjusning 
sett att de farliga, rent av revolutio
nära åsikterna gett vika för en politik 
och anda. som år genomgående san
sad och tolerant, den torde kunna till
godose och fylls olika klassers olika 
krav och intressen, och åven ge rått 
visa åt ojika åsikter och synpunkter 
Jag år åvenså övertygad om. att den
na grupp hjärtligen lyckönskar S. C 
T:s nya redaktör för att han så grund 
ligt lyckats rensa 8. C. T:a spalter 
från allt “onödigt käbbel.” “bygrål" 
“personliga anfall”, att dess Innehåll I 
kan sågas vara av relativt god besksf- j 
fenhet

kommer att bogfrsdsetålkU patienter.
många förhopp

skola Wt be
svalas med. och hikanna för Br såga:

“Gjord* ej »II» eet".
Åt Si otillfredsställd med 

in passningen sv Ed ra konst
gjorda länder? Om så. försök

nlsgar och löften.
•vika» — 1 socialt och politiskt hän
seende. tgger f det fördoda Vad det 
förflutna året gett oss, — det veta vL 
Några sv de förhoppningar, vt knöto 
vid detsamma, ha fullbordats — del
vis. andra däremot förbli — förhopp
ningar. som det år det nys årets skyl
dighet att infria 
kravlade sig över tidens tröskel i det 
Ögonblick, då pilten 1920 av en oför 
syat Försyn knuffades över tröskelr 
in på vår Idens tiljor, var tämligen giv 
mild mot den lille nykomlingen. Med 
en lllistig blick 1 ögonvrårna och ett 
försmädligt leende lekande 1 skägget, 
(—år det Inte förunderligt huru Aret 
på ett solvarvs tidrymd kan förvand
las från en nyfödd pilt till en gammal, 
böjd. långhårig och tjockskågglg gub
be?— > smet gubben genom dörren, 
pekande på en lunta papper Innehål
lande ouppfyllda löften och besvikna 
forhoppningar, samt en massa råknln 
gar. som människosläktet lagt Inför 
det gamla årets fötter, sågande till 
den förbluffade, storögde pilten: 'Se 
där åro en massa papper för dig att 
klarera; — jag har att knalla iväg*!!

våra

TillkännagivandePat*n| Ooubie Svction
WKalebon* Vulcanit»
Plates, sst ___ _
Expreeeéon Plstes. från 16.00 
Gold Crowna. 22 k L guld 7 JOO 
Gold Bridge Work. p.Und 7.00

$10.00

Gubben 1619. som
Porte lam Crown»_____7-Så
Porceiam Bridge Work 

per tand ...........
Smärtfri åtdragning av tan- 

• der Guldfyllnad Porslins fyll
nad Bliver ock #AUoy fyllnad 

Varje del »v tand-arbetet 
bör Robi neons tåm pel n.
NI blir trött på att experi
mentera med otrånade tand
läkare. låt mig A ett tillfälle. 
Hundratal» och åter hundra
tal» av vittnesbörd från pati
enter
kontor i västra Canada: Låt 
Ed*r icke bedragas av sam
vetslösa tandläkare, som för
söka få Kr att tro, att de ha
va mitt system.

Kom ihåg platsen.
DR. ROBINSON

Den tis t and Associates
•Irks Bldg„ Smith A Pertage 
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Priser gällande den 1 2 Januari, 1920
Nar

Jag nämnde att den gamla medar 
betaresta ben försvunnit Jag råkade 
håndeloeets tillhöra denna grupp, jag 
brukade ibland trötta läsekretsen med 
långa poem. som hade det felet med 
sig, att de tvingade läsarna att “tän
ka.” om de skulle njuta av innehållet 
Jag skälldes t o. m. som “skald” för 
att sedermera från samma håll bli ned 
skälld för allt annat uselt, 
har emellertid funnit ut, att skaldens 
mål är — fattiggraven, sons 
1 ett brev till mig 
jag slutat hispl» ar mig vars Ar 
S. C. T:s läsekrets. Publiken vill ha 
något lättsmält, något som halkar ned 
lått och som man Inte behöver an
stränga sin hjärna för att förstå, — 
något som man ej heller behöver an
stränga sin hjärna för att — åstad
komma. Ingenting ligger därför när
mare tillhands ån sådana här kåser
ande epistlar.

— "Glöm ej Canada Tidningen", sad» 
denna tidnings präktiga manager, dä 
jag slat var 1 Winnipeg. och han hjärt
ligen tog avsked av mig. Som jag 
känner mig ha vissa moraliska skyl
digheter gentemot S. C. T. föll det 
mig Just in. att jag tillfälligtvis kunde 
sända S. C. T. ett och annat bidrag 
under det kommande året.

$710rRunabout 
Touring
Coupe—fullt utrustad 

Sedan—fullt utrustad 

Chassis 
One-Ton Truck Chassis

/
Jag har Intet annnt

740.
1050j>i

1250Och innan 1920 ens hunnit göra en 
invändning gentemot detta generösa 
arv. hade gubben försvunnit, och pil
ten stod där och trampade i pappers- 

' lunta» Vad harp detta storslagna, 
högtidliga ögonblick (änkte på, år ej 
gott att såga. Det lilla ansiktet blev 
kärvt och gammalklokt 1 en snarvAnd
ning, N något onaturligt barskt lyate 
fram ur ögonen, — om det var hat mot 
mänskligheten för desa evinnerllga an- 
språkafullhet och fordran, eller hat 
gentemot den försvunne för hans ef
terlämnade, oklarerade affärer, är 
■vårt att säga. Jag undrar emellertid, 
om ej det första han tänkte vår en 
arg. halvkvävd svordom över gubbens 
oförsynthet, llklom om han ej skulle
få många bördor ändå att bära!!........

Som ett outgrundligt orakel står 
emellertid det nya året inför världens 
skilda folk. vilka frågande och spörj
ande. bävande och förhoppningsfulla, 
lagga sina mångfaldiga bekymmer in 
for honom. Det stora blodbadet, inån- 
niskoslaktandet, är ju slut och nation
erna sjalvbesiåmmelserått, demokra
tiens fullständiga säkerställande, mili- 
tarismens totala avskaffande och 
ärldsfredens betryggande, samt världs 

folkens Jämnlikhet, ras \>ch färg oav
sett, — detta måste ju anses som 
part av en verklig demokrati och civi- 
lisat.on?! — skulle ju följaktligen an
ses vara uppfylld. 1919 års diploma
ter och statsmän ha emellertid vagrat 
att uppfylla dessa löften, — de små i 
nationerna i Europa ha förvägrats 
självbestämmelse, t. o. m. England 
bar ignorerat sina koloniers begäran i 
om självbestämmelae 1 samma ut- ■ 
sträckning som t. ex. Canada (vi veta j 
ju huru Indien» begäran villfors!), — 
krig har,Ingalunda upphört, Europas 
oroliga hörn har varit så oroligt som 
någofisln, de allierade ha genom di
rekt krigföring, och medelst en omän
sklig. om humanist.ska känslor föga 
vittnande blockad, varigenom hundra- 
tusenden oskyldiga kvinnor och barn 
drivits mot svältdöden och en nations 
Industri förlamats och rekonstruktion

X
6757

DINAVIAN-
MBRICAN

Vt 750Avgingadagar 
fr. New Verk 

direkt till

!

Scandinavicn Priser äro f. o. b. Ford, Ont., och inbegriper ej krigsskatt.
"HELLIG OLAV" ......... 7 Febr.
"OSCAR Ir ..  21 Febr.
“FREDERIK VIII" ........  11t* Mar*
“OSCAR II" ....................  • April
“FREDERIK VIII" ........... .. 6 Maj
“UNITED STATES" .......  13de Maj
“OSCAR II" ................
“HELLIG OLAV" .....
“FREDERIK VIII"' ....
“UNITED STATES"
“OSCAR II" ................

Hyttplats bör reservera» 1 tid hos 
närmaste lokålagent eller genom 
MI nnea poliskontoret.

Oöverträffade bekvämligheter 1 
alla klasser.

Biljetter från Skandinavien ut 
ställas fortfarande till alla städer i 
U. 8. och Canada.

Var god och observera, att Min
nea pol Iskontoret är flyttat till 123 
So 3rd Str. (Metropolitan Life 
Bldg.)

Electric starter och belysnings-utrustning är fumerad på 
“Sedan” och “Coupe" till de angivna prisen. På “Runabout 
och “Touring" är denna utrustning valfri till ett tillägspris av 
$ 100.00, utom Krigsskatt.

27 Maj
.... 10 Juni
....  24 Juni
......  1 Juli
..... 16 Juli Se så. se så. — bli inte förskräckta. 

Jag skall Inte plåga er med tunglästa. 
obegripliga poem. — jag skall även 
akta mig för — rödfärgen. De ”röda” 
åsikterna tycks ha samma verkan på 
en del av publiken, som den röda du
ken har på argsinta oxar. de irritera 
och uppreta............

Men det händer ju ibland, att man 
får vissa Intryck av vad man hör och 

I ser och läser om o. s. v. och att man 
j får lust ge uttryck åt dessa intryck, 
| och hålst — 1 tryck. För att tfllfreds- 
j ställa detta lystmäte, samtidigt som 
j jag uppfyller denna tidnings managers 
j och — Jag hoppas redaktör s önskan, 
i samt ge läsekretsen lite lättare läs
ning strax efter maten, så kan jag 

i ju nedteckna dessa intryck — tillfäl
ligtvis.

Det är så mycket att reflektera över 
Världen är Ju stor — och Winnlpeg s 
svenskstad ändå störte, 
snart halvtjoget fullt av tidningar och 
tidskrifter, och "rörelser” röra på sig 
ibland liksom i yrsel så även för be
traktelser fattas nog ej. Världspoli
tiken är ju visserligen det viktigaste 
den dag som idag är, om man skulle 
tala förståndigt och med samhällsan
svar. men det är bara tråkigt att tala 
om allvarliga saker, så vl låta bli. Jag

...... ... . „ _ . beder emellertid om ursäkt. 1 händelse
omojliggjorts, sokt kvava Rysslands, 9kuIle
nyfödda nation och regering. —

Ford Motor Company of Canada, Limited
Ford, Ontario

/Scandinavian-American Line,
123 South 3rd Street (Metropolitan 

Life Bldg.)
MINNE APOL 18, MINN.

P. M. DAHLS S/S AGENCV, 
326 Logan Avenue, Winnipeg.

I

25 CENTS
Klipp ut detta och sänd det med 25 

Centa frimärken eller allver, så vill Jag 
sända er

Vi ha ju
— Den tyska regeringen har på 

nytt sänt en note till Paris. Dess av 
sikt är att förmå de allierade att upp
giva tanken på att förverkliga Inne
börden av art. 228 I fredsfördraget. 
Den artikeln handlar om utlämnande 
av personer, som blivit anklagade för 
överträdelse av krigslagar och seder.

— Två tusen amerikanska gevär 
sägas hava blivit landade på den ir
ländska kusten för ett par veckor se
dan, meddelas den 27 jan. från Lon
don. Polisen har icke varit 1 stånd 
till att finna vapnen.

— De allierades konsuler 1 Odessa 
hava alla. utom Förenta staternas och 
Argentinas, flytt därifrån till Trebi 
zond i Mindre Asien. Det s!iges att 
20,000 av ryssarnas röda armé stå nu 
inom skotthåll av Odessa. De åro väl 
försedda med vapen av alla slag. t. o. 
m. flygmaskiner, kulsprutor och 
"tanks”. Det medg.ves att panik är 
rådande i Odessa, emedan man dag
ligen väntar ett anfall från fienden.

— Mystiska signaler hava under se
nare tiden mottagits vid f^era av de 
trådlösa telegrafstationerna både i 
England och Amerika. Detta feno
men har föranlett spekulation angå
ende möjligheten av att erhålla med
delanden från andra planeter. Mar- 
conl själv säger, at han vet ej, om 
detta är möjligt, men är ej heller be
redd att påstå, att det vore omöjligt. 
Samma ståndpunkt Intar även Sir 
Frank W Dyson, kunglig astronom I

London. Han medgav, att det icke 
låg utom möjlighetens område att er 
hålla vissa slags vibrationer från an 
dra planeter.

— Representanter av farmareorga- 
nisationer, the American Federation 
of labor, öch de fyra stora brother- 
hoods begärde den 27 jan. av presi
dent Wllson. att guvernementet skul
le ytterligare I två år behålla Järnvä
garna under sin kontroll. En stor de
legation besökte regerlngskontoret 1 
Washington med en skrivelse till pre
sident WUson 1 denna angelägenhet.

•— I Chicago har influensaepidemi- 
-n fitt något tillbaka Men 86 döds- 
fall hade dock ägt rum på 24 timmar 
upp till den 27 jan.

WINNIPEG nvbvqoarvha.

Q VINN AN OCH HEMMET
med två bilagor,

Mönstertidning och Vårt Bibliotek, 
portofritt i eex måneder, om ni ej nu 
tr prenumerant, det år halva prieet.
tW QViNNAN OCH HEMMET 

är den enda Illustrerade kvinnotid
skrift på vårt språk i Amerika 
Drag nytta av detta speciella tillbud 

nu och insänd strax.
Tillskriv MRS IDA HANSEN. 

Qvinnan och Hemmet, Cedar Raplds.la.

Med lust jag rödjer min egen mark. 
Min näve är solkad av mull.
Men den brändes brun och den valka- 

des stråk
För mla stora kärleks skull.

Ångaren Stavangerfjord, som läm 
nade New York den 16 jan., anlände 
till Bergen i Norge på morgonen den 
26 jan. Allt var 1 gott skick ombord, 
meddelas till P. M. Dahl Steamshlp 
Agency 1 Winnipeg.

Skottdagen år 1920 blir en särskild 
bemärkelsedag 1 Winnlpeg-syenskar- 
nas föreningsliv, i det att den 24 fe
bruari ha 20 år förflutit, sedan en 
grupp svenskar samlades och starta
de en sjuk- och begravningskassa, som 
något senare erhöll det välbekanta 
namnet “Norden".

Dagen till åra har den av “Norden" 
tillsatta festkomitén beslutat att i en
lighet med vid föregående möte er
hållna instruktioner anordna en 20- 
årsfest. Programmet är nuder utar
betande och kommer att innefatta tal. 
sång och musik samt möjligen även 
något teatraliskt. För att festen 
skall vad utrymmet beträffar bli till 
allas belåtenhet har komltén hyrt den 
stora och bekväma Manitoba Hall på 
Portage Ave. Endaat det arrangeman
get talar för att publiken skall finna 
sig fullt belåten med komlténs lokala 
arrangemang. Programmet garante
ra vi. att det skall bliva så förstklas
sigt som kan åstadkommas. För öv
rigt se framdeles i danna tidnings no
tis- och annonsavdelning. — Komite-

När våxte lyckan färdig på träd?
Man får slita tappert 1 tukt 
Men när sr ed Jan står redo med mo

gen säd 
Blir tlofaldt skön dess frukt.

falla ur rollen och röra vid 
opopulära *och farlig* sanningar 

Mllltarlsmen. var» kmaaande kriget ,*.< är ,4 „„ aK glömma elg Men
tog »om sin förnämsta uppgift har tven 1 så fall. bereder nog vår toler- 
förstärkts; nationalhatet mot inbilla- ante red. rum för mina opus, ty han 

har förklarat sig villig "stå för hela 
sanningen." —

Med dessa ord, säger jag ett "gott 
nytt år!" till nya såväl, som gamla 
vänner och — ovänner.

“VI träffas Igen, om Gud lever och 
jag vill." sa’ gubben.

39 BUSHEL PER ACRE
»v vete är genomsnittsskörden 
i Wadena distriktet hösten 1919.

Köp land i Wadena! Skriv 
till undertecknad för underrät
telse. Vilt och upparbetat land.

Upplysningar lämnas bered
villigt.

Min yxa» hugg gå I hage och hult. 
Själv vill Jag timra iriltt hus 
Med brostet av trygga drömmar fullt. 
Oro «yt liv I trevnad och ljus.

de fiender — främmande nationer — 
brinner intensivare än förr: — frans- 
mannen gå så långt i hämdbegär och 
hat, att tyskarna, som nu så grundligt 
måste böja nacke, en gång i världen 
måste av hat vända a ig mot sina gran
nar i söder, med vilka konsekvenser 
torde en blick på historien 
flutna påvisa.

BREVLÅDA Min älskade väntar — Jag har hennes 
ord.

Fast ensam ej dagen blir tung.
Ty vad rikare ges på den vida Jord 
Än att älska och älska ung!

L. N. O. — Tack för intressanta 
meddelandét! Med nöje skoja vi ef
terkomma Eder önskan. En angenäm 
överraskning torde stå för dörren för

det för-

Bolagamännen få inte arbeta åt alg 
själva mer Mn 48 timmar.Leonard Wreede/

Box 51. Wadena. Sask.
Och så är det 1 det oändliga.
Folkens förtvivlan är större än fö

re kriget, på grund av, att de samlade 
statsmännen, aom skulle avgöra värld
ens framtid, svek sina löften, svek | 
sina Ideal och svek den sak för vilka 1 
miljoner blött och dött. Därför är j

både Er och alla som äro menings
fränder.

Än skiner soln, viner vårens vind.
Än spirar min tro under snön —
Om fem år eller så skall hon nalkas 

min grind
Som min mödas vackraste lön.

Einar Malm.

Arbetsrådet har 1 dagarna meddelat 
ett ganska märkligt beslu/ rörande 
bolagsmäns ritt att oberoende av 8- 
timmarslagen arbeta åt sig själva. 
Delägarna i metallbolaget Granatrand 

det. »om vårlden» folk med förtTlTlan & Co , Gno,jö locken ha namligen 
blickar upp till det nya året, bedjan-

Man hinner Inte säga allt 
man önskar eller vill med det-vad

samma. Just watch and see.

t A. S. BARDAL $ Statsminister Lansi ng begär av 
kongressen bevillning för en ameri
kansk representant 1 Helaingfors. 
Finland. Det är meningen att öppna 
en amerikansk legation i nämnda stad 
den 1 Februari.

underställt arbetsrådet» prövning, hu
ruvida de kutde räknas såsom arbe
tare enligt lagen om arbetstidens be
gränsning, 
rådet framhölls, att H. A. Granstrand 
i Marieström jämte sju andra perso
ner “1 enkelt bolag" driva fabriks rö
relse för tillverkning av möbelbeslag 
AV metall. Samtliga bolagsmännen 
arbeta 1 fabriken, varjämte Gran-

»aoBAmiiioa» rna
UTUOIKV 

t SHrtlua<v etteree •xyaäeMM 
uii Mhnl pri*.

de. Det är att hoppas att det nya 
året slår dövörat till for alla autokra-

! :

X Gynna Svenska Canada-
Tidniny au annonsörer

tiska och imperialistiska psalmerX 2 I förfrågan hos arbets
hogtonig skala till förmån för betrygg
andet av ett samhällssystem, som för 
århundraden varit föråldrat, och som 
tillåter och uppmuntrar sådana miss
förhållanden som de vilka existera i 
samhället. Det år en ny röst, som 
stiger ur folkens djup. en rösL som 
fodrar att världens herrar skola lyas ! m9d övriga bolagsmän sköter

-inköp och försäljningar. Bolagsmän
nen äga lika andel I bolaget och dela 
lika bolagets vinst. De arbeta således 
åt sig själva, och enligt deras mening 
äro de att anse såsom arbetsgivare 
samt stå alldeles utom arbetstidsla
gen. Arbetsrådet har emellertid för-

rtnu kJMMU ereefcet.
liwiMtMe: Oury M* Mfe Hl

IWiöMISm Omrry S1S1
BABDAL A LOOK.

SENASTE NYTT.

BLUE RIBBONstrand för bolagets räkenskaper och i — Den starka storm, som förllden 
vecka rasade över Atlanten, förorsa
kade många svåra skador å flera 
skepp.

— Den amerikanska ångaren Marne 
fattade eld förllden lördag genom en 
explosion av shia oljebehållare. Martie 
var på väg från New York till Mel 
bourne med en 8.000 ton last av all
männa handelsvaror. Då elden icke 
kunde släckas blev ångaren aånkt ge 
nom explosiva kulor, som skötos från 
en submarlnstation rid Cristobal. för
tiden måndag, meddelas från Panama j

— I södra Ryssland synas bolsche j 
vtkerna fortfarande gå framåt. Den 
26 jan. meddelades till London att de
ras förtrupper voro vid Elibethgrad. 
som ligger omkring 175 mil nordost 
från Odessa. Engelsmännen frukta, 
att. om Odessa faller 1 bolschévtker 
nas händer, år det stor fars för att 
oroligheter utbryta 1 Indien. *

DR, O. P. MYERS
Chlroprector

Mrs. Litta Myers, Assistent 
10 years experlence. Conaultatlon Fre* 

165 Second Ave., 8.
CALL CR WRITE.

na. och det år fara vårt. att om dessa 
röster med våld kvivas och dessa ny 
dantngskrafter tvingas att domna, re
sultatet blir det motsatta, och den 
samhållsoomgestaltnlng. som det be
stående samhällets stöteplnnar och 
maktherrar frukta och söka omintet
göra. torde i så fall snarare påskyndas 

Om emellertid de principer, som lig
ga llll grund för all sann demokrati, 
åven
nas. skall denna omgestaltning—revo
lution som de mörkrädda kalla den. då 
det gäller att skrämma folket—omärk- 
ligen och 1 helt naturliga utvecklings 
skeden försiggå, utan vare sig våld 
eHejh tyrani. Och det år för uppnåen- 
derav detta, som miljoner människor 
med hopp blickar det nya året tillmö-

TEAOffice Hours:
10 to 12. 2 to 6, 7.30 to A30. 
Sundays 4 to 6 P. M. 

Saskatoon. Sask.
klarat, att de åtta personerna, “vilka 
utföra arbete å den handelsbolaget 
under Det bästa te, inlagt i Canada, kan 

köpas för 75 cents per pound. 
Varför betala mera?

firma Metallbolaget Gran
strand A Co. tillhöriga fabriken", må
ste anses innehava arbeUanstälining 
i sagda handelsbolag. Den omständig
heten, Att de tillika äro bolagsmän i 
sagda handelsbolag finner arbetsrå
det icke föranleda, att de undantagas 
från tillämpningen av de beståmmei 
aer. som i lagen åro meddelade angå
ende arbetare.

Ett nalsosamt. rensande, 
uppfriskande och helande 
Lotion-Murtne för rodnad, 
om het. granulatlon. kläda 
ogon och ögonlock. 2 drop- 
l*ar efter biografbesök, *- 

. "v;:! vbilresor och golf 
ola vinna edert förtro

ende Fråga eder apote
kare efter Murine. då ed ra 
ogvn kräva vård. M-IS, 

Muriae Eye Rrmedy Co. Chicago

praktiken följas och godkän-

Edra
ögon

t
Gynna Vara Annonsörer G; Våra

— -

*

I

%



b* ............................................................................................. ..
vtljaa och åi avgiftsfri vård borde

Ov <Z>
Ek M»» M $00000 kr. Skngseäll

skåpet i trådde dea 18 dec. till 
Icke mindre ån 

landshövdingar hade infunnit sig 
von Sydow. Göteborg; De la Gardie. 
Malmö; Hammarström. Våxjö; Ht* 
derstlerna. Halmstad; Husberg. Vä 
nersborg. och Ekman. Martestad Av 
berättelsen Över verksamheten under 
föregående år framgår M. a., att dess 
område nu omfattar de 14 södra fast 
lan dslå nen Till sällskapet åro an
slutna 6 landsting. 1 hushål In ingssåll 
skap och 149 kommuner. Ordföran
den tillkännagav, att greve James Ha- 
milton pä Djursholm genom testamen 
tariskt förfogande till sällskapet över
lämnat en gåva pä 504,000 kr. jämte 
en större skogsbruksegendom Vida 
re meddelades, att ytterligare dona
tioner ställts 1 utsikt

årsmöte 1 Göteborg.

Ff

Eö:
Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt.

Kontorstimmar 9—12 Söndagar 
S—4 9—12 
7—9 S- 4

DR. B. GERZABEk.
Medlem »t "The Royal ('ollete of Snrgeon»". Kngtsnd; llcentiu 

ae "The Ror al College of Physlclsns'. London. England; t d aeslatv 
rande läkare och kirurg I Wien. Prag. Berlin. Oracon och andra huepl
tal

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
För värd och vetenskaplig behandling av lungröta. hjart . tpag ■ 

Inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- och nenrsjukdomsr. kvinnor», 
barns, och ålderdomskrämpor etc.

X-RAY (Röntgenstrålar i rum. utrustat med alla de senaste appa 
ra t erna både för “screening”, stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier tÄmtovirtee organ.

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater for små 
>ch stors operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modårn hospitalskon 
itruktlon. rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

•LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla inländska och 
importerade nys materialer av bästa och renaste slag. frän vilka 
Jtedlkamenter sammansättas sv doktorn själv.

Fiskexportörema begärs statshjälp 
till kreditfrågans lösning. På läns 
styrelsens sessionssal i Göteborg hölls 
den 29 dec. under ordförandeskap av 
landshövding v. Sydow ett samman
träde med representanter för fiskare 
och fiskexportörer i Göteborg för att 
överlägga om ordnandet av krediten 
och valutaforhållandena vid påräknad 
fiskexport till Tyskland. På inbju
dan hade finansminister Thorsson in
funnit sig. Frän de närvarandes sida 
framhöllos önskemålen om att dessa 
frågors ordnande måtte ske genom 
statens försorg. Finansministern er
inrade emellertid om att för detta ån-1 
damål Intet statsanslag funnes och 
att ej häller sådant kunde utverkas 
förrän riksdagen sammanträder. I)e 
närvarande beslutade att understryka 
förhoppningen om statsingripande och 
att intill riksdagens sammanträde sö
ka att på privat väg utverka nödig 
kredit.

Sverska Sockerbolagets betarverk- 
ning under den gångna kampanjen har 
omfattat 831.886 ton betor, vilket gör 
en medelskörd av ungefär 26 ton per 
hektar. Medelsockerhalten har upp
gått till 17,57 cj av betvikten. Den 
totala betarealen har uppgåt till om
kring 32.000 hektar, mot omkring 29,- 
000 i fjol. Då fjolårets totalbetav- 
verkningen omfattade 770,249 ton med 
en medelskörd av 27,212 ton pr hektar 
har skörden alltså relativt taget bfl- 
vit kvantitativt sämre i år än 1 fjol. 
Absolut taget är emellertid betskör- 
den som synes större, och därtill kom
mer att den uppnådda medelsocker
halten är betydligt större än fjolårets, 
som var 17.16 c/c av betvikten. Arets 
medelsockerhalt — 17,57 cj av bet
vikten — år den högsta som någonsin 
uppnåtts vid Sockerbolagets odlingar.

Julen i Härjedalen har, att döma av 
de meddelanden som hittills ingått för
flutit som sig bör, lugnt och fridfullt. 
På juldagsmorgonen var det 30 gra
ders kyla. men det oaktat voro samt
liga gudstjänstlokaler 1 Sveg nära nog 
fullsatta i julottan. Annandagen fira
des julen av baptistförsamlingen med 
julfäst 1 Salemkapellet under stor till
slutning. I G1 issjöberg hölls en lik
nande fäst på söndag. Lokalen var 
även här fullsatt. Under helgen har 
basar varit anordnad i godtemplarhu- 
set med tombola och övriga nöjen. Den 
hade lockat en fulltalig publik och 
slantarna rullade värre. Första basar- 
dagen blev en yngling från samhället 
mer än lovligt barskrapad. Han gick 
nämligen miste om sin plånbok 1 
trängseln. Om det nu var ficktjuvar 
eller han tappat den vet man ännu ej. 
Plånboken Innehöll 150 kr. jämte en 
sparbanbsbok.

Tekniska högskolan, 
högskolans lärarkollegium har till sak
kunniga för bedömande av kompeten
sen hos» de sökande till den lediga 
professuren i oorganisk kemi utsett 
professorn vid högskolan Wilhelm Pal- 
mapr. professorn vid Uppsala univer
sitet Ludvig Ramberg och professorn 
vid Stockholms högskola K. A. Ves- 
terberg. Styrelsen för högskolan har 
enhälligt beslutat att förklara att den 
enda sökanden till den lediga profes
suren 1 .läran om maskinelement, in
genjör O. G. Wellton. ej nöjaktigt 
styrkt sin kopetcns t’ll befattningen 
i fråga. Styrelsen för högskolan har 
förordnat docenten i kemi vid högsko
lan, fil. d: r S. K A. Kallenberg att 
från den 1 januari 1920 tillsvidare in
till de'ss professuren 1 oorganisk kemi 
blir med ordinarie innehavare besatt, 
såsom vikarie uppehålla nämnda pro
fessur.

DR. B. GERZABECK
415—117 Pritchard A ve., Winnipeg. 

Telefon: St. John 474.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka* edra tänder g.-atis. -

TXNDER UTDRAGAS SMXRTFR1TT

ALLT ARBETE GARANTERAS

Dr. PHILIP A, ECKMAN
Manitoba Hall \<l«ck.

293 Portage Art, Winnipeg, Man.

KDr. J. H. Dye — barn förlossnings
specialist — ägnade sitt liv åt kvinnors 

Han upptäckte ett medel att

» A

minska lidandet av arbete samt onödig 
smärta — skriv till oss om oregelbun
denhet och ofruktsamhet.

Illustrerad Booklet 
FRITTTekniska

SÄNDES I OSTÄMPLAT 
OMSLAG

Om Ni önskar framföda friska barn 
utan onödig smärta, skriv 1 dag efter Ert 
exemplar av denna booklet. Tusentals 
ha haft nytta därav under de senaste 
fyratio åren.

CAN ADI AN AGENCY

Dr. Dye Medical Institute

För den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leigh
Dr. Leigh har gjort K er v-. Blod- och Kronisk» Sjukdomar till Specialitet och har änder 
ra SO-angM praktik i CHtcajr» behandlat och botat bvwrie tänkbar form af deaaa sjukdomar bos 
m ån och buu har gjort sig berömd för sina kurer af de allra svåras le kroniska sjukdomafaU

Behandlar pålitligt och tramgångsfullt K,h.£.7Ä
Reumatism och alla sjukdomar i Bros t. t-efver, N lurar. Blåaa. Mtfa Vringångarno
och emlra organ. Snart sag^t allå sjukdomsr hoe min nehamlla* tx.li botas säkert och vatak 
tigf enligt den ineat fre»r.s<ndns och 1 ramgångstulU behandlingsmetod och de Lasta och verk 
aammaate mediciner. Nt ken lita på redbar och skicklig bel.y •»dllng »amt de bästa me
diciner o- h behandllnff.Mätt. Milt arvode ar nå rimligt, att alla < -»ma draga nytta ai an» 
ijalp. All k i •*c ponden» n> t-n»k* och an»edd som privat. Mediciner ».Ma; olrerallt 

Rådfrågning, pet souligen. gt nom bref eller ftåglista, ir alldeles kosL-sd af ritt.

Värdefull Läkarebok FrittEKSEM A-SALVA.>
•• A r inM den berömda rmska boken, som l>r T-etgb skrtlrit orh *</m be

UV/IJH handlar de C-*.* »lukdomar hos män. och derae följdes
aaint åkt-,n»kapr»t. etc. borde låaas af mAn 1 alla åldrar, Boken jemie frggliata sandat 
alldeles gratis ocb po-.otruc 1 alutet omslag .111 alla. ton-, naroo ock rdneeulf

Rochester, Minn., den 4 sept. 1918.
Herr apotekare 8. Almklov. Coopers- 

town, N. Dak., Box 8. Jag har lidit 
mycket av ett stort sår på mitt vänst
ra ben i 15 år. och ehuru jag rådfråga
de de bästa läkare här 1 staden och 
prövade allt möjligt, som anbefallts, 
kunde jag ej finna någon hjälp, 
flera år kunde jag Intet uträtta, eme
dan jag icke kunde Varken stå eller 
gå. A. C. Larsen hår i staden rådde 
mig att pröva hans underbara Eksema- ! 
salva, då den hade botat honom från ; 
en liknande åkomma, och även botat ! 
flera av hans vänner, som lidit av ek , 
serna. Jag sände genast efter en stor 
ask av hans salva och begagnade den 
en längre tid. och nu är jag så glad, 
att jag kan omtala, att jag är hel- 
brägda för långe sedan. Jag kan nu 
utföra allt slags arbete samt stå och 
gå så vål som någonsin. Jag tackar 
Eder av hela mitt hjärta, för vad NI | 
har gjort för mig.

Eder förbundne. W Gardner
Det kostar $2.00 för en ask, »om va

rar 1 många månader

DB L K. LEIGH. 177 No. State St.. B 14. Chicago, IIL
4Mantonuv) llverdaear Hä-4. SÖ »dagrar 10-1 Ooedee»- och UWd»«eeflaar

På

UllPälsverkHudar
Om m önskar snabb betalning för och största förtjän 
på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dej» till

Frank Massin
Bfterskrtf priser och fraktsedlar.

dien

MANBRAN DON,

Dr. D. V. McRAE, D.DÄ, L.D.S.
TANDLÄKARE

K ron- och Broarbote en specialitet 
Drinkis Bldg No. 1 

Cor. 21st BL and 2nd Avo. 
Saskatoen, B aok.

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Boness a A.i

Barrister och ScUcitor av Alber 
tas högsta domstol.
Kontor: 111—Ii* ASoma aid#, mWGynna Svenska Canada-
omot Romeey-e Store, Edmonten. AHa Gynna Våra Awiiftr

i

t

___________ Delta ir Vad
o*** *•«*-« ta« t »o.; skolföreståndared Lärdekloster* församling då hos eökte Opp- 1
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SVERIGE-NYHETER
OODtys NJUR-PILLER ÄR MEDLET

FOW NJURLIDANDE................ .............. ... ................................... ............... avdelningskontor 1 Olakroken. Vid
kroppsvisitatloe befanns han bårm på 
sig Mal flera nycklar, skruvmejsel.att stödja sig på. ock dot känns ju 

alltid tryggt att veta att svensk sång
har gott

Saskatchewan skolornas föreståndare 
omtalar på grund av egen erfarsn- 
heL vad aom bår göras, når njurar
na åro angripna.

Webb. Sask — (Special.) — Alt det 
finnes ett högst stående botemedel for 
njurlidande och att detta botemedel 
år Dodd s Kidney Pilla år den klarm 
opinionen av mr George Hutchings. 
de publika skolornas föreståndare 
hårstådea.

“Jag led under två år av angripna 
njurar", förklarar skolföreståndares 
Hutchings. "För omkring ett år se
dan blev jag tillrådd att försöka 
Dodd s Kidney Pills. De hava hjälpt 
mig mera ån något medel, som jag nå
gonsin försökt. Jag finner, att min 
hälsa har blivit mycket förbättrad.

"Jag kan samvetsgrannt rekommen
dera Dodd's Kidney Pills till vem- 
hålst. som plågas av njurlidande. Jag 
vill ej vara dem förutan”.

Dodd s Kidney Pills verkar direkt 
på njurarna. De hjälpa njurarna att 
utföra sitt fulla arbete vid uttllnln- 
gen av blodets all orenhet. Resulta
tet år ny hälsa och energi över hela 
kroppen. Fråga Edra grannar angå
ende Dodd’s Kidney Pills.

Dodd‘s Kidney Pills, 50c per box, 
eller sex boxes för $2.50 hos alla me
dicinhandlande eller The Dodd's Me
dicine Co.. Limited, Toronto, Ont.

ltM års sti- OL ficklampa och ee gummibattoog.Kyrkomöte I 
måna kyrkliga möte år BOHUSLÄN. Sillfisket har uuder 

senare delen av fiakesåsongea varit 
föga girande Sill har ej saknatt. men 
vädret har hindrat flaket.

En allmänt omtyckt Uddevello-bo, 
lärarinnan Altbea Orstadin» avled 
strax (öre Jul 1 lunginflammation. 42 
år gammal - 

DALARNA, 
gets ledning har den 22 dec bestämt 
dementerat uppgiften om att arbetar
na vtd bolagets gruvor uppsagts från 
sina platser 1 anledning av avtals- 
tviat.

att åga rum 1 Stockholm den 24—ZS
STOCKHOLM.

Prins Wilhelm med aål la kap vänta
des lämna Sverige den 14 januari med 

stållta till prtn-

baru från huvudsakligast Tyskland
och Österrike — får enligt av k. m t
meddelat tillstånd mottagas i Sverige

sens förfogande
700 fattiga Stockholmsbarn flngo 

tillfälle att jula på landet genom för
av "Dagens Nyheter." 

därtill insamlat medel
Konungen har bifallit en ansökan 

från jägmästare T. Aae om att 1 år 
och Ull nästa år fälla högst 30 rå
djur på konungens Jagtmarker å Halle- 
och Hunneberg mot att gottgöra stats
verket med 20 kr för varje djur.

Metallindustri arbetareförbundet har 
den 22 dec. beolntit att verkstadsktub- 
barna skola åga rått att själva fram
föra kraven på kompensation för den 
förkortade arbetstiden efter 8-tlmmars
dagens införande ra m. samt, om des
sa ej bevilja», börja strejk.

Kolosförgiftning. Natten till annan
dag jul Inträffade en svår kolosför- 
giflning 1 huset Pel 1 man gatan 7, hos 
en familj Höppner där På morgonen 
fann man två av döttrarna medvet
slösa till följd av kolos. En av dött
rarna. 25 år gammal avled senare. 
Den andras liv svävade i fara. säger 
meddelandet.

En riksdagsman som tröttnat. Från 
Alingsås telegraferas den 22 dec 
damoten av riksdagens Första kam
mare godsägaren Carl Magnusson 1 
BJörketorp har til» lånstyrelsen i Älvs 
borgslån Inlämnat sin avskedsansök
an från riksdagsmannauppdraget. Hans 
efterträdare väntas bli godsägaren 
Knut Heyman, Vårgårda.

Dödande bilolycka i Götgatsbacken.
I Götgatsbacken på Söder inträffade 
vid 12-tiden på fredagsmlddigen en 
automobllolycka med dödlig utgång, 
för vilken en av Sjömanshemmets pen
sionärer, 76-årige f. d. sjömannen Jo
han Herman Jakobsson, föll offer. Ja
kobsson påkördes uppe på trottaren 
utanför Götgatan 1 av en lastbil, var
vid han kom i kläm. meHan bilen och 
husväggen och erhöll så svåra skador. 
att han efter några timmar avled på 
Maria sjukhus, dit han fördes. Vid 
olyckan befann sig även en fru med 
sin 4-åriga son i närheten och det var 
på ett hår när att också gossen råkat 
illa ut. Nu erhöll han emellertid en
dast en lindrig törn av bilen och ett 
skrubbsår på örat. Chauffören som 
icke är godkänd som bilförare, förkla
rar, att bilen slirat I det halkiga väg
laget och att han på grund däjav blev 
så nervös att han inte visste hur han 
styrde. Åtal torde komma att följa.

på nyåret.
Ellen Key har 1 tidningarna låtit 

offentliggöra ett högs tåns t tack för 
all den storartade hyllning, som kom 
henne Ull del på 70-årsdagen den 11

Den eminenta artisten Anders Zorn 
bar nedlagt protest mot ett av konst
nären A. Talberg utgivet biografiskt 
arbete över Zorn Detta arbete vim
lar av felaktigheter, säger t.

Albert Bonniers stlpendifond för 
svenska författare utdelade t Julas 
stipendier å 2.000 kr. vardera Ull för 
fattarna HJ. Bergman. Erik Blomberg, 
Harry Blomberg. Pår Lagerkvist. Olof 
Thynman och Carl R. v Ugglas.

En häftig snöstorm rasade över sto 
ra delar av Sverige — speciellt södra 
Sverige - dagarna före julafton Te 
legraf och telefontrafiken avbröts 
mångenstädes, och rubbningar 1 järn
vägsförbindelserna rapporterades från 
många platser

Statsverkets inkomster, som de be 
räknats för 1921 upptaga ett belopp 
av 503.163, 940 kr. Motsvarande slut 
summa för 1920 hade beräknats till 
504.795,531 kr Det år den avsevår 
da sänkningen l inkomstskatten, som 
medfört denna minskade slutsumma 
för alla skattmedel.

Bensinstationer i arméens övnlngs- 
filL Arméförvaltningen har medde
lat tillstånd för Svenska trafikaktiebo
laget att längs vissa flygvägar få an 
ordna bensinstationer å en del övnings
fält och f. d. mötesplatser samt att 
använda områdena såsom tillfälliga 
landningsplatser för bolagets flygma
skiner. De platser som åsyftas äro 
Smålands artilleriregementes övnings 
fält vid Skilllngaryd. Jönköpings rege 
mentes och Smålands artlllerfregemen 
tes övningsfält vid Jönköping, Fältte
legrafkårens flygplats Å Malmö, Liv
regementes husarers övningsfält vid 
Skövde, Södermanlands regementes 
mötesplats å Malma hed och Värm
lands regementes övningsfält vid Karl
stad

Tågolycka. En 36-årig arbetare D 
Bergendahl frta Leksand överkördes 
den 21 dec. av tåget vid ÖJe station 
Han fördes med extratåg till Mora. 
dår han dagen därpå avled.

En dödsolycka inträffade den 20 dec. 
1 Björkgruvan i Grängesberg, där en 
36-årlg arbetare G. H. Karlsson råkade 
falla ned 1 gruvan från en höjd av 
sju meter. Han ådrog sig därvid så 
svåra inre skador att han avled vid 
framkomsten Ull sjukstugan.

DALSLAND. Den 19 dec. utbröt 
eld 1 Bengt for» sulfitfabrik, varvid 
ved renserie t fullständigt nedbrann och 
taket på kokhuset liksom en del av 
Inredningen därstädes förstördes. El
den torde ha uppkommit genom varm 
gång. Värdet av det brunna uppgår 
till ett par hundra tusen kronor. 

Andrakammarledamot som avgår. 
Le- I skrivelse Ull länstyrelsen i Älvs- 

borgs län har landtbrukaren A. W. 
Gustafsson i Kassenberg avsagt sig 
ledamotskapet av riksdagens andra 
kammare. Gustafsson har som repre
sentant för högern i Älvsborgs norra 
valkrets bevistat fem ordinarie och 
två urtima riksdagar.

Hamnfrågan i Amål. Väg- och vat
tenbyggnadsstyrelsen förordnar anläg
gandet av djuphamn vid Näsviken In
vid Åmål. 1% km. från staden. Den 
totala kostnaden beräknas till 650,000 
kr., varav Åmåls stad anses böra bi
draga med 239,000 kr., e*h staden 
med 122,000. samt Åmål—Årjängs Järn
vägs aktiebolag med 289,000 kr., av 
vilket belopp staten anses böra be
vilja järnvägen ett lån på 171,000 kro-

Sömnsjukan krävde den 26 dec. in
nu ett dödsoffer 1 Malmö. Inalles ha 
nu Injräffat 8 fall, av vilka 4 haft 
dödlig utgång. I Stockholm ha In
träffat ett 20-tal, vilka emellertid alla 
haft ett godartad förlopp.

Stor donation till Växjö. Framlid
na fröken Sophie Llndencrona har ge
nom dödsboets utredningsman till Väx
jö stadsfullmäktige överlämnat en do
nation på 50,000 kr. jämte mellan 4— 
5,000 kr. ränta, avsedd att användas 
till byggnad för Pauvres honteux och 
understöd Ull kvinnliga tjänare i Väx
jö.

Minnesutställning över Thorild 
Wulff. Naturhistoriska riksmuseet 
skall 1 januari anordna en minnesut
ställning över Thorild Wulff, omfat
tande de rika och värdefulla samlin
gar från dennes sista forskningsfärd 
till Grönland, vilka museet erhållit ge
nom förmedling av Thorild Wulff» an
höriga.

Författarunderstöden fördelade. K.
m:t har tilldelat följande vitterhets- 
idkare och författare understöd: 1
form av fasta understöd åt Per Hall
ström och Ola Hansson vardera 2,000 
kr., Fredrik Vetterlund 1,200 kr.. An
ders Österling och Bo Bergman var
dera 1,500 kr., Helena Nyblom 800 kr., 
samt K. G. Ossiannllsson, Gustav Ull
man. Henning Berger och Karl-Erik 
Forsslund vardera 1,000 kr., i form av 
tillfälliga understöd att utgå för tre 
år, åt Hjalmar Söderberg och Vilhelm 
Ekelund 1,500 kr. vardera samt Hjal
mar Bergman, Elin Wägner. Martin 
K och och Dan Andersson 1,000 kr. 
vardera.

En förrymd straffånge från fängel
set 1 Marlestad Anders Johan örten- 
dal-Rosengren från Dalskog lyckades 
en längre tid hålla sig undan rättvi
san genom att hålla till kring öster- 
vallskog, där befolkningen lät sig för 
inås att stå honom bl. I en gärd 
Strömmer t. ex. åtnjöt han den bästa 
omvårdnad även av de religiösa 1 
trakten. En insamling Igångsattes, en 
fäst anordnades, allt till förmån för 
fången, som L o. m. erhöll presenter. 
Enfalden var så stor, att några ämna- 

I de begära nåd för rymmaren. Sedan 
! drog han vidare till andra gårdar, tills 
1 han slutligen blev fast Igen.

Sveneka sångarförbundet har motta
git officiell inbjudan från Comlté 
provlsolre pour les Jeux olympiques 
d'Anvers att deltaga 1 Olympiska spe
len och vid dessa representera den 
svenaka sången 
styrelse har haft sammanträde under 
kronprinsans ordförandeskap och där
vid beslutat att antags denna inbju
dan. Som sårskild sådan stlllts till 
sångarförbundet. beslöts det att repre
sentationen skulle ordnas fullt fristå
ende från den svenska Idroten, men 
under samarbete 1 lampliga delar. Kö
ren kommer att 1 likhet med den

Sångarförbundet»

GÖTEBORG.

Julgranarna i Göteborg betingade 
i julas ett pris av 15 a 20 kronor per 
styck för medelmåttiga granar.

Docenten T. B. Kalén vid Göteborgs 
högskola har föreslagits till docent 
i grekiska vid Uppsala universitet.

De förut omtalade kolstölderna i 
hamnen ha visat sig ha haft stor om-! 
fattning. Värdet av det stulna upp
går till minst 10,000 kronor.

Till A.-B Göte borgssystemets ord
förande för 1920 har av kontrollsty
relsen utsetts advokaten Henrik Alm- 
strand.

Medaljerad, 
tjänst har vaktmästaren vid Göteborgs 
navigationsskola Hjalmar Anderson er
hållit Patriotiska Sällskapets lilla guld
medalj-

Två modärna livbåtar färdiga.... Sv
Sällskapet för räddning av skeppsbrut
na hade på nyåret ytterligare två mo
därna livbåtar färdiga. Sällskapets 
båtar ha under det gångna året varit 
i tillfälle att rådda flera besättningar.

Stadens budget blev sluträknat 
strax efter jul. Utgifterna uppgå till 
kr. 94,190, 791:48 och inkomsterna till 
kr. 43,307,955:42. Bristen, som skall 
täckas genom uttaxering är kr. 34-, 
561,768:37. vilket blir kr 7,36 per be- 
villningskrona.

Julsalut i Landala. På julafton In
träffade en explosion i huset Carl Gus- 
tafsgatan 81. där en byggnadssnickare 
sökte rena denaturerad sprit. Skador
na inskränkte sig till att "kemisten" 
blev litet svedd 1 ansiktet samt an
hållen av polisen.

Dansk förening i Göteborg. PÅ in
bjudan av Dansk hjälpeförenlng har 
dea 5 dec. vid sammanträde på Lorens- 
bergs restaurant bildats en dansk fö
rening för Göteborg. Den nya sam
manslutningen får till syfte att utgö
ra en sällskaplig representation för 
här bosatta danskar.

FRÅN OLIKA HÅLLföregående Olymplakören bestå av 100 
man, utvalda ur sångarförbundet, samt 
stå under ledning av stadsingenjör 
Hultqulst och direktör O. Sandberg, 
respektive förste och tredje förbunds- 
dlrigent. Anmälan om deltagande 
skall senast den 15 Januari insändas 
till ingenjör Hultqulst. Enstaka sån
gare antagas ej. utan det måste vara 
minst en kvartett från varje plats för 
Inövningens skull. Varje antagen sån
gare har att inbetala 25u kr. till rese
kostnader. Dessutom år det meningen 
att anskaffa en garantifond. Färden 
beräknas ta omkring tre veckor, och 
någon dag omkring den 10 augusti. 
Det är troligt att ett antal konserter 
först anordnas 1 svenska städer och 
att man aven kommer att besöka någ
ra större ståder på kontinenten utom 
Antwerpen Ett livligt Intresse har. 
enligt vad hr Hultqulst upplyser, för
sports i sångarkretstr för denna olym
piska färd. rtver hundratalet anmäl 
nlngar har sålunda för länge sedan 
inkommit, och hr Hultqulst bereder 
sig på att få göra många utgallrlngar 
innan det slutliga utvalet kan ske. 
Själv kommer han att resa omkring 
och repetera med de olika avdelningar 
na för att vid tiden för avresan 
inandraga hela styrkan till generalre
petition 1 huvudstaden, 
han ock att kunna framföra den bås

Jakt på mård är tillsvidare förbju- • 
f den Inom Västernorrland» län. Statstjänstemännen i Kopparbergs 

Medelpads fornminnesförening har bilda förening. På möte i FalunJ 1 julas av en okänd givare fått motta- | p4 lördagskvällen den 20 dec. bildades 
ga 500 kronor

Frikyrkligt studenthem i Uppsala. ! arbergs län. Till ordförande utsågs 
Svenska Missionsförbundet har för ett! rektor Ivar Sefwe. I en vid mötet an-

I Statstjänstemannaförenlngen i Kopp

pris av 250,000 kr. inköpt fyra bygg tagen resolution uttalas en vädjan till 
nåder med Ullhopa 18 eldstäder vid j statsmakterna att snarast möjligt ge- 
Sturegatan i Uppsala, avsedda att upp- nom löneregleringar eller genom höj- 
låtas som hem för frikyrkliga stu ning av dyrtldstilläggets grundtal till 
denter. 80.000 kr. äro hittills skänk- jämnhöjd med socialstyrelsens prisin

dex och genom dettas oavkortade till- 
lämpande på de efter förhållandena ef
ter kriget anpassade lönerna och pen
sionerna återskaffa tjänstemännen den 
ekonomiska ställning de genom pen
ningvärdets fall förlorat.

För 30-årlg trogen

ta för saken.
Vådaekjuten under jakt Under jakt 

vid Torp i Tofteryd de*n 19 dec. blev 
ynglingen B. Johansson skjuten av vå
da av sin jaktkamrat. Skottet träffa
de i ryggen och gick ut genom hjär
tat. Döden följde ögonblickligen. Den 
vådaskjutne efterlämnar föräldrar och

Den trådlösa telefonen.

6,000 ton jordnötskakor från Frank
rike. Firman Sven Rylander & Co. 
har fått licens i Frankrike för ett 
parti jordnötskakor om 6,000 ton mot 
en förbindelse om export av 6.000 ton 
havre och korn från Sverige. Priset 
på jordnötskakorna, vilket kommer att 
fastställas av F. H. K., beräknas bli 
52 kr. per 100 kg, fritt å banvagn 1 
Importhamnar. Uppgörelsen år syn

dagarna
har avtal träffats mellan Elektriska 
Industriaktiebolaget och det Huthska 
bolaget för gnlsttelefon 1 Berlin, vil
ket avtal går ut p& patentbyte firmor
na emellan rörande uppfinningar på 
den trådlösa telefonens område. Den 
svenska firman har sålunda erhållit nerllgen fördelaktig för svenskt jord- 
ett hundratal patent. I vissa fall av bruk, då tillgången på oljekakor f. n.

j är mycket knapp och det på grund av 
tonnagebristen och den höga dollar- 
kursen är förenat med största svå
righet att till rimligt pris importera 
oljekakor från Amerika.

Älvsjö m.isslonskyrka invigdes på 
söndag förmiddag kl. 1 under högtidli
ga former. Församlingens ordförande 
hälsade de närvarande, som till sista 
plats fyllde kyrkan, välkomna, varef-

revolutionerande karaktär.Så väntar
Lapparnas strider med vargarna.

Lapparna ha det svårt 1 vinter med 
vargarna, enligt vad som meddelas 
till Samefolkets egen tidning. Trots 
på vissa håll ihärdigt bekämpande av 
rovdjuren, tendera de av allt att dö
ma att bli övermäktiga. De fortplan
ta sig hastigt. Om man lyckats få 
Ihjäl en varg. har en varghona, som 
undkommit, ynglat en uppsättning av 
fem vargar 1 stället

Stockholm, Sveriges största stad.

ta kör som över huvud taget går att 
upbrlnga Man har att välja bland 
icke mindre än 6.000 sångare, och när 
sångarförbundet nu arbetat i över tio 
ar. är det icke. menar hr Hulquist, »ft 
■tor risk att låta förbundet påtaga sig 
ansvaret för en dylik representation 
av svensk sång utlandet För sju 
a åtta år sedan skulle det kanske va
rit mindre lämpligt 
också de vackra

ter pastor Nils Hultfors föredrog ett 
för tillfället författat poem och en 
sångförening sjöng en säng Invig- 

Det fanns en tid då Eskilstuna var! nlngstalet hölls av förre distriksföre- 
Sveriges största stad. i fråga om yt- ( ståndaren, redaktör J. Hellström med 
Innehållet Nu ha vi åkt ned till fem utgång från orden Ditt hus är ett 
te platsen i det avseendet, skriver en bönehus, varpå invigningen förråtta- 
ortstidning. sedan Borås inkorporerat des efter frikyrklig ritual 
Torpa socken

Nu har man 
pressuttalandena

r
Världens Bästa Tuggtobak

COPENHAGEN

Härpå
Störst är nu Stock- j redogjorde handladen Lundén för för- 

holms stad med ett ytinnehåll av samlingens och missionskyrkans his- 
13,799 hektar och Norrköping med 12,-! toria. Kyrkan har dragit en kostnad 
818 hektar. Därefter kommer Borås! av 35,000 kr., 
med 10.346 hektar, Sala med 8,742 står som skuld

varav 15.000 kr. ännu

och Eskistuna med 8.573 hektar. Nytt konvalescenthem för sinnessju- 
Under i ka. Vid Sol vik, 1 närheten av Äppel vi

november månad har enligt verkställd j ken. står nu ett nytt konvalescenthem 
sammanräkning av uppbörden nöjes- J för psykiskt sjuka färdigt att mottaga 
skatten i Stockholm tillfört stadskas- 
san ett belopp av kr. 265.608:69. Här 
av kommer från teatrarna omkring 
90.000 kr. och från biograferna cirka 
164,000 kr. Den förda statistiken ut
visar att under månaden avlagts till
sammans 226,943 teaterbesök under

Den rikaste lukt. Nöjeslystnad i Stockholm.

Tuggtobaken som vararVy- • lus pstt.nter Hemmet, som bir 
namnet Fanny Hlrsch minne, är ur
sprungligen tillkommet genom en do
nation som den kände filantropen In
genjör Oscar Hlrsch gjorde på sin 
70-årsdag den 17 augusti 1*17. Hem
mets uppgift år 1 första hand att be 

det att biograferna kommit opp till ’ reda vård åt obemedlade eller mindre 
ee summa av Icke mindre ka *09,441 bemedlade patienter.

längst.

m
hos alla handlare.

I den avgift
beriLknas för varje patient skall
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Mag sjukdomar för
orsakas av addity

mat tfll vad lertatea Lade att
■ia Dmt fortfor 4Srf6r 

T«4

I IIHIMMflMIMIHMIMIHM M »Bra Mata. och

<8^------------------
sitt falLs förtroende"Billins ItSTEE ia oi kan kommit-Nå. fir mia del', lastämde Tkern-

rad al ia mltom -««a*ar Jas mis NJårtti» it dea till er
dra dödes förflutna, si tror 

Jas att det skall lissa i ert e«et In 
tresse att beiilla det fir er ajilr".

dittills stått med aastk-

»åadains saken taslt Jas kar alltid reta
aeldity-iwdl sserlee

n k. unele»------------------------
■s(t> rk «x* oförvlcs sti W- 

hålls f*4* års tralig* i als fsll sv us e» 
Wvte p4 st t st«r sveoe4risg sv srM 
re* i »ser*, (eronaksad. SMeiag sv

Av A.-M. BARBOUR den angetyckt
-Men inte jag". Inföll Ralph vresigt 

-I detta fall kae je allt ha 
ket ned konoea. men Jng sågwr 1 
fall. att det år Bedrist ett så tasa be-! "»»de hört på. råade sis au plöullst 
der och år* ar en dåd au. eom han ! mot Juristen En märkbar förändring 

NI må aåsu rad al rill, ett sS | kade försiggått med honom 

dant bakdantaade 
grund annat ån 1 personligt hat".

Thornton såg på sin kusin med halv
slutna ögon "Nånå. Ralph, vt få vål 
lov ntt vara årliga. Hughs åskåd 
ningssått ha vi vål aldrig hållit så 
myrket på. Som man båddar. får 
man ligga, det var nog inte alldeles 
utan skål som han lämnade Eng 
land "

"Jag förstår Inte. William, bur du 
kan tala så", brusade Ralph upp. “Jag 
har Ju åndå--------"

Coronern och rättskommisaarien 
återinträdde nu och avbröto samtalet 
Resultatet av förhöret sammanfatta 
des av coronern sålunda:

" Råttskommlssarten har funnit, att

(F«rtå tr. »reg. »:r > Snett.
tet vånd mot fönstret och halvt dröm

riktig

...................................................................................................... ............................................ 1111
Vad Ralph Meinwaring ock hans “Vad kelar kan T"

hade att såga erbjöd Ingenting Hobeon log illparigt. -Jng känner
John CkrolL 

om det år hans verkliga namn vet 
jag ej. Han år en så excentrisk man 
och mycket oberåknelig; man vet al
drig riktigt var man har 

"Var finns han nar*
Vittnet ryckte på axlarna “Det har

*»• er» srfd indicwti. n
«fdr»r M|Vå wk färeneksr feH 
cl trän»e*4# k.uii ible»4 ka»4

• v ksltbrauå. anUa 
irnterer erb icfluMfsr 4e 4ettki 
•ang i eå*gve Det beror eteehit**4e |*4 
lår eyrkre eve*e4rla« ev nrM.

För att åU>Pe vllrr förebygg» 4 
sarnmr ev f ^..Innebållrt i aå(*« er» 

ens föreföll hoaotn Så mårkvårdlgt I trelUere and* orb gor» 4* ika44oa Sr 
„ . .. „ * trvkrd b isaret #4 aegarsta ett gott eeh

bekant Det tycktes honom inte lang-1 effektivt korrektiv av ert4meg* *rh ber t*
(ål I ett kvarta glaa av vatt*, varart »Mer 
kallt, eftrr måltid riter asr gaa. vtarbn el let 
eller and foreimmee Detta g*r magra M» 
vek aratralieerar andra på några »mäter 
•ek Sr faUkemUgl oakadhg: ork billigt att

andre
ata kwEtt så- !gjorde.

av tntreeee, och 
blott några ord att såga
flitiga
Nu återstod blott des kvinnliga delen

kan Inte ha sin dant uttryck hade mr Whitney aldrig 
i förut sett 1 detta ansikte.sitt Ull

tråffnnde med Hdb*on
{"['å 4A

sv slåktea. och coronern ande re vara mr Mainwartnge sekreterare, 
som • stod framför honom ock med 
kallt hån 1 blick och ton sade:

-Jag år er mycket förbunden för det 
råd. ni givit mig. men jag tror mig 
själv bast veta vad som ligger i mitt 
Intresse. Det förefaller mig för öv
rigt som ni skulle tå fullt upp att göra 
med att taga hand om pir Ralph Main- 
wartngs intressen".

Utan att invänta något svar gick han 
stolt genom verandadörren ut 

, fria.

"Ehuru det knappt år att v ån ta, att 
damerna åro 1 tillfälle meddela några 
upplysningar, som kunna bringa mer 
ljus I saken, aåste jag dock för for
men» skall böra åven dt

Damerna fram trådde nu. den ena 
efter den andra Ingen av dem viaste 
något, blott miss Carleton. som kom 
sist. utgjorde 1 detta tall ett undan 
tag Hon beråttade följande:

"Klockaa ror når» elro. dl JM I 1mörk*

, H "1'oUde. .1 åi hit fris hotelletr*
ron Inträdde 1 »IU r* Vl Mndeo» V| upptiort vitt»
Inte trötta och sutto därför och pra ..
tade en stund. Min kusin lämnade r

. . „ “Når skall nl träffa honom har-
■W torr ån vl hörde hor mr. ,
Hcott. som bor alldeles bredvid oas. __ „ .. , «* ■ EU otäckt grin förvred Hobsonskom ln på »itt rum. VI sågo då på * ..*_**,. . ... ___i drag. "Förmodligen Inte förr in hanklockan och funno att hon var en ___

„ I har några affårsmeddelanden att läm
na mig. Men når det kan bli. vet jag 

"Märkte nl. min fröken, om mr. lnle,.
Srot t lämnade sitt rum under den 
därpå följande halvtimmen?"

"Jag vet alldeles bestämt, att han 
Inte lämnade sitt rum. så långe Jag

jag jngen aning
"Hur långe stannade han hos er på

bismrsted m»ge*ie.itiarid *■ »
Ilas p4 sila apotek eeting* i pelvw | 

form. aalter magre i stånd att . 
rtifirMIt bistånd Magn*äs | 

i flera formar, aå var förvissad om 
vrfrågs oeh taga endast B iser» led 

som år • per i ellt baran for

eller tabkit 
arbets utse »

ett efl
M »ge esta. 
aedamål

1hotellet r
?■

Straxt efter"Bara ett par timmar 
det vår afflr var uppgjord, reste han. 
och jag har sedan dess Inte återsett MSRuthenian Bookeellera 4. Pubiiaitinp

Co.. Ltd~ 850 Main 8L. Winnipeg.

det

Gmtiskt löst problemet om grundämnenas 
förvandling 1 varandra.

Då finne det Jn ingenting som hind- 
åtmlnstone i teorien —

Whitney stod dår ett ögonblick som 
förstenad. Med en förvånad blick ef- 

den bortgående mumlade han: 
“Verkligen! En sådan oförskämdhet! 
Och en sådan blick sedan! — Var 1 
all världen har jag »ett den förut? Jag 
tror minsann, att Ralph Mainwaring 
Inte gissat så orätt, då han tror att 

Under IlTliet samspråkande »vl*g» den där raånnlskan år någol annat in 
nade sig nu alla, aom varit nårvaran- han ser ut att vara."

Något liknande tänkte också mr.

mr. Hugh Mainwaring ljutit döden ge
nom ett revolverskott, avlossat av ter 

: okänd hand".
$

från att göra guld. Vad behövs där
till? Jo, man behöver "bara" från 
vlsmoatomen lösrycka två av dess 
alfapartiklar eller från blyatomen två 
alfapartiklar och en beta partikel, aäga 
de lärde. Det blir dock kanske kin
kigt nog. och ännu mer tvivelaktigt 
är om en sådan metod att framställa 
guld skulle ställa sig ekonomisk. Så 
att 1 brådrasket behöver man nog ej 
befara n&gon guldet» detronlserlng 
med dess vittgående nationalekonomi
ska följder.

t

IX. Bakom kulisserna.
■i

t
-Det uppgives, att nl nere gånger d, Tld torhöret.

under bot om vissa avslöjanden ut j Bjott mr gcotl blev stående kvar \ Merrick. Han kom just fram till den 
Mainwaring ' vld ett av de et0ra fönstren 1 hallen, j stora hallens dörr då Scott fällde de 

I försjunken i djupa tankar. Den miss sista orden. Under det han gick trap- 
var uppe; jag gick till aängs först nå -Jag kan förstå, att det för var och tÄn*e Bom kastats på honom, hade ' P»n uppför till biblioteket, sade han 
gra minuter före ett. Xnda till dess Bom tagit del av mr Malnwarlngs v|BB<»riigen 1 huvudsak hitta genom till sig sjålv: “Ja. den dår Whitney är 
och aå långe jag var vaken hörde jag privat k orres pond ens. kan förefalla så. mlsB Carletons. vittnesmål, men han nog en klok karl. men den unge man
honom oavbrutet gå fram och tillbaka

pressat pångar av mr.
Hur förhåller det sig dårmed ?"

Men drömmen om “de visee sten" 
har i alla fall på sätt och vis fått ut
sikter att förverkligas. Imen enligt lagens anda och mening v|Bale att denna m}BBtanke i och med nen är honom överlägsen och kommer 

; kunna mina åtgärder inte beteckna» ,»aio),ndet av den hemlighet, på rll- nog att ge honom mången hård nöt 
Vld detta vittnesmål »log atåmnin ; aom utpressning. Innan mr. Malnwa ken han bar „kulle gömma tillbaka, att knäcka. Jag anar. att han kom 

gen genast om till mr Scott» förmån ring lämnade England, hade han för for.tarkt genom personligt hat Via- mer att framträda med vad han vet 
Många vänliga blickar riktades nu | en via» summa köpt min tyitnad be-1 ,erllgen beredde honom denna om- vld en tidpunkt, då de andra minst 

mot honom, men han gav Icke akt på träffande v lata av honom förövade Btändlghet icke någon vidare »org, ana det". (Forts.)
handlingar. Han höll Inte »Itt ord. | men hln måate ,inid räkna med den

Ljudet av steg. som närmade sig.
förhöret var »lut Men coronern gjor hotade att på rättslig väg skaffa mig VBckte honom ur hans tankar; han 
de nu ett tecken åt mr Whitney. och min rätt. vilket naturligtvis skulle j vånde „lg om 9&g framför sig mr. i 
till allas synnerliga förvåning inträd haft vissa för honom obehagliga ar-. whitney
de portvakten, åtföljd av en lång och plöjanden till följd. Han har aldrig »Ah mr scott, det var Just er jag
mager herre, ur vars llkbleka ansikte till fullo betalt mig. och dock har Jag gökte jag var radd att nj hade med sten", om att kunna omvandla grund
ett par mörka ögon oroligt spanande tegat". Han gjorde ett ögonblicks up^ ; de begivit er till staden. Jag ämnena i varandra, som redan förut
sågo sig omkring, under det han med pehåll. därpå tilläde han långsamt: ^nkte fråga er. om ni __ allt efter- genom de två senaste decenniernas
ödmjuka bugningar gick fram till bor , "Jag ensam känner denna hemlighet gom Hakema här gestalta sig — skul- underbara landvinningar inom kemien

och kan bevara den. men kan också le vljja Btanna här de närmaste da- synts rycka fram från fantasiens fata
Mr. Ralph morgana till verklighetens fasta mark.

Varje flaskav

i1 sitt rum".

— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal av populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
— tillnamn

l sSmå Tomteberättelser.

S
Under de långa vinterkvällarna sut

to jag och mina syskon lyssnande på 
de underliga historier, som vår far
mor berättade för osa. Hon sade, att 
hon hört tomtar somliga nätter.

Jag vill berätta en del av dessa hi
storier. En av dem lyder sålunda:

En kväll sade mhi gubbe till mig: 
"Väck mig 1 morgon kl. 5. ty Jag ar 
mycket trött och vaknar kanske Inte 
av mig sjålv."

VI glngo strax därefter till sängs och ' 
föllo båda i djup sömn. Klockan slog 
fem pä morgonen och ännu hade vl 
icke vaknat. Men plötsligt hörde jag. 
att någon ropade 1 örat på mig så har: 
“Maja. Maja, klockan är över fem!’* 
Jag vaknade genast, och mycket rik 
tigt. klockan var några minuter över 
fem. Min farmor trodde fullt och fast 
att det var en tomtegubbe som ropat 1 
örat på henne.

Hon berättade också, att en kväll 
var det några flickor, som varit 1 hen
nes hem och dansat. När dessa hade 
gått, fortfor det likväl att stampa i 
golvet, och det var tomtarna, sade

De församlade började nu tro att och därför skrev jag till honom och KAN MAN FABRICERA 
GULD?

uppmuntra substitut
‘X

THE COCA-COLA CO.;
/ WINNIPEO. MAN iMade in CanadaAlkemisternas dröm om "de vises Order a case from your dealer.

^DntiTc
det

'
"Xr nl mr. Richard Hobson?" frå säljaren”. garna eller veckorna.

| Mainwaring har antagit mig till sitt har * dessa dagar, om man får tro vad
"Jag tror att han 1 allmänhet an- ombud j arvsangelägenheten, och då »om berättas, tagit ett nytt stort steg

1 nu testamentet är förstört, torde man P& den vä^en. Huruvida det däremot
"Har inte ett hemligt giftermål ägt ha att förutse vidlyftiga svårigheter, skall lyckas att uppnå alkemisternas

; vilkas övervinnande kräver lång tid. förnämsta mål. att göra guld. må där-
Vlttnet visade åter sitt vedervärdiga Nt vet bäst besked om den avlidnes emot lämnas osagt — för att icke näm-

leende. "1 det fallet får nl nöja er j prjVBta papper, och er närvaro skall na att om så skulle ske och kostnader-
med vad husets värdinna sägf ; jag an bli oss till stor lättnad. Om nl vill na ställa sig lägre än det nuvarande 
ser mig inte vara 1 tillfälle att här yp \ 8tanna och hjälpa oss. skulle ni göra 
pa mr. Malnwarlngs hemligheter, så BjjnVa saken en stor tjänst och därtill skulle guldet därmed mista sin

tacksa^p- rangplats som värdemätare och bli en 
1 vara som alla andra. Vilket icke hind-

r "Var mr. Mainwaring gift?"gade coronern.
"Ja. till er tjänst, min herre", sva

rade mannen med ett smilande leende 
och mjuk. Inställsam röst

"Om vl äro riktigt underrättade, så i rum?"

sågs vara ogift".

har nl varit 1 viss mån bekant med 
den avlidne mr. Mainwaring. Xr det 
så?"

sättet att utvinna den ädla metallen."Tja — i viss mån kan man nog sä
ga", svarade vittnet med betoning på 
de coronern» ord. som han upprepade 
"Jag skulle rmt ar 'Runne påstå, att 
jag kände denne hedervärde man 
bättre än någon här 1 landet"'.

“Huru långe är det sedan ni träffa 
de mr. Mainwaring?"

"Det är fulla tjugutre år sedan jag 
senast besökte honom"

"Men nl har under tiden korrespon 
derat med honom?"

Vittnet ådagalade vld denna fråga 
inte den minsta överraskning.

"Åja. VI växlade några brev. medan 
Jag var i England; men sedan Jag bo
satte mig hår. har jag Inte skrivit Jill 
honom längre".

"Nl sade. att nl Inte på tjugutre år 
besökt mr. Mainwaring; det skall väl 
betyda så mycket, som att nl inte ta
lat vid honom på denna tld. men nl 
har väl sett honom ändå. Jag frågar 
alltså: Når såg nl honom senast?"

"Så vitt jag kan minnas var det nå
gra gånger på gatan under de senaste 
två eller tre veckorna".

" Såg rar Mainwaring er?"
"Om han det gjorde, har han nog 

Inte känt Igen mig".
"Här 1 huset mötte nl honom Inte?"

Nej."
"Vill nl vara god beskriva den man. 

*om var här i förrgår kväll 1 ert säll-

‘ Han år av min längd, men fetare 
och ser bra ut- Vad han har för färg 
på hår och ögon och så vidare, har jag 
inte gett akt på."

>vida jag inte får bra betalt". förvärva er vår synnerliga
het".

Scott hade redan fjir alg själv sökt rar att de vetenskapliga upptäckternas 
en förevändning att stanna på slagruta på dessa marker kan ska 

Oakhlll; erbjudandet kom honom där- nå värden som övergå vad alkemister 
Han lät dock na och deras gynnare drömde om.

Det kan redan nu betraktas som 
fastslaget, eller åtminstone som en

in bottlesA 8nanrrnd avelutade coronern förhö 
ret och drog sig med sina blslttare till- j 
baka till ett angränsande rum i och efter 
för överläggning.

“Hör på", sade mr Sutherland skrat 1 för mycket väl tm paaB 
tande till sin klient, "denne mr Hob- ingenting märka, utan svarade helt 
son var mig en fiffig herre. Hål som m£ iblikgiltigt:

"Ja visst. mr. Whitney. kan Jag va plauslbel hypotes, att de förut som 
till någon nytta, vill jag gärna minsta beståndsdelar i ett kemiskt 

grundämne ansedda atomerna icke —

En annan berättelse lyder så här:
"På den tld. då jag var piga 1 S.......
hade Jag mycket att göra. Först mjöl
ka tio kor. så skulle Jag ge korna, få
ren. grisarna och hönsen, och så hade 
Jag allt som skulle göras inne på min 
lott. En kväll när jag kom in från la- 
gårn, trött och utsliten, måste jag gä 
och läggå mig utan att först som van
ligt ha diskat den stora kvällsdlsken. 
Men när jag vaknade om morgonen,

I var likväl hela disken diskad: Vem 
har gjort detta? frågade jag mig.

När kvällen kom. beslöt jag att åter 
låta disken stå kvar. Jag gick därpå 
till sängs, men det var omöjligt för 
mig att somna.

Jag hade icke legat länge förrän jag 
hörde någon taga i dörrlåset. Och in 
genom dörren kommer en liten tomte, 
han går strax fram och börjar diska 
Snart har han gjort allt i ordning. 
Därpå går han fram till min säng och 
ser på mig. Därpå avlägsnade han

en ål. slingrade han sig från de vikti-; 
gaste frågorna. Ingenting av vikt 
kunde man få ur honom. Vore vl hän 
visade endast till hans uttalanden, då

stanna några dagar här."
"Gott. Hur länge det kan komma som namnet säger — äro en odelbar 

stode er sak på ytterst svaga fotter 1 att rackai j4ter 9ig inte bestämmas; ; enhet, utan 1 stället ett helt "solsy- 
Tacka Gud att ni fått tag 1 de bevis ni jag fruktar nämligen att vi komma att 1 stem" 1 det oändliga lilla. En atom

järn, guld eller annat grundämne be
står. enligt den nya hypotesen, av en

r

Vi Betala Goda Löner
til män och kvinnor, under det de lära sig barberaryrket. Blott 
några få veckor fordras för att lära sig; goda platser vänta med 
$25 upp till $50 per vecka efter det Ni lärt, eller ock skola vi starta 
Er i Er egen affär. Hundratals svenska män ha lärt barberar
yrket i våra colleges och ha itu sina egna barberstugor och pool- 
rum. Arbeta inte hårt hela Ert liv, lär barberaryrket och starta 
i Er egen affär.

Besök oss eller skriv efter fri katalog.

överlämnat till mig. Med dem äro vl en |*4rd duBf 
starka, även utan deq där gynnarens "Ni menar med mrs. La Orange."

"Ja. — Enligt min åsikt har hon centralkärna, laddad med positiv elekt- 
"Men Ralph Mainwaring låter sig visserligen Inte några som helst rätts- ricitet. kring vilken med oerhörd ha

< liga anspråk, men vl kunna nog inte 1 stighet rotera oändligt små negativt
"Jag tror nog så också. Och vl må 8a iatt bli av med henne, i synnerhet laddade "elektroner." Skillnaden mel-

ste vara beredda på ett envist mot- d£ hon har den där lagvräng&ren 
stånd, men det gör ingenting, vl ha ju Bon vld 8ln 8ida". 
grovt artilleri att köra fram med, och j »ni väntar alltså obetingat att vin- elektroner, som höra till desamma,
därav kunna vi vänta den bästa et- ( na processen ?** Om elektronernas litenhet kan man
fekt."

hjälp."

nog inte så lätt övertygas”.

Hob- lan t. ex. en järnatom och en guld- 
! atom består endast i det olika antalet

"Alldeles säkert Den saken tvivlar i göra sig ett begrepp, då man hör att 
På något avstånd från dem stod mr. | jag Jnte Ralph Mainwaring kom 1 de beräknas till miljarddelar av ett 

Whitney och samtalade Ivrigt med de mer j besittning av arvet, han eller miljondels milligram, ytterligare delat
hans son. Nu närmast måste vi få med en miljard.

"Nl har alldeles ratt", svarade han : domstolen att erkänna de 1 det för- i När en atom Innehåller ett mycket 
på en förut gjord anmärkning, "vitt- j störda testamentet upptagna bestäm- j stort antal elektroner, som fallet är 
nesmålen togo en ganska allvarlig melserna, 
vändning för honom, men jag har al-, mer arTet naturligtvis att delas mel- av obekant grund från central kärnans 
drlg på allvar trott, att Scott haft nå , jan Rajph Mainwaring och hans yngre attraktion, på samma gång som oänd- 
got att göra med den här saken. Vad ogtfte broder, 
skulle

HEMPHILL TRADE SCHOOL LIMITED 
Huvudkontor: 626 Main St, Winnipeg.

(Näst intill Btarland teater).
engelska herrarna.

Barberarcollege: 220 Pacific Avenue, Winnipeg.
Lyckas det inte. så kom- med radium, lösryckes en del av dem Brancher i Regina, Saskatoon .Edmonton och Calgary.

sig-
På det viset kommer ligt små positivt laddade partiklar Jag hade hela tiden legat tyst. Jag 

han ha haft för bevekelse f ajja fajj det hela att tillfalla den ar- också lösgöra sig från densamma såg. att han hade mycket trasiga klä 
grund? Ända från början har hans vlnge. som i testamentet avsågs. Dessa "atomexplosioner" kan man kon der och beslöt därför att skaffa ho- I
forhållande till mr Mainwaring varit nämligen Hugh Mainwaring." statera hos radium. De negativa elekt nom nya. vilket jag också gjorde. En j

! "Säg mig. mr. Whitney. vad anser ronerna bilda de s. k, beta-strålarna, kväll lade jag fram de nya kläderna .
i nl om mrs La Granges historia om det medan de positiva partiklarna kallas och gick därefter och lade mig. Det
hemliga giftermålet?" ! alfa-strålar. Man vet att radium själv dröjde icke länge, förrän tomten kom. j

Juristen skakade på huvudet. “Det utvecklar sig ur ett annat grundämne. Han tittade först på de nya kläderna,
är rena humbugen! Hon var aldrig uran, vilket förvandlas till radium ef sedan satte han dem på sig. Därefter i
lagligt gift med Mainwaring — men ter att atomen utslungat tre av dessa strök han sig med händerna över ma- i

LAnga timmar nervspänning, ständig oro, begränsad a t mos- förstås", tilläde han tvekande, "för er minimala projektiler. Efter fem nya Ken och sade: ‘Grann tomte diskar al-
kan jag s&ga det. Walter är verkligen explosioner övergår radium till bly 1 drig mera Sedan gick han. och jag
hans son. Mainwaring har en gång så ! Dessa märkvärdiga förvandlingar ; såg honom inte mera."

O MIÄINT Q
som be lust till *tt Xre^tSnn» a^»lfye, ■kulVukf ifre ofct

'

Förblindande Huvudvärk! “LIFVETS HEMLIGHETER*
Boken omhendle» Itfvete hemlighet er. ektenekepet. många slag» atiikJe- 

mar. hemliga eynder. derse följder. fo.-eL»**ande och hur man ken bota wr eieJf i h*a>- 
o. e. % .. oJh år i ho* grad , ntrewant. Sander fritt I foraegledt omolag till en kvar 
på ett potkort eller i bref »naSader ma mdre»» bil den påkttga låkerrämun

I. ROSENBERG CO., iw n.Carl»™ st s-H*2oe-2io.Chica,o.m.

fer —
Ni kan ej uthärda det — Ni behöver vila.

Ullig rne. denna kvinna hade över honom. Vad och hållet varit naturens eget verk.
Tag en i kväll — och medan Ni sover och vilar, vinner Ni till- i det egentligen kan ha varit, det har där människan blott stått som iaktta-: <

baka välbehövlig styrka och nervenärgi. jag aldrig lyckats få reda på Men | gare. men Icke kunnat göra någon-

Enkelt nog. kr det inte? Försumma det icke — Huvudvärk **« “"«• mr *****,et “* nå«ot när ,in* 1111 *»" ,rin vetenskapsmän- :
iturens varning mare om det, som förekommer 1 de | nen ha hittills icke känt något medel *

1 dår breven, som nl omnämnde, och att vare sig påskynda eller fördröja -
som även Hobson syftade på T'

“Ja"

En tolvåring.

• •
Begär hos Er apotekare ChamberialiVs Taktets, 25c, eller få dem 

genom posten från F. DOJACEK, 850 Main Street Winnipeg, Man. VI ARO BEREDDAdenna omvandlingsprocess. Här är det , , 
nu som Rutherfords senaste ex peri- ' ‘ 

Juristen såg skarpt på den unge men kunna anses bilda epok. Det var <
inom parentes Nobel ! 

pristagare 1 kemi år 1508 för sina ra ] 
diumundersökningar — som först upp- i' 
ställde den s. k. desintegratlonsteori- • 
en. d. v. s. att ett kemiskt grundåm 
ne ka^r förvandlas till ett annat. Nu ' 
säges han själv ha lämnat det poalti- - 
va. praktiska beviset för sin teori. For !

GROUP mannen "Nl kände till det redan In- Rutherford
nan dessa brev kommo under edra 
ögon?"

“Ja.”
Att giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de 
bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri- 

Giv oss några få minuter av eder tid, då ni 
är nere i staden.

“Jag tror icke det finns en mera ängslig tid för föräldrar, än 
den, dä deras barn ha croup. Såvida de icke äro förberedda med 
Chamberlains Croup Remedy, måste de väntu på doktorn och lyss
na till den kvävande, metalliska hostan samt åskåda, huru deras 
lille kippar efter andan!

Ni känner till. att den stora faran av Croup är bildandet av i 
falsk slemhinna i struphuvudet, och mtill dess att denna drives 
bort kan ej lindring erhållas och den spasomadiska kvävningen 
fortfar. Giv Chamberlains Cough Remedy i tätt på varandra föl
jande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnet att 
avlägsna den genom att spy.

“Nå. Jag kunde tänka mig det. Vet 
nl. mr. Scott. Jag akulle vara böjd att 

i anse hela historien för ett grovt svin- 
delförsok av denna äventyr ers ka och
hennes medhjälpare, om jag Inte av att åstadkomma "atomexplosioner" i | 

j ert förhållande i denna sak kommit * en kropp, har haa utsatt den för det ' 
till den övertygelsen, att ni vet mer ‘ kraftigaste bombardemang som kan • 

Malnwarlngs föregåenden än ' tänkas, nätpligen av radiums al fa-st rå- i 
ni hittills sagt". lar. vilka ha en hastighet som upp- ;

Om mr Whitney med denna Indi-, skattas till mellan 1 /20 till 1/10 av <
rekt* fråga hoppats att locka något 1 ljusets, d. v. s 15.000 tfll 30,000 kilo- ‘
ur den unge mannen, såg han sig full- meter I sekunden. Genom att bom |

är ett absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det gives komligt besviken. Scott kunde icke , bardera kväve med dessa strålar, skall
sä snart barnet blir hest, eller Lo,m. sedan den croupiga hostan förmås att Överge sin reserverade Rutherford ha lyckats förvandla -
Uppträtt hindrar det anfallet Till salu hos ‘ hållning, han tycktes blott uppmärk- kvävgas till våtgas och således prak

ser.

0VER-LAND H0USE FURNISHING C0.
580 MAIN STREET. HÖRNET AV ALEXANDER A VE.ChamberlauVs Cough Remedy ■i

m0O>OOO»OO.O«UOHOm>O»O«t04OOOOM0mmHO»O»OOM00»>IOO>MIUM»8,)l|i '
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VINNIPEC |Huru Ni kan få
Håret vackert

IIMMMMMIIMMIMWMMIMMHMIMMIMMMMIM
P“r odln*«! KÖP NYSS INKOMNA GRAMMOFONSKIVOR!! Mr Haukanes höll tal fllllMIl I
ara» och dera» Instrument samt upp
låst* en »orak dikt. Mr M. Sollle från 
Mlnneapoh» gav ett par utmärkta kor
nett-nummer ackompanjerad ar mr»

B 41*7B 4*47—4M1t.
På Boines Strand

ar Gustaf Lund b
till Chrtetiaaaaad 1 Norge den 20 janB 4144—Glad oek Ur ad Col 

Ma Band
Tio minuter» lin« gör

Allt vål ombord .jållderverk, etappar härfall ochViolin 
order genast la-

BröUop — tådalag» redaktör 
blev rid denna konsert för företa gäng
en mera offentligt Introducerad för 
den skandinaviska publiken i Wlnnl- 

it uppmanades att lisa ett par 
I vil valda ordalag avslutpdes 

musikprogrammet ev mr P M. Dahl 
Han tackade deltagarna i program et 
och hela publiken.

Glöm ej storlogemötet den 10—12 
Februari, se kangörelse 1 förra numret 
av denna tidning.

samt gör håret mjukt, briljant, glän
sande och burrigL

l Såad 6iColombia Band 
B 4140— Irmetln Rom tor 1 Minne» pol is är flyttat till 122 

South 3 rd str. (Metropolitan Build
nummer slut

aål jaa.
THE - SWEDISH CANADIAN 

8ALES LIMITED 
Depå 1

av Birger Stenberg
Sångaren på Vandring. ingi Båttre ån alla så kallade “hair ton 

Föreningen “Norden" ka" I världen är ett enkelt, gammal 
höll sitt sedvanliga månads möte oas- modigt hem recept, bestående av just 
dag» afton L r. Vid detta möte be- Bay Rum.VCbvona (de Composee) och 
stöts att för Aingen skulle fira sin 20- något litet Menthoi Chryatala. Dessa 
årafäst med en större allmän flstlig- tre.-blandade hemma på några få mi 
het den 24 februari å Manitoba hall nnter. utföra underverk med vilken 
Mera därom framdeles. hevudsvåå som halat Försök det ba-

Pappersbriaten 1 Wtnnlpeg blev av. ra eu natt och se. Skaffa från Er apo- 
hjilpt den 22 jan. Dagtldnlngaraa1 tekars 1 Of Låvona. § o* Bay Rum | 

I började åter utkomma 1 sin vanliga; och % drachm Menthoi Chrystals
' Upplös dessa Chrystals 1 Bay Rum-en 
och håll det i en 8 os. flaska. Tillsätt

do Peg
E 4*$6 Lugn vilar »jon

20* Legaw Ava, W.nnipap, •■»».— Humoresk av Jean Theo-
Pkoae: Oarry 117lof

SJUKHJXLPSFÖRSNINGEN
NORDEN (hc.)

SVENSKA BRUDKRONAN
Baptistkyrkan. Ungdomsföreningen 

hade glädjen Intaga tre nya medlem
mar vid förra mötet. Föreningen Be
tania höll sitt årsmöte förtiden ons
dag ho» rare A. T. Rask. Följande 
personer valdes att tjäna under året: 
ordf., mr». J. P. Sundström; vice ordf., 
mrs. J. Esterberg; kassör, mrs. J. 
Dalström; sekr.. mrs W. Wlekberg; 
vice sekr.. mrs. J. P. Zettervall.

För ogifta h 
och gamla, ån 
önska stifta bekantskap 1 aktens kapa 
syfte eller tor nöjes skull, torde aända 
10 cents tor nödiga upplysningar Da
mer fritt aom o na k a foreoka sia lycka 
och Insända sitt namn. adress o<*h ål
der Bliv den första Tysthet Iaktta- 
ge» Tillskriv i dag med tydlig adreea.

•C AN DIN A VI AN CLUB, 
.Indiana Av»., Armowr Sta., Chicago, III.

i*irar och damer, unga 
ko? och ån kemin.

ordning. En del oordnade arrange
mang mellan peppers fabrikanterna och 
regeringen synes vara orsaker till den 
påkomna pappersbriaten. »om varade

i
Stiftad 1*00 sedan Lavona och omskaka det vål 

samt låt det stå eu timme före begag 
nandet. Påstryk det genom att hålla 
litet av blandningen på ett mjukt kla 
de. Drag detta kläde sakta genom hå 
ret. tagande just en liten hårtest åt 
gången. Detta ränsar håret och hu 
vudsvålen från smuts, damm och 
överflödig olja samt gör håret ange 
na nit mjukt, glänsande och burrigt 
För att hindra håret att falla av och 
för att få det att återvåxa, gnid in lös
ningen skanrt i huvudsvålen med fin
gera ndarna eller med en medelmåttigt 
styv borste. Påstryk kväll och mor
gon. Några dagars användning och 
NI skall Icke finna ett enda löst eller

Möter Sdje onsdagen 1 varje månad 
å Scoit Memorial Hall kL • e m.
Sekreterare; John A_ Gustafson. 208 en hel vecka Alls dagtidningar hade 

Logan Ave.. Telefon Oarry 117 
Ftnansaekreterare: Alexis Criatenaon,

330 Gulldford St.. Wlnnlpeg. Telefon 
West »71.

dock beslutat att både sluta och bör
ja den reguliära verksamheten sam
tidigt

Premier T a t. Norris och Albert Pre- 
fontalne. oppositionsledare, talade 1 
Manitobas legis latur förtiden tisdags- 
afton 1 debatten angående talet från 
tronen. Mr. Prefontaln talade först.

söndags förmiddag höll pastor O.
SJukkomlténs ordf : Axel Treakbeck, 

121 Inkster ave. eller 319
Walby från bibelhuset ett fängslande 
föredrag om bibelspridningen. Följan
de långväga besökande förmärktes: 
H. O. SJötvet, Atwater. Sask ; mrs. 
Jonas Westman.- Austin; miss Frid. 
Dubue, Sask. Vid ungdomsmötet ta
lade mr. John Hågglund om striden 
om världsherraväldet, visande att 
Kristus allena ftiar förutsättningen för 
att vinna detsamma. På kvällen höll 
red. Erik Sjöstrand en evangelisk pre
dikan. Behandlingen av texten var j 
mycket originell. — Följande möten 
hållas under veckan: tisdag de unga 
damernas symöte hos mrs. A. T. Rask. 
317 Kildonan ave.; torsdag börjar en 
studiekurs uti ämnet: "Jesu liv" 
Ehuru kursen populariseras, så långt 
detta befinnes nödvändigt, blir den 
dock 1 huvudsak identisk med sådana 
kurser i högre läroanstalter. Stude
rande ungdom 1 staden inbjudes. Fre
dag ^sångövning hos mrs. Sundström, 
427 Anderson ave.

yNästa söndag kl. 4 e m. hålles under 
ungdomsföreningens ausplcler en kon
sert till förmån för de nödlidande 1 
Österrike. På programmet förekom
mer: körsång, trio, tal av mr. John 
Hägglund och pastor Zettervall. dekla
mation av red. Sjöstrand. Kaffe ser
veras. Kollekt upptages. “Bryt den 

J. P. Z.

adress
Elgin /ve. Vid sjukdomsfall kan iven 

i anmalan göras 208 Logan ave., telefon 
| Garry 117.

___ _________ _ ___r Han anklagade guvermentet för slöse
ri. sågande att den nya parlamenta- 

VASA ORDEN byggnaden var för mycket palatslik 
och kostbar Den har kostat $6.000.000 

i istället 3.000,000, som voro anslagna.LOGEN No. 259 
STRINDBERG I Även ifråga om rusdryckstrafiken gav 

Möten l:a och S:e tre-; han skarpa anmärkningar.
dagen 1 varje månad A 
Scott Memorial Hall, kl.
8 16 aftonen.

Sekr. A. W. Hammerstedt, 268 Foun- 
taln Str — Finans-Sekr., Ed v Jacob
son. 288 Foitntaln Str — Sjuk-kom 
ordf , C. H. Nelaon, 208 Logan Ave..
Phone: Garry 117.

Vaaa Orden har nu 46,000 medlem 
j mar. Logen “Strindberg" ir Winnl- 
pegs största svenska förening.

| striptgt hårstrå. De skola låsas fast 
Stidene goodtemplare» välkomst j vid huvudet som I ett skruvstäd MJäll 

fl st för den Skand. Storlogen I Cana skall försvinna Nt skall finna duniga 
da å Scytt Memorfäl Hall den 10 febr nya hårstrån spirande upp över hela 
lovar att bli av gedigen art. Så ha huvndsyålen. oeh detta nya hår skall

växa med underbar hastighet.
Vilken apotekare som hålst säljer 

ovanstående till Er. Receptet är myc
ket billigt, och vi veta icke om något 
så verksamt och säkert i sina resul-

komlterade lyckats erhålla välvilligt 
bistånd av damkören av Skandla- 
kören i Dubue, Sask., och det år möj
ligt att flere medlemmar av denna 
kör komma att medvyka En vacker 
tablå har man också beslutat sig för, 
och det en som ensamt är värd den 
låga avgiften av 50 cents Se annor 
sen 1 dagens nummer och vakta nä
sta veckas samtliga skand. tidningar 
för en annan överraskning.

Extra förordning har blivit gällan- 
På grund av den stora arbets

brist, som för närvarande är rådande 
1 Canada, och medan särskilt meka
niska arbetare, konstnärer och även 
vanliga grovarbetare hava svårt att-' 
erhålla stadigt arbete, har regerin
gen bestämt att inga immigranter äv 
detta slag skola tillåtas att inkomma 
i Canada, såvida de Icke 1 sin egen 
rätt hava med sig minst $250.00 utom 
res penningarna till deras bestämmelse
ort. Denna bestämmelse skall vara 
effektiv till 31 mars detta år.

Mr. Chat L. Jernberg, som residerar 
vid South Junction, Man., gjorde oss 
en angenäm påhälsning på dennq tid
ningskontor i början av denna vecka. 
Han har uppmärksammat farmarnas 
previlegium att stå 1 direkt förbindel 
se med "The Grain Growers Union," 
då det gäller avyttring av varor, som 
en farmare kan producera. Genom ett 
sådant direkt.kontrakt med konsumen
ten. torde han kunna inbespara åt
skilliga hundra dollars, som han na
turligtvis kan hava så gott bruk itir j 
som någon spekulerande mellanhand. J 
VI tro mr. J. kommer igen. och han är 
välkommen.

GÖR ER NXSTA
Mr. Samuel Johnson, som slagit 

ned sina bopålar 1 Landis. Sask., gjor
de oss en angenäm påhälsning på 
denna tidnings kontor förtiden mån
dag. Han härstammar från det sköna 
landet Skåne och bär tydliga drag av 
skåningarnas gemytlighet och välmå
ga. 1 Winnipeg har han gjort affärer.

Manitoba» legislatur öppnade sin 
femte session torsdagen den 22 jan. 
kl. 3 e. m. Det är den femtonde legis 
laturens sista session, men det första 
officiella mötet, spm legislaturen hål 
lit i det nya kapitollet 
ära syntes en del festliga anordningar 
i den nya ännu icke på långt när 
hijlbordade parlamentsbyggnaden.

35-årsfeet firade skandinaviska mis
sionskyrkan i Wlnnlpeg den 20—21 

l jan. Församlingen bildades den 25 
jan. 1885. Under tiden har den betjä 
nats av tretton olika pastorer. Den

Sverige-Resa
de.MED DIREKTA

- - - - - SVENSKA
\---- AMERIKA UNIEN

hungrige ditt bröd"!
Envar, som i enlighet med subskrip

tionen & 25-årsfesten vet sig vara i 
skuld till byggnadsfonden, ombedes ‘ 
härmed vänligast, att snarast möjligt 
insända det resterande beloppet till 
byggnadskassören, mr. J. Peterson. 
281 Ellen St. (Naturligtvis, detta är 
ju förutsatt, att vederbörande är i så
dana omständigheter, att det låter sig 
göra.) Omkring $200 återstå ännu på ; 
skulden för inredningen i källarvånin- | 
gen, och som beloppet även drager 
ränta, vore det gott att få det betalt, j 
För detta ändamål mottagas också | 
nya bidrag med tacksamhet.

Enligt anmodan,

ÅNGAREN

“STOCKHOLM”
22.070 Di.pl./Ton, 
är 1 regullär passageraretrafik direkt 

mellan

New York och_Göteborg
Avgår från New York 

31 April 
13 Juni ..

Beståm er för resan och Inbetala 
handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In
sänd dem till

Högtiden till666 fot "0
SANNING, — VÅR GRUND

SATS.

I den gångna tiden ansågs det 
' i allmänhet- att all annonsering 
måste tagas med en nypa salt. 
En stor förändring har inträtt i 
vår tid. Alla ärliga fabrikanter 
söka att förhindra annons-osan
ningar och halv-sanningar. De 
ansluta sig till den platform, 
som “the Associated Advertis- 
ing Clubs of the World” upp
ställt, vilken förklarar, att 
grundprincipen för annonsering 
är sanning. Det har alltid varit 
vår princip. Triner’s American 
Elixir of Bitter W'ine har aldrig 
gjort anspråk på att vara ett 
medel mot allt ont. Detta bote
medel har rekommenderats en
dast" för sådana fall, som kunna 
förbättras genom det medicin
ska värdet av dess beståndsde
lar. Detta betyder: för dålig 
matsmältning, dålig aptit, för
stoppning, huvudvärk, väder- 
spänning, nervositet och andra 
svårigheter, som förorsakas av 
oordningar i magen. Alla andra 

i Triner’s läkemedel — Triner’» 
| Liniment, Triner^ Cough Seda- 
tive, Triner’s Angelica Bitter 
Tonic, etc., — hava anslutit sig 
till samma sanningsprincip. Frå
ga din medicinhaniilande, han 
kan bekräfta detta påstående.— 
Joseph Triner Company, 1333— 
43 So. Ashland Ave.. Chicago,

24
Mara ........ f

n&rvarande pastorn är den gemytlige 
redaktören för Canada Posten rev. 
Adolph Liljegrdn. Under veckan ha
va flera möten hållits av högtidlig art 
och under ändamålsenlig feststäm
ning.

Lutheranerna.

Swedish American Line J. D.
New York 

Winnipeg, Man.
24 State 81 
396 Logan Ave.,

DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA 
ANHÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KÖRA BILJETTERNA MED Dl 
REKTA

I. O. G. T.

#1
5te årsmöte

Februari 10,11, 12te

TEATRARNA.
Mrs. Zakrlaon, 330 

i Gulldford St., Deer Lodge, har “The 
Ladies Aid." av den svenska luther
ska kyrkan torsdagen den 5 Febr. 
Hon giver en vänlig uppmaning till 
alla medlemarna att komma med. Tag 
en Deer Lodge Car till Gulldford St.

VI erinra åter om Hyn. Thomas H. 
Johnsons föreläsning nästa torsdags- 
afton den 29 jan. kl. 8 e. m. om sitt 
besök i Washington i samband med 
arbetarekonventionen och the League 
of Nations. Föreläsningen kommer att 

i giva den svenska befolkningen en god 
I inblick i den del Sverige hade 1 denna 
j konvention. Ett musikaliskt program 

Ingen Inträdesavgift; en

På Bijou förvisas hela denna veckan 
Charles Chaplin i “A Days Pleasure, i 

i vilket aktstycke den berömde Kom»" ! 
dlern uppträder med sin "Lungless; 
Lizzie." Dessutom visas frän torsdag ; 
till lördag William C. Brady s storar- j 
tade spionpjäs "Stolen Orders."

Lyceum visar denna veckan en pro-! 
duktion, Pollyania, som både gapala 
och unga borde se. Såsom bok. har 
berättelsen om Pollyania. den lilla 
fattiga moderlöse flickan vars själ I 
överflödade av himmelskt solsken så. 
att hon gladde och lyste sin mörka ! 
omgivning, utövat ett stort och upp 
lyftande inflytande i hela den civili 
serade världen och även översatts till 
många hednaspråk 
föreställer på förträffligt vis Pollyania 
1 det hon lärer fattiga och sorgsna att 
leka "The Glad Game", vars åskådan
de har hjälpt många att förvandla sin 
sorg till glädje.

i
DEN NORSKA AMERIKA- 

L1NIEN
SVENSKA AMERIKA UNIEN
P. M. Dahl Steamship Agency

Winnipeg, Man.Turlista från New York. 
STAVANGERFJORD 

BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD

BERGENSFJORD ........
STAVANGERFJORD ......

BERGENSFJORD .......

326 Logan Ave.,
Feb. 21 

.... Mar. 12 
.... Apr. 2 

Apr. 23
Maj 14
Juni 4

“INFORMATION FOR TRAVEL- 
LERS” — Skriv till oss efter detta 
cirkulär ifall NI tinker köpa biljett 
till ell- r fr!\n Sverige
HOBE & CO„ G. N. W. A.
31§ — ?nd Ave. 8., Minneapolie, 
Minn. (Kom ihåg den nya adressen)

eller

MANITOBA 
CLAYS & BUILD- 

ING SUPPLIES 
LTD.

803—804 Electric Ry. 
Chambers,

N. SWANSON i

Grocery Handlare
482 Talbot Ave.

i

ut föres
kollekt upptages. (Insänt av mrs. Dun- 
can). På förekommen anledn. vilja vl

| Skandinaviska varor, ävensä andra 
varor kunna erhållas för skandinaver 

j till låga prteer. Sänd er order In till 
ovanstående ad rea».

MANITOBA. Knäckebröd, per låda av 18 paket 6.50
Mesost. per lb........................
Bruna Bönor, per lb...............
Hela Ärter, per fb...................
Ansjovis, Pint Glasburk .....
Potatismjöl, per lb....... .......
Fiskbullar, per Burk ............
Norsk Fetsill. 20 lbs. Pail ................ 4.25
Ansjovis, 5 lbs. Pall .....i......
Torr Lutfisk, per lb...... ........
Extra fint Kaffe, brända bönor...... .55
Klo Kaffe, bränt. Bönor. lb.
Svensk-Öl. per Flaska .........
Royal Crown Såpa. per bit
Sunlight Såpa, per bit ..........

Toalett-Såpa —
Castile Såpa. 3 lbs stång__
Castile Såpa. 2 lbs. stång ....
Palm Oh ve Såpa och Crown Ollve .10 

Kardemumma. Anis. Fängkål, Kum
min alltid på lager

y* Ägg och smör köpes till dagens prl-

STORP. M. DAHL S.S. AGENCY,
Mary Pickford326 Logan Avenue, meddela, att kortfattade notiser från 

Wlnnlpegs alla svenska kyrkor och 
religiösa organisationer äro välkomna 
att Införas i denna tidning. — Red.

“Framtidens Hopp," den skandina
viska goodtemplarlogen i Winnipeg. 
höll förtiden torsdagsafton 1 Scott Me
morial Hall en trevlig konsert. Den 

! humoristiske och gemytlige redakt<>- 
ren förr Norröna mr. Ingvar Olsen led
de programmet och höll ett hjärtligt 
välkomsttal och Introducerade sär
skilt de två norska violinvirtuoserna 
mr. Sveinung, Braaten och mr. O. T. 
Ormbreck. På sina åttasträngade Har- 
danger-violtner utförde dessa konst 
närer flera både svenska och norska 
musikstycken av de för båda landen 
karakteristiska melodier. De präktiga 
spelmännen avlockade publiken livli
ga applåder och måste giva åtskilliga 
dakapo-nummer. Miss Annie 
blad utförde flera stämningsfulla 
sångnuramer på ett synnerligen talang- 

1 fullt sått. ackompanjerad av mrs Pres-

VälkomstfestWINNIPEG,
28 Winnipeg.

..... .18
— i —

SCOTT MEMORIAL HALL

.13
Just etablerat och organise

rat för att möta den byggan
de allmänheten med det bästa

EFTERLYSES.' ...... 45
23Arbetaren Finn Johan Johanson, 

från Jåraa socken, Falu län. Sverige, 
kallar sig Jim Johnson, torde snarast 
såtta sig 1 förbindelse med sin hroder 
Poliskonstapel Finn Lars Johansson 
Flnnson. Luleå, Sverige.

Nåmnde Jim Johnsons senast av
hörda adress var från Sask.. Canada. 
Om någon kånner till denna persons 
öde, var god meddela eder med bro
dern

.35 in.TISDAGEN DEN 10 FEBR.Edisonmedaljen för 1919 har tiller
känts ingenjören W. L. It. Cm mot,
Schenectady. N. Y.. som utmärkt sig 
genom sitt värdefulla arbete på olika j AYCT J CARLSON 
områden inom elektricitetens värld. * 9

till.2,00
.40 kl. £.16 e.m.

DE BILLIGAST MÖJLIGA 
PRISER. Dr. G. D. PETERS

Dentist
I V 604 BOYD BUILDING 

(Fifth Floor)

I Hörnet Porta ge Ave. 4. Ed- I 
monton SL

■ WINNIPEG

... .45
...... 30

INGVAR OLSEN, 
C. H. LAGER

.10
Vi skola snart komma 
att tillverka vårt eget 
tegel och “Hollow Bldg. 
Tile”.

Vi handhava alla slags 
byggnadstillbehör, och det 
skall betala sig för personer, 
som ämna bygga, att rådgöra 
med oss.

Ingen förfrågan för liten.

i
.76
.50 behandla:

"Goodtemplarorden och 
kulturarbetet, dess insats 
i nykterhetsrörelsen och 
nykterhetsrörelsens in
verkan på den allmänna 

% folkuppfostran".-------------

C. H. NILSON
TVÅ FARMARE Dam- och herrskriddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Main SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

önska. I och för äktenskap, bekant
skap med var sin flicka.

Svar med fotografi.
Adress: A. B. and J. B.,

Care of
Canada Weekly Pr in t Ing Co.

Lind-
KNEE HILL VALLEY

SOLO, DUETT och KÖR
SÅNG.COAL \

i(Skandia Damkör från Dubue, Sask.)En klarvaken firma av 
klarvakna män.

Man.

mms
UvJSV/SOSBORNE

mTuE AN
FT.H.7/1. —J

Mr. A. André höll ett kort men in
tressant tal om orientalisk musik sär
skilt tfiand tibetaner och kineser samt

PROLOG.| MUSIK.J. ELRICKY Antracits halvbroder TABLÅ.
Urmakare och Juvekrare Landsmän, besöken Win

nipeg vid denna tid, då 
nedsatta biljettpriser gäl
la. Och besök vår fäet. 
Ombud och besökande 
goodtemplare. för logis 
hänvånd Eder till Alfred 
Egnell. Svenska Salu
magasinet, 208 Logan ave.

$12.76 
.. $12.26 
.. $11.75

Select Lump —.......
Stove Lump 
Stove ---------

GAMLALANDS 
26 Ara erfarenhet 

VI reparera alla tillverkningar av 
GRAMOFONER. VIOLINER 
OCH ACCORDEONS 
ÄVEN SYMASKINER 

Intet jeto hillee längre än sex dagar. 
—Allt arbete garanteraL

375 LOGAN AVENUE 
Winnipeg, Man.

"Goda kol göra varma vänner”. 
Levereras till alla delar av staden

JACKSON BROS.
McCuBough & Sons Lid. Jovelerar- och Guldsmedna/fir,

Speciellt uppmärksammas poeteedere 
UR- och JUVELREPARATIONER

9962 Jsuper Bari
TeL 1747.

230 Oebeme streeL 

Phone: Fort Rouge 741. i

4C k? Alt*.
G. H. McKAGVE and SONS
Berittigade balsamerare och begrav- 

ningaentreprenörer.
Den bästa automobllatation 1 sta

BJÖRNSON k BRANDSON
ÖNSKASLÄKARE

Kontor: 701 Llndaay BulWag
imar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen. ^

T le Makera, 18c per tie. Körsven ner 
och Bushmen. $60 till $76 i månadenKantaOm ni behöver våra tjänster telefv 

fiera 4879 — dag eller natL Eller till
ak riv saunders k McDonald,

tonaäuM: Omrrr 6*1 — Qenr Ttt •17 Mclntyre Block 
Tol. M. M726* M Avt.. South

"■ an
3&I

DET ENDA HÅR 
MEDLET

Det finnes hjälp för eder al
la som önska att få ett gott 
hår tillbaka. Om Ni endaat 
brukar L. B. Hair Tonic. som 
är nyligen uppfunnet av en 
svenska här i Canada, och är 
garanterat att växa hår på 
både unga och gamla. Sänd 
2.00 dollars till L. B. Hair 
Tonic, 273 Lizzie St. Winni
peg, så sänder vi eder en 4 oz. 
flaska med omgående post.

För Livförsäkring
1 världens största livför
säkringsbolag. hänvånd er
till

Chas. J. Sandberg
som representerar 

New York Life.

Adreee NEW YORK LIFE INB. CO. 
Llndaay Bldg. Wlnnlpeg, Man. 

Phone: Garry 2827.

V

z •t
l

Ett Extra Ton av Hvete!
£KÖRDA det och sälj 

det i stället för att lå- 
* ta gophema äta upp det.

Gå efter gophema, in
nan de gå efter det unga, 
groende .vetet. Döda dem 
nu med

Gophercide
Åttio gånger mera lözlig in stryknin 
— och har mgen bitter smak.

Upplös ett paket GOPHERCIDE i en halv gallon 
varmt vatten (ingen syra eller ättika) och genomdränk 
en gallon vete i lösningen. Detta är tillräckligt att döda 
400 gophrar. Strö det förgiftade vetet i och omkring 
gopherhålen—och efter kanten runt om vetefältet.

GOPHERCIDE gör slut på gophern beständigt — 
och räddar det där extra tonnet av vete.

National Drog and Chemical Company of Canada, Limited
Montreal, Winnipeg, Regina. Saakatoon,
Edmonton, Nelaon, Vancouver, Victoria and Eaeteén Branches.

Gcpherdde

R. S. ROBINSON
Etablerad 1883. KÖPARE OCH^EXPORTÖR AV Kapital $260,000

RÅA PÄLSSKINN, HUDAR, SENEKAR0T, ULL och 
PÄLSVAROR.

ÖNSKAS GENAST obegränsade kvantiteter av MY8KRÅTTOR. VAR 
GAR och VÄSSLOR till följande låga priser för »tor eller fiten mängd. 

$6.50 till $3.00 Vargar, fina.
$4.00 till $2.00 rased No 1 $36.00 till $12.50

Vargar, fina.
•60 casod No 2 $24.00 till 9 00
.15 Varg. No. 3

Vinter råttor 
Höst råttor 
Höst råttor, skjutna 

och uppskurna .... $1.25 till 
.26 till

VÄSSLOR, prima mörka 
Väaalor, prima bleka .......

Kattor .50
$25.oe till $16.oo ‘ 
$16.oo till $10.oo 

Även ALLA ANDRA PÄLSSKINN till Högata Gällande Priser. 
NÄRVARANDE HUDKVOTATIONER.

Kalvskinn 46c till 36c 
Ungdjuraakinn 30—26c 
Hästhudar $10.00—6.00

Saltade kohudar 2S-23c Ox-, 8tul- öch 
Tjurhudar, li
kaledes sido- 
inårkta kohu
dar. propor
tionsvis lägre.

il
Fruana kohudar 24-22c 
ALLA HUDAR prissättas enligt gängse torgpriser den 
dag de mottagas. Sänd utan dröjsmål till R.8.R. Bldg. 
43-61 Louise (Pacific and Rupert), WINNIPEG. —

Når ni köper en Eskilstuna eream separator

FORTUNA
kan nl räkna med Icke blott

Jämför vära priser!
Jämför våra villkor!
Jämför FORTUNA med vilken annan förstklassig 

maskin som hålst och vl välkomna 
sedan Edert omdöme.

Skriv efter vår nya katalog m m till

EN MASKIN, som i varje detalj visar gammal
dags svensk soliditet.

EN MASKIN, som i sig Innehåller allt vad av ve
tenskap och praktik er kan nes vara det

bästa och modäreaste I konstruktion
EN MASKIN, som år lättare att draga och går 

nästan ljudlöst.
och därtill DEN MASKIN, som ger Eder de flesta 

dollara 1 butterfat
DBS.: Vår manager. Mr. Hammarstrand förestår skandinaviska avdelningen; ingen har ändrat sig ännu 

som köpt maskin av honom. — Skriv på Edert eget språk, om Ni så önskar.

DepL S., FORTUNA CREAM 
SEPARATOR C0., LTD., Winnipeg.

JOHNSON å MALM
Dam- och Herrskriddare

4*2'/, MAIN STREET.

Kulte Bik. TeL Garry IMS
Winnipeg.

Rekommenderas

Pressning och Reprereriag.

M.
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